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TEGEVUSARUANNE 

 

Linnapea pöördumine 
 

Majandusaasta aruandega antakse õige ja õiglane ülevaade linna ning linna osalusega äriühingute 

ja sihtasutuste finantsseisundist, eelmise aasta majandustulemusest ja rahavoogudest, ülevaade 

tegevusest ja asjaoludest, millel on määrav tähtsus linna finantsseisundi ja majandustegevuse 

hindamisel, olulistest sündmustest majandusaastal ning eeldatavatest arengusuundadest järgmisel 

majandusaastal. 

Üldine foon oli 2017. aastal linna arengut toetav, Eesti SKP kasv oli 4,9%, rahvaarv kasvas, 

keskmine palk tõusis – majanduskeskkond oli stabiilsem kui 2015. ja 2016. aastal ning majandus 

kasvas erinevates sektorites. Linna jaoks oli ka oluline, et riik otsustas suurendada kohalike 

omavalitsusüksuste tulubaasi, selgusid haldusreformi tulemused ning kohalike valimiste 

tulemused, mis linna jaoks tähendavad nii finantseerimise kui poliitilise olu osas stabiilsust. 

2017. aastal tähistas Sillamäe 60. aastapäeva, aasta oli rikas kultuurisündmuste ja 

koostööprojektide osas. Tänu tuleb avaldada linna ettevõtetele ja partneritele, kes üritustel ja 

projektides osalesid! 

Linna elu- ja ettevõtluskeskkonna arenguks realiseeriti mitmed suuremahulised 

investeeringuprojektid ja valmistati ette projekte järgmisteks perioodideks. Suurimad 

investeeringud olid 2017. aastal Mere puiestee rekonstrueerimine, Tallinn–Narva maantee ja 

Sillamäe sadama raudtee kahetasandilise ristmiku ehitamise I etapp, kogujatee ehitus, 

raamatukogu tegevuse korraldamine Viru pst 26 hoones, AS Silpower kaugküttetorustiku 

rekonstrueerimine. Järgmisteks perioodideks valmistati ette rannapromenaadi rajamine, 

põhikoolide hoonete rekonstrueerimine, linna tänavavalgustuse uuendamine, lasteaiahoone 

energiatõhusamaks muutmine, alustati reisisadama ning jahisadama projektide ettevalmistust, 

ettevõtjate projektidest Maxima XX kaupluse ehitus ning COOP Maksimarketi ehitus (avatud 

2018. aprill), samuti OÜ Westaqua-Invest detailplaneering L. Tolstoi tänaval Aquaphori tehase 

laiendamiseks ja Eurochem terminali ehituse ettevalmistus ning ka mitmed teised ettevõtjate 

projektid. 

Sadama kaubakäive kasvas. Sadama arengu seisukohalt oli väga oluline regulaarsete 

konteinervedude käivitamine, mis omab olulist regionaalset mõju, mistõttu tunnustati aktsiaseltsi 

Silsteve erinevate auhindadega, sh Äripäeva auhind ning maakonna parima ettevõtte auhind. 

Seetõttu arenesid nii elu- kui ettevõtluskeskkond ning on oluline, et kui traditsiooniliselt on 

tunnustatud Sillamäe heakorda ja edukaid ettevõtteid, siis 2017. aastal tunnustati Sillamäe 

muuseumi kui parimat Ida-Viru uut seiklust, mis näitab turismi- ja teenindussektori potentsiaali 

ja selle avamise vajadust. Seda tunnustust toetas ka Eesti Olümpiakomitee tunnustus 

Spordikompleksile Kalev kui parimale spordirajatisele Ida-Virumaal. 

Põhitegevuse tulem konsolideeritud näitajate alusel oli 1 337 tuhat eurot, mis tähendab, et 

tegevusest saadud tulud ületasid oluliselt tegevuskulusid. Samuti on positiivne, et suurenes 

maksutulu ja konsolideerimisgrupi netovõlakoormus vaatamata suurtele investeeringutele 

vähenes. 2017. aastal toimunud arengud ja majandusaasta näitajad võimaldavad aastat hinnata 

edukaks ja loovad linnale head arengueeldused ka järgnevateks aastateks. 

 

 

Tõnis Kalberg 

linnapea 
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Konsolideerimisgrupi struktuur 
 

Käesolev majandusaasta aruanne on koostatud konsolideerimisgrupi kohta, kuhu kuuluvad 

järgmised üksused: 

 

 
 

A. Konsolideeriv üksus Sillamäe Linnavalitsus 

  

 

Allüksuse nimetus 

Töötajate keskmine arv 

majandusaastal 

(taandatuna 

täistööajale) 

Töötasude kogusumma 

majandusaastal 

(tuhandetes eurodes) 

 

Sillamäe Linnavolikogu (sh 20 

Sillamäe Linnavolikogu liiget) 
1,00 78 

    
 

Sillamäe Linnavalitsus ja Sillamäe 

Linnavalitsuse hallatavad asutused:  
 

 

 1. 
Sillamäe Linnavalitsus ja Linna 

Raamatupidamine 
55,52                        635 

 Sporditegevus   

2. Sillamäe Spordikompleks Kalev 31,16     194 

 Huviharidus ja huvitegevus  
 

3. Sillamäe Muusikakool 31,82      276 

4. Sillamäe Huvi- ja Noortekeskus Ulei 25,79       199 

 Kultuur  
 

5. Sillamäe Raamatukogu 20,80       138 

6. Sillamäe Kultuurikeskus 29,65        201 

7. Sillamäe Muuseum 6,25          41 

8. Toimetus Sillamäeski Vestnik 4,20 36 

 Haridus  
 

9. Lasteaiad, kokku 4 183,90      1 443 

10. Koolid, kokku 4 204,53 2 279 

11. Koolitoitu teenused 14,49             87 

 Sotsiaalsfäär  
 

12. Hoolekandeasutus Sügis 19,61               150 

13. Laste Hoolekande Asutus Lootus 23,56             223 
    

 Kokku 652,28 5 980 
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B. Konsolideeritud üksused (vt raamatupidamise aastaaruande lisad 5, 6) 

 

  

  

  

 

Üksuse nimetus 

 

Sillamäe 

linna 

osaluse 

määr 

(%) 

Töötajate 

keskmine arv 

majandusaastal 

(taandatuna 

täistööajale) 

Töötasude 

kogusumma 

majandusaastal 

(tuhandetes 

eurodes) 

         

1. Aktsiaselts MEKE SILLAMÄE 100 55,24 573 

       

2. Aktsiaselts Sillamäe-Veevärk 100 44,86 445 

       

3.  Sihtasutus Sillamäe Haigla 100 52,08 422 

         

 

 

 

Sillamäe Linnavalitsuse struktuur on kinnitatud Sillamäe Linnavolikogu 30.03.2017.a 

otsusega nr 190. Kinnitatud struktuuri kohaselt on Linnavalitsuses järgmised osakonnad: 

 

1. Linnakantselei 

2. Linnamajanduse osakond 

3. Ehitus- ja maakorralduse osakond 

4. Arenguosakond 

5. Rahandusosakond 

6. Sotsiaalhoolekande osakond 

7. Haridus- ja kultuuriosakond 

 

Linna Raamatupidamine on Sillamäe Linnavalitsuse hallatav asutus, mis korraldab Sillamäe 

linna ametiasutustele ja ametiasutuste hallatavatele asutustele raamatupidamist ja 

finantsaruandlust. 

 

 

 

SPORDITEGEVUS 

 

Sillamäe linna spordivaldkonna peamine eesmärk on sporti ja tervist väärtustav elanikkond, 

laialdane kaastus terviseliikumisse. Spordialaseid linna püstitatud eesmärke teostavad Sillamäe 

Spordikompleks Kalev ja Sillamäe spordiorganisatsioonid. 

 

Sillamäe Spordikompleks Kalev on Sillamäe linna hallatav asutus, mille ülesanneteks on linna 

spordihoonete- ja rajatiste haldamine ja hooldamine, sportimiseks soodsate tingimuste loomine, 

sporditraditsioonide järjepidevuse tagamine, vabatahtliku spordiliikumise arengule 

kaasaaitamine, erinevate spordialade arengule kaasaaitamine ning koostöö tegemine teiste 

spordiorganisatsioonide ja sporti toetatavate isikutega. 

 

2017. aastal külastas spordikompleksi kokku 155 801 inimest (sh 105 928 peahoone rajatisi, 49 

873 ujulat).  
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Spordikompleksis tegutses 12 Sillamäe spordiklubi. Lisaks tegutses kõikidele soovijatele 2 

tervisegruppi (pilates, vesiaeroobika, aeroobika). 2017. aastal sõlmis spordikompleks 

spordirajatiste kasutamiseks 31 lepingut.  

 

Spordikompleks viis aasta jooksul läbi 251 üritust, kus osales 37 038 inimest. Kõige 

tähelepanuväärsemad ning grandioosemad spordiüritused 2017 aastal olid: 2017 aasta 

sporditulemuste kokkuvõtete tegemise õhtu läbiviimine, linna juubel, kuue tunnine jooks, Eesti 

meistrivõistlused kiirkäimises, Eesti meistrivõistlused taekwandos. 

 

Spordikompleks võtab pidevalt vastu teiste riigide esindajaid, näiteks Venemaalt, Ukrainast, 

Lätist, jne, sellega aitab kaasa rahvusvaheliste ürituste korraldamisele. 

 

Spordikompleks Kalev ehitab üles oma tegevust vastavalt kinnitatud „Spordikompleksi sätetele“ 

ning vastavalt selle eesmärkidele ning arengukavale. Spordikompleks organiseerib, viib läbi või 

annab rendile ruume nii grupiviisiliseks kui ka individuaalseks tervisespordiga tegelemiseks: 

vabaujumine, üldine füüsiline ettevalmistus, jõuaeroobika. Spordikompleks kannab hoolt 

puhtuse ning korra eest basseinis, staadionil, skeit pargis ning spordikompleksi hones. 

 

2017. aastal bassein jätkas töötamist 2015 aastal muudetud töögraafiku alusel – 7 päeva nädalas. 

Terviseujumise grupid töötavad alates jaanuarist juuni kuuni ning septembrist detsembrini.  

 

 

 

HUVIHARIDUS JA HUVITEGEVUS 
 

Sillamäe linna huvihariduse ja -tegevuse ning noorsootöö valdkonna eesmärgid on 

mitmekesistada noorte võimalusi, suurendada kaasatute arvu, noorsootöö kaudu tagada noortele 

võimalus positiivseks eneseteostuseks, viia ellu oma ideid ja tunnetada eneserealiseerimise 

perspektiive Sillamäe linnas. 

 

Huvihariduse põhieesmärk on selliste tingimuste loomine, mis võimaldavad saavutada hariduse 

kompetentsuse taseme ja võimekuse lahendada probleemülesandeid erinevates valdkondades, 

kasutades saadud teoreetiliste teadmiste baasi.  

 

Sillamäel tegutseb üks huvikool - Sillamäe Muusikakool, kus õpilane omandab muusikalise 

põhihariduse, ja kaks huvihariduse eriala töötavad Sillamäe Huvi- ja Noortekeskuses Ulei 

(edaspidi SHINK Ulei), kus saab omandada huviharidust kunsti ja tantsu erialal. Muusikakooli 

erialad ja SHINK Ulei kunsti ja tantsu eriala on registreeritud Eesti Hariduse Infosüstemis, nad 

juhinduvad oma tegevuses huvikooli seadusest. 
 

Sillamäe Muusikakool on huvikool, mille tegevuse eesmärk on anda riiklikust huvihariduse 

raamõppekavast lähtuvalt muusikalist põhiharidust ja valmistada õppureid ette professionaalse 

muusikahariduse õppeks. 

 

2017. aastal õppis muusikakooli 9 erialal 181 õpilast. 
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Muusikakoolis õpetatavate erialade loetelu ja seal õppivate laste arv: 

 

Eriala Õpilaste arv 
Klaver 102 

Viiul 4 

Saksofon 4 

Flööt 9 

Kitarr 23 

Akordion 25 

Pop-

jazzmuusika 8 

Trompet 5 

Klarnet 1 

 

Lisaks tavapärasele õppetööle võtavad õpilased ja õpetajad osa muusikakooli 34 kollektiivi tööst 

(instrumentaalansambel “Four XBand“ 4 osalejat, rahvapilliorkester 14 osalejat, lastekoor 34 

osalejat, poistekoor 17 osalejat, vokaalansambel “Sinilind“ 8 osalejat, pop-jazzmuusika osakonna 

jazzansamblid 10 osalejat, vanamuusika ansambel 5 osalejat, õpetajate kammeransamblid 12 

osalejat, kammerkoor „Vaimustus“ 8 osalejat ja akordionistide instrumentaalansambel 4 

osalejat). 2017. aastal osales ettevalmistusrühmas „Rõõmuga muusikasse” osalesid 4.- 6. 

aastased lapsed lastevanematega. 

 

Muusikakool korraldas 2017. aastal 25 üritust-kontserti: 

* EV-100 projekt “Igal lapsel oma pill”  

* XII Vabariiklik noorte pianistide instrumentaalkontserdi konkurss (veebruar) 

* Vabariiklik EMLi konkurss „Parim noor instrumentalist 2017“ (märts) 

* XII Noorte laulu- ja tantsupidu 2017 (juuni) 

* XXXV Pärnu Akordionimuusika festivali konkurss (oktoober) 

* Internetikonkurss „Klaveriloomad“ (detsember). 

 

2017. aastal jätkati rahvusvahelist koostööd naaberriikide muusikakoolide ja muusikutega, 

näiteks osaleti: 

 

* VI Stockholm International Music Competition (Rootsi) 

* Rahvusvaheline Kooriassamblee (Pihkva, Venemaa) 

* SMK Jazzmuusika osakonna õpetajate kontsert Peterburi muusikakooliga nr 37. 

 

Osaleti ka järgmistes huvitavates üritustes: 

* Poistekoori ja vokaalansambli „Sinine lind“ osalemine rahvusvahelistel koorikonkurss-

festivalidel Austrias, Brovarõ linnas (Ukraina) 

* Klaveriõpilaste osalemine rahvusvahelistel konkurssidel "VI Stockholm International Music 

Competition", „Draakon“ 

* Koostöö rahvusvahelise festivaliga JazzTime 2017 (festivali peakorraldaja Vladimir Võssotski, 

kunstiline juht Toivo Unt, osalejad pop-jazzmuusika osakonna õpilased ja õpetajad) 

* Loomingukontaktid Peterburi rahvapilliorkestriga „Metelitsa“, rahvapilliorkestri „Sadko“ 

(Riia), erinevate muusikakoolidega (Kaunas, Kingisepp, Jaanilinn) 

* Akordionistide osalemine rahvusvahelisel festivalil Pärnus, Kaunas linnas (Leedu). 

 

Õpilaskoha maksumus Sillamäe Muusikakoolis 2017. aastal – 196 eurot kuus. 
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Sillamäe Huvi- ja Noortekeskus Ulei (edaspidi SHNK Ulei) tegutseb huvihariduse ja 

huvitegevuse asutusena, mis tagab isiksuse mitmekülgse arengu, sealhulgas oma keele ja kultuuri 

viljelemise võimalused. Asutuse eesmärk on huvihariduse ja -tegevuse arendamine, mis tagaks 

õpilastele ja osalejatele enesetäiendamise võimaluse, realiseerimis- ja loomisvõimaluse ning 

tervise säilitamise. 

 

Huvihariduse põhieesmärk on selliste tingimuste loomine, mis võimaldavad saavutada hariduse 

kompetentsuse taseme ja võimekuse lahendada probleemülesandeid erinevates valdkondades, 

kasutades saadud teoreetiliste teadmiste baasi.  

 

SHNK Ulei tegevuses on kolm prioriteetset suunda: 

 

1) huvihariduse andmine kunsti erialal, kus 2017. aastal õppis 78 õpilast. 2017-2018. õppeaastal 

sulges SHNK Ulei ühe huvihariduse eriala - tantsu eriala, seoses õpilaste märgatava 

vähenemisega; 

2) huviringide läbiviimine; 

3) noorsootöö ja kultuuriürituste läbiviimine. 

 

Noorsootöö ja kultuuriürituste põhieesmärk oli tingimuste loomine, mis aitaksid linna elanikel 

veeta oma vaba aega huvitavalt ja kasulikult ning jätta meeldivat muljet linna külalistele. 

Huviharidusliku õppe- ja kasvatustöö võimaluste laiendamiseks ja selle tulemuste tugevdamiseks 

korraldavad asutused erinevaid õpilasüritusi, kohalikke ja rahvusvahelisi konkursse, võistlusi, 

festivale, kontserte. Osa üritusi on muutunud traditsioonilisteks ning toimuvad iga-aastaselt. 

Samuti osalevad asutused tihti koostööpartnerite korraldatavatel üritustel, et luua noortele 

võimalusi panna proovile oma teadmisi ja oskusi, samuti erinevaid esitlemisvõimalusi. 

Muusikakooli õpilased ja õpetajad esinevad pidevalt linnaüritustel (linna- ja merepäevad, eakate 

päev, heategevuskontserdid hoolekandeasutustes jmt). 

 

Noorsootöö korraldamiseks riskirühma noortega toetab linn iga-aastaselt MTÜ Noorte 

Omaalgatuse Toetamise Organisatsiooni – ESN. 

 

SHNK Ulei korraldas mitu ülelinnalist üritust: lastekaitsepäev, jõuluetendused lastele, oli 

vastutav üle aasta toimuval rahvakultuuripeol „Läänemere kultuurisillad”, pere spordipidu 

merepargis. Samuti osalesid SHNK Ulei õpilased erinevatel kohalikel ja üleriiklikel 

konkurssidel. Keskuse kollektiivid võtsid osa erinevatest piirkondlikest, üleriiklikest ja 

rahvusvahelistest konkurssidest. 
 

Õpilaskoha maksumus Sillamäe Huvi- ja Noortekeskuses Ulei – 62 eurot kuus. 

 

Alates 2017. aastast toetab riik huvihariduse ja huvitegevuste läbiviimist. 31.08.2017 kinnitas 

Sillamäe Linnavalitsus oma korraldusega nr 406 „Sillamäe linna noorte huvihariduse ja 

huvitegevuse kava perioodil 1.09.2017. a – 31.12.2018. a”. Kavas on fikseeritud huvihariduse ja 

huvitegevuse 4 prioriteeti: 

 

1) loodus- ja täppisteaduste ning tehnoloogia valdkonnas huviringide arendamine; 

2) Sillamäe Kultuurikeskuses ja SHNK Ulei ringijuhtide töötasu suurendamine; 

3) materiaal-tehnilise baasi uuendamine; 

4) uute ringide loomine. 
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KULTUUR 

 

Sillamäe linna kultuurivaldkonna eesmärgid on seotud kultuuritegevuste väärtuse kandmisega, 

mis väljenduvad taidluskollektiivide ja rahvuskultuuriühingute tegevuse toetuses, olemasoleva 

infrastruktuuri arendamises, traditsiooniliste kultuurisündmuste kujundamises, kultuurialase 

koostöö süvendamises. 

 

2017. aastal toimusid järgmised Sillamäe traditsioonilised kultuuriüritused: 

- jazzfestival JazzTime, 

- linna- ja merepäevad,  

- kontsert 7 linna muusikafestivali raames, 

- kontserdid David Oistrahhi festivali raames. 

 

Kultuurivaldkonnas tegutsevad Sillamäe linnas: 

- Sillamäe Kultuurikeskus, 

- Sillamäe Linna Keskraamatukogu, 

- Sillamäe Muuseum. 

 

 

Sillamäe Kultuurikeskus on kultuuriteenuseid osutav ning vaba aja veetmise võimalusi pakkuv 

ja korraldav asutus. Keskuses tegutseb 7 ringi (19 rühma) 180 osalejaga. Loomingulised 

kollektiivid osalesid aasta jooksul mitmetel piirkondlikel, üle-eestilistel ja rahvusvahelistel 

konkurssidel ja festivalidel: 

 

Nr Kuupäev Festivali/konkursi nimi Osaleja Koht 

1 28.01.2017 Vene rahvalauluansamblite päev 

(Kiviõli rahvamaja) 

Folkloorirühm Russitši  

2 26.03.2017 „Играй, гармонь!” (Narva 

rahvamaja) 

Folkloorirühm Russitši  

3 09.04.2017 Konkurss Jurikuu (Tallinn) Vokaalgrupp Kapel Kaks I kohta 

ja üks II koht 

4 16.04.2017 Vaimse muusika festival Narva 

Issanda Ülestõusmise 

Peakirikus 

Ansambel Meloodia  

5 07.05.2017 Jõhvi Baleti festival Koreograafia stuudio 

Etüüd 

 

6 28.05.2017 Slaavipärg (Tallinn) Folkloorirühm Russitši  

7 01.-

02.07.2017 

Laulu- ja tantsupidu (Tallinn) Rahvatantsuansambel 

Suveniir 

 

8 02.-

13.07.2017 

Rahvusvaheline konkurss-

festival „Muzite” (Sozopol, 

Bulgaaria) 

Koreograafia stuudio 

Etüüd 

Kolm I kohta, 

üks II koht ja 

üks III koht 
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9 03.-

06.11.2017 

Rahvusvaheline konkurss-

festival Rudens Perle 2017 

(Riia, Läti) 

Vokaalgrupp Kapel III koht 

10 10.-

13.11.2017 

Rahvusvaheline konkurss-

festival Rudens Perle 2017 

(Riia, Läti) 

Koreograafia stuudio 

Etüüd 

Kaks I kohta, 

kaks II kohta 

ja kaks III 

kohta 

 

Sillamäe Kultuurikeskuses toimus 2017.aastal 128 üritust, nendest 46 on Kultuurikeskuse poolt 

korraldatud ja 82 on teiste korraldaje üritused, mis toimusid Kultuurikeskuse hoones. Üritustes 

osales 30 000 vaatajat. Eredamad üritused olid: vastlapidu, naistepäevakontsert, 

emadepäevakontsert, I Advendi küünla süütamine, heategevuslik kontsert, huviringide 

juubelikontserdid, 7 linna muusika festivali raames kontsert, laulukollektiivi „Lõoke“ 

jõulukontsert Sillamäe Rooma-Katoliku kirikus. 

 

Kultuurikeskus sai toetust 3-le projektile summas 1 770 eurot – toetus rahvalaulu kunstist džässi 

vokaali juurde: täiendusõpe kogenud õppijale, Ida-Virumaa naisrahvatantsurühmade päevale, 

toetus romansiõhtu läbiviimiseks. 

 

 

Sillamäe Raamatukogu eesmärk on tagada elanikele vaba ja piiramatu juurdepääs 

informatsioonile, teadmistele, inimmõtte saavutusele ning kultuurile, toetada elukestvat õppimist 

ja enesetäiendamist. Raamatukogu põhiülesanne on kasutajale vajalike teavikute kogumine, 

hoidmine ja kättesaadavaks tegemine ning avalike andmebaaside kasutamise võimaldamine. 

 

Sillamäe Raamatukogu 2017. aasta peamised tegevussuunad olid: raamatukogu uutesse 

ruumidesse (aadressile Viru 26) kolimise ettevalmistus, merekultuuriaasta tähistamine, 

kodulootegevus, laste ja noorte lugemisele kaasamine. Tähtis tegevussuund oli tutvustada eesti 

keelt võõrkeelena rääkivatele inimestele eesti kirjandust ja kultuuri, ühiskonnas toimuvaid 

protsesse läbi erinevate ürituste, näituste jm.  

 

2017. aastal oli raamatukogus lugejaid 4 840 ning külastusi 63 731 korda (36,1% kogu linna 

elanikonnast). Külastuste arv ühe lugeja kohta oli 13 ja laenutuste arv 31, mis on võrreldes 2016. 

aastaga veidi vähenenud.  

 

Raamatukogu teavikute arv oli 161 134 eksemplari, 2017. aastal soetati 4 338 uut teavikut. 

Teavikute arv võrreldes 2016. aastaga on märgatavalt vähenenud, kuna seoses raamatukogu 

kolimise ettevalmsitusega teostati ulatuslik teavikute inventuur ning vanad teavikud kanti maha.  

Avaliku internetipunkti ja WiFi võimalusi kasutati 10 903 korda. 

Raamatukogus toimus 24 näitust ja väljapanekut, 297 üritust (7 231 osalejat).  

 

Raamatukogul on tihe koostöö nii Eesti kui välispartneritega. Põhjamaade raamatukogunädala 

raames oli esitatud Rootsi Saatkonna näitus «Rootsi krimikuningriik. Tuntud klassikalised 

detektiivromaanid». Kaks Sillamäe raamatukoguhoidjat osalesid Leningradi Oblasti 

Teadusraamatukogu rahvusvahelisel keskkonnakaitse konverentsil. 2017.a Venemaal tähistati 

180 aasta A. Puškini surmast. Sillamäe raamatukogu Venemaa kolleegide kutsel osales nende 

projektides. Rahvusvaheline projekt „Elav Puškin“ ühendas Sillamäe ja Dagestani linna 

Hasavjurt (projekti korraldaja) raamatukogud. Meie laste ja täiskasvanute ürituste salvestused 
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olid esitatud korraldajale elektrooniliselt. Projekt lõpes Puškini külas Boldino (Venemaa, Nižni 

Novgorod), kuhu oli kutsutud ka meie töötaja. Kõik kulud katas korraldaja. Pihkva Oblasti 

Teadusraamatukogu kutsel Sillamäe raamatukogu osales “Rahvusvahelises veebi-maratonis 

„Puškin ilma piirita“”, kus võtsid osa ka Kreeka, Valgevene, Kazahstani ja Läti raamatukogud.  

 

 

Sillamäe Muuseumi põhieesmärk on koguda, uurida ja säilitada Sillamäe linna ja selle 

ümbruskonnaga seonduvate inimeste ja nende elukeskkonnaga seotud kultuuriväärtusega asju 

ning vahendada neid üldsusele teaduslikel, hariduslikel ja meelelahutuslikel eesmärkidel.  

 

2017. aastal külastas muuseumi 4 588 inimest, nendest 2 133 külastas muuseumi ekskursioonidel 

ja 1 862 osales muuseumi korraladatud erinevatel üritustel ning ringid külastas 593 inimest. 

Muuseum korraldab harivaid üritusi erinevatele sihtrühmadele: muuseumitunde, meistriklasse, 

otsingumängud ja perelaupäevi, mis on väga populaarsed. Lisaks püsiekspositsiooni 

väljapanekutele, korraldas muuseum 14 näitust. Muuseum teeb tihedat koostööd Sillamäe linna 

haridusasutuste ja huvikoolidega.  
 

2017. aastal sai Sillamäe Muuseum toetust seitsmele projektile summas 4 615 eurot.  

Näiteks Rahvakultuuri Keskuse toel korraldasime „Eesti rahvakalendri tähtpäevad väikestele ja 

suurtele: perelaupäevad Sillamäe Muuseumis“, saime toetus projekti realiseerimiseks „Erilised 

inimesed Sillamäe Muuseumis: hariv tegevus puuetega inimestele“. 

 

Sillamäe linn on mitmekultuuriline linn, kus on esindatud erinevad rahvused, kultuurid ja 

traditsioonid. 2017. aastal toetas linn 4 rahvuskultuuriseltsi tegevust. Seltsid aitasid korraldada 

üle aasta toimuvat rahvakultuuripidu „Läänemere kultuurisillad“. Linna- ja merepäevadel 

esitlesid seltsid oma rahvuskööki, mida pidasid õnnestunuks nii seltsid ise kui peokülalised. 

MTÜ Sillamäe Vene Kultuuri Selts ja MTÜ Ukraina Kaasmaalaskond Sillamäe Vodograi 

korraldasid kevadel linnaelanikele pühadega seotud meistriklasse. 

 

Teatrikultuuri arendab linnas MTÜ Sillamäe Teater-Stuudio Teine Taevas. Aasta jooksul 

korraldab teater etendusi lastele ja täiskasvanutele, osaleb erinevatel festivalidel.  

 

Linn toetab MTÜ Sillamäe Õigeusu Pühapäevakooli Raduga. 

 

 

 

HARIDUS 

 

Sillamäe linna haridusvaldkonna peamised eesmärgid on haridussüsteemi kvaliteedi 

parandamine ning kohandumine demograafiliste muutustega, kaasaegne õpikeskkond 

konkurentsivõimelise üldhariduse andmiseks, kvalifitseeritud õpetajaskond, lisaks eesti keele 

õpetamine ja eestikeelse aineõppe edendamine vene õppekeelega haridusasutustes, 

infotehnoloogiate efektiivne kasutamine. 

 
LASTEAIAD 

 

Sillamäe linna lasteasutused on koolieast noorematele lastele hoidu ja alushariduse omandamist 

võimaldavad õppeasutused, mille eesmärgiks on soodustada vaimset ja kehalist arengut, 

tugevdada lapse tervist, arvestades lapse ealisi, soolisi, individuaalseid vajadusi ning iseärasusi. 
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2017. aastal tegutses linnas 4 lasteaeda, kus töötas 35 rühma (sh 23 keelekümblusrühma (kõigis 

lasteaedades on avatud keelekümblusrühmad), 9 tavarühma, 1 tasandusrühm ja 2 sobitusrühma). 

 

Rühmade ja laste arvud 2015.a - 2017.a: 

 

 2015/106 2016/2017 2017/2018 

Lasteaed sõimerühm aiarühm kokku sõimerühm aiarühm kokku sõimerühm aiarühm kokku 

 rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi rühmi lapsi 

Helepunased 

Purjed 
1 12 2 25 3 36 - - - - - - - - - - - - 

Jaaniussike 4 47 6 115 10 162 3 39 7 134 10 173 3 31 7 120 10 151 

Päikseke 4 53 7 112 11 165 4 55 7 132 11 187 3 43 8 143 11 168 

Pääsupesa 1 14 3 44 4 58 1 15 3 38 4 53 1 13 3 42 4 55 

Rukkilill 3 42 7 120 10 162 3 38 7 118 10 156 3 40 7 111 10 151 

Kokku 13 168 25 416 38 584 11 147 24 422 35 569 10 127 25 416 35 525 

 

Teiste kohalike omavalitsuste (edaspidi KOV) lapsed Sillamäe linna lasteaedades:  

 

Aasta Arv 

Seisuga 10.12.2014 56 

Seisuga 10.12.2015 69 

Seisuga 10.12.2016 57 

Seisuga 10.12.2017 36 

 

Seisuga 10.12.2017 käis teiste KOV lasteaedades 33 Sillamäe last. 

 

1. septembril 2017 alustas kooliteed 108 Sillamäe kooliealiseks saanud last, nendest 33 läks 

õppima Kannuka Kooli, 51 Vanalinna Kooli, 17 Eesti Põhikooli ja 7 last väljapoole Sillamäe 

linna. 

 

Kõik lasteaiad korraldasid aasta jooksul palju erinevaid nii traditsioonilisi kui uudseid üritusi 

(näiteks kalendripühade tähistamine, tähtpäevade tähistamine, lahtiste uste päevad, 

ekskursioonid loodusesse, taludesse, lasteetendused teatrikuul). Osaleti erinevatel 

joonistusvõistlustel Plakativõistlus „Turvalise interneti päev” TEL projekti raames. 

Joonistuskonkurss „Virumaal on hea.“ Riigi joonistuskonkurss ja näitus „Minu tulevikutöö“. 

Linna joonistuskonkurss „Sillamäe eile, täna, homme“ jne). Kõik linna lasteaiad osalesid ühisel 

vastlapeol, spordipeol, osaleti konkursil „Laulukarussell 2017”. Riigi - ja maakondik Edulugude 

konkurss Ettevõtliku kooli projekti raames. Lasteaed Pääsupesa osales Toilas lasteaedade laulu- 

ja tantsupeol. Keelekümblusprogrammi kvaliteediauhinda pälvinud lasteaed 

„Keelekümblusasutus 2017” eestvedamise ja juhtimise valdkonnas, tunnustuse sai Jaaniussikese 

lasteaed. 

 

Osaleti erinevates projektides. Ida-Virumaa lasteaedades plakatite konkurss „Tervislikud 

eluviisid perekonnas” TEL projekti raames. Osalemine Häirekeskuse konkursil numbri 112 

kujundamisel, kõik rühmad. Riigi - ja maakondik Edulugude konkurss Ettevõtliku kooli projekti 

raames: Lasteaed Päikseke on programmi „Ettevõtlik kool” lasteaed, mille raames viiakse läbi 

erinevaid lastes ettevõtlikkust arendavaid tegevusi .Saavutati tänukirju maakondlikul tasandil, 

riiklikul tasandil 3. koht ja võit summas 100 eurot. 
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Lasteaed Jaaniussike ja Rukkilill osalevad Eesti Lastekaitse Liidu projektis „Kiusamisest vaba 

lasteaed”, mille raames õpetajad julgustavad ja õpetavad lapsi hoolivalt ja viisakalt käituma. 

Tervist Edendavate Lasteaedade võrgustikus osalevad Jaaniussike ja Päikseke. 

 

2015-2016. õppeaastaga alguse saandu ja 2017.a jätkunud Keskkonnainvesteeringute Keskuse 

(edaspidi KIK) projektis „Keskkonnahariduslikud ja säästvat arengut toetavad õppeprogrammid 

Sillamäe linna lastele“ osalesid kõik linna lasteaiad ja üldhariduskoolid, mille raames viidi läbi 

erinevaid õppeprogramme, ekskursioone ja muid keskkonnateadlikkust laiendavaid tegevusi. 

2017 a sügisel alustati õppeprogrammide kolmanda projektiga, mille tegevused lõppesid 2017 a 

detsembris. 

 

Beebikooli korraldatakse Jaaniussikese, Rukkilille ja Päiksekese lasteaias. Lasteaiad osalevad 

PRIA koolipuuviljaga seotud tegevuste projektis. 

 

Täienduseks igapäevasele õppe-kasvatustööle töötavad lasteaedades huviringid: 

 

Lasteaed Huviringide arv Laste arv 

Jaaniussike 3 (tasulised) 35 

Päikseke 2 (tasuta) 183 

 

2017. aastal toetas Haridus- ja Teadusministeerium 8 382 euroga 3–7aastastele lastele eesti keele 

õppe tegevuste korraldamist, mille raames soetasid lasteaiad õppematerjale, IKT-vahendeid. 

MTÜ Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit eraldas lasteaedade õpetajate täiendkoolituse 

korraldamiseks linnale 5 450 eurot. 

 

Lasteaiakoha 2017. a maksumus: 

Lasteaed Jaaniussike               - 24.08 eurot kuus; 

Lasteaed Päikseke                   - 24.08 eurot kuus; 

Lasteaed Pääasupesa               - 21.50 eurot kuus; 

Lasteaed Rukkilill                   - 24.08 eurot kuus. 

 

 
KOOLID 

 

Koolide eesmärk ja ülesanne on luua võimalused põhi- ja üldkeskhariduse omandamiseks. 2017. 

aastal tegutses Sillamäel 4 üldhariduskooli, nendest 3 põhikooli (eesti õppekeelega Sillamäe 

Eesti Põhikool, vene õppekeelega Sillamäe Kannuka Kool ja Sillamäe Vanalinna Kool) ja 1 

gümnaasium (Sillamäe Gümnaasium). Koolide komplekteerimine seisuga 10.09.2017. a on 

kokku: 1 168 õpilast, 75 klassikomplekti. 

 

Klass 

Eesti 

Põhikool 
Kannuka Kool Vanalinna Kool 

Sillamäe 

Gümnaasium 
Kokku 

Klasside 

arv 

Õpilaste 

arv 

Klasside 

arv 

Õpilaste 

arv 

Klasside 

arv 

Õpilaste 

arv 

Klasside 

arv 

Õpilaste 

arv 

Klasside 

arv 

Õpilaste 

arv 

I 1 18 2 35 2 47   5 100 

II 1 11 2 48 2 44   5 103 

III 1 15 3 51 2 42   6 108 

IV 1 8 2 45 2 51   5 104 

V 1 12 3 49 3 65   7 126 
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VI 1 12 3 55 2 41   6 108 

VII 1 9 3 50 3 56   7 115 

VIII 1 9 3 59 2 49   6 117 

IX 1       8 2 43 2 48   5 99 

koduõpe   2 2     2 2 

ühe 

õpilase 

õpe 

  4 4 0 1   4 5 

LÕK   1 6     1 6 

õpiraskus     1 5   1 5 

käitumispr

obleem     
1 1 

  
1 1 

hooldus     1 3   1 3 

väikeklass   2 6 4 14   6 20 

G 10       2 43 2 43 

G 11       2 47 2 47 

G 12       2 45 2 45 

Mittestatsi

onaarne 

õpe 

      

1 11 1 11 

KOKKU 9 102 32 453 27 467 7 146 75 1 168 

 

Kannuka koolis ja Vanalinna koolis on tavaklasside kõrval avatud klassid hariduslike 

erivajadustega õpilaste (edaspidi HEV) tarvis (väikeklassid, õpiraskustega ja 

käitumisprobleemidega laste klassid, toimetulekuklass, ühe õpilase õppele keskendunud klass). 

 

Õpilaste arv perioodil 2012 – 2017: 

 

Kool 
Seisuga 

01.09.2012 

Seisuga 

01.09.2013 

Seisuga 

01.09.2014 

Seisuga 

01.09.2015  

Seisuga 

10.09.2016 

Seisuga 

10.09.2017 

Eesti Põhikool 90 98 94 95  92 102 

Kannuka kool 501 511 500 480  475 453 

Vanalinna kool 487 502 499 480  465 467 

Sillamäe 

Gümnaasium 
162 132 144 137  148 146 

KOKKU 1 240 1 243 1 237 1 192  1 180 1 168 

 

Teiste kohalike omavalitsuste (edaspidi KOV) lapsed Sillamäe linna koolides: 

 

Aasta Arv 

Seisuga 01.12.2014.a 73 

Seisuga 01.12.2015.a 94 

Seisuga 10.12.2016.a 90 

Seisuga 10.12.2017.a 94 

 

Teiste KOV koolides õppis 10.12. 2017.a seisuga 125 Sillamäe õpilast. 
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Kõik koolid korraldavad lisaks õppetundide läbiviimisele erinevaid õppeprotsessi toetavaid 

tegevusi. Sillamäe linn korraldab oma koolidele piirkondlikke olümpiaade, osaletakse 

maakondlikel olümpiaadidel, koolides viiakse läbi erinavaid konkursse, samuti traditsioonilisi 

vaba aja üritusi. 2017 a jooksul korraldati ligi 49 erinevat õppekava toetavat üritust, erinevatel 

konkurssidel maakondlikest kuni rahvusvahelisteni saadi 10 auhinnalist kohta. 

 

2017. aastal lõpetas Sillamäe Gümnaasiumi IV lend, kus 52 õpilast sai lõputunnistuse, nendest 

kuldmedaliga lõpetas 1 ja hõbemedaliga 1 õpilane. 

 

Õpilastel on võimalik osa võtta erinevate huviringide tööst. Koolides tegutseb kokku 32 

huviringi gruppi, neis osales 1 046 õpilast. Huviringid on õpilastele tasuta, v.a Kannuka koolis ja 

Vanalinna koolis tegutsevad EFL-metoodikal inglise keele ringid. Huviringides sai õppida keeli 

(inglise, vene, rootsi), muusikat (koorilaul, vokaali, kitarri, kannelt, käsikelli), tegeleda kunstiga, 

disainiga, spordiga, tantsuga, näitlemisega, osaleda arvutiringis. 

 

Gümnaasium osaleb projektis „Kirde Noored“ robootika huviringi korraldamisel. Põhikoolid 

osalesid PRIA koolipuuviljaga seotud tegevuste projektis, viidi läbi jalgratturite koolitusi. 

Sillamäe Eesti Põhikooli mudilaste koor, Sillamäe Vanalinna Kooli lastekoor ja Sillamäe 

Kannuka Kooli lastekoor osalesid XII laste ja noorte laulu- ja tantsupeol „Mina jään”. 

Koolides läbi viidud suuremad projektid: .puu- ja juurvilja nädal (PRIA), Looduse muuseumi 

külastus, keskkonna hariduse programmid (KIK), haridusliku lõimumise õpikoostöö projekt 

„Noortekamba detektiivid“, õpetajate koolitusprojekt „Koolikultuuri muutmine“. 

Koolid said projektidest toetusi ca 67 609 eurot. 

 

Haridus- ja Teadusministeerium toetas 29 420 euroga eesti keele mitteformaalset õpet vene 

õppekeelega Sillamäe munitsipaalkoolides,  

Haridus- ja Teadusministeerium toetas ka Eesti Põhikooli 5 679 euroga õpetajatele ja 

juhtkonnale 30% lisatasuks õpetaja palga alammäärast eestikeelse aineõppe kvaliteedi 

tagamiseks. SA INNOVE toetas 598 euroga Eesti Põhikooli uussisserändajatest õpilastele eesti 

keele õpetamist. Ida-Virumaa Omavalitsuste Liit (edaspidi IVOL) eraldas 400 eurot piirkondlike 

aineolümpiaadide korraldamiseks Sillamäel. 

 

Töötajate koolituseks kasutati ca 1% töötasufondist 30 tundi inimese kohta. Igal aastal õpetajate 

päeval tunnustatakse haridusasutuste õpetajaid tehtud töö eest, kus antakse välja Aasta Õpetaja 

tiitel lasteaia, kooli ja  huvikooli õpetajatele. 

 

Koolid osalesid KIKi projektis “Keskkonnahariduse programmid”, mille raames sai iga klass 

võimaluse läbida erinevates kohtades 2 õppeprogrammi. 

 

 

 

SOTSIAALSFÄÄR 

 

Hoolekandeasutus „Sügis“ on Sillamäe Linnavalitsuse hallatav asutus, mille kaudu osutatakse 

sotsiaalhoolekande seaduses ettenähtud päevakeskuste sotsiaalteenuseid ning korraldatakse muid 

sotsiaalteenuseid, mis on sätestatud hoolekandeasutuse põhimäärusega. 

 

Asutuse tegevuse eesmärgiks on inimestele abi osutamine nende toimetuleku raskuste 

ennetamiseks, kõrvaldamiseks või kergendamiseks ning sotsiaalsete erivajadustega isiku 

sotsiaalsele turvalisele, arengule ja ühiskonnas kohanemisele kaasaaitamine. 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

 

Tegevjuht_______________   

   

  

 

16 

 

Asutuse struktuur ja põhitegevusalad: 

 

1. Põhiosakond (aadressil Geoloogia tn. 18)  

Tegevusvaldkonda kuuluvad: asutuse töö korraldamine, sotsiaalnõustamine, erivajadustega 

inimestega töö, eestkostja kohustuste täitmine Sillamäe Linnavalitsuse volikirja alusel, haigete 

erihooldusasutustesse suunamine, elanikele psühholoogilise abi osutamine, Sillamäe linna 

elanikele vajalike toimingute teostamine Sillamäe linna omandis olevate eluruumide 

sotsiaalteenusena üürile taotlemiseks. 

 

2. Avahooldusosakond  

Tegevusvaldkond: tasuta ja tasuliste koduteenuste osutamine vastavalt Sillamäe Linnavalitsuse 

poolt kinnitatud koduteenuste osutamise tingimustele ja korrale. Tasuta koduteenuste osutamise 

lepingud oli sõlmitud 34 inimestega. Tasulist koduteenust kasutas 38 inimest. Tulud 2017. aastal 

osutatud koduteenuste eest olid 8 588 eurot. Tugiisiku teenust kasutas 17 inimest. 

 

3. Päevakeskused  

Päevakeskused: „Merelaine” asub aadressil Mere pst 2 ja „Fööniks“ aadressil Geoloogia tn 18. 

Tegevusvaldkond: eakate ja puudega inimeste vaba aja korraldamine (sh huvitegevuste, ürituste, 

temaatiliste loengute, näituste organiseerimine jpm), suhtlemine. Iga päevakeskust külastas 

keskmiselt 10-15 inimest igapäevaselt. Aasta jooksul toimusid päevakeskustes mitmesugused 

käsitöö- ja joonistusnäitused, loengud, infotunnid, ekskursioonid jpm.  

 

Oktoobrikuus oli korraldatud Sillamäe linna elanikele Eakate pidupäev, üritusest võttis osa 

ümbes 230 inimest. Detsembrikuus oli läbi viidud üritus „Kuldsed pulmad“ 4 perepaarile, kellel 

oli 50, 55, 60, 65.a juubelipulmapäev. 

 

4. Erihoolekandeosakond 

Erihoolekandeosakond osutab igapäevaelutoetamise teenust (IT) päevakeskuste baasil 25 

klientidele ja toetatud elamise teenust (TE) 10 klientidele nende elukohade jargi.  

Erihoolekandeosakonna päevakesused osutavad teenust Hoolekandeasutuse ruumides aadressil 

Geoloogia tn 18, Sillamäel. 

Sotsiaalhoolekande seaduse jargi erihoolduteenuste (IT ja TE) osutamise eest tasutatakse 

riigieelarvest Sotsiaalkindlustusameti kaudu. Riigi poolt rahastati teenuste eest kokku 56 362 

eurot. 

 

 

Laste Hoolekande Asutus Lootus on Sillamäe Linnavalitsuse hallatav asutus, mis pakub 

asenduskoduteenust vanemliku hooleta lastele ja orbudele. Asutuses tegutseb ka päevakeskus, 

mille raames pakutakse raske ja sügava puudega lastele päevahoiu teenust. 

  

Asutusel on kaks osakonda: 

 Asenduskoduteenust pakkuv osakond; 

 Päevakeskus. 

  

Asenduskoduteenus 
Alus: Tegevusluba on tähtajatu. 

2017. aastal osutati teenust 30 lapsele. Riigi poolt rahastati teenust kokku 2017 aastal 423 488 

euro eest. Riigi poolt kehtestatud toetus ühele lapsele kuus – 1 150 eurot (puuetega lapsele - 1 
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450 eurot). Asenduskodu tegevuse eesmärk on tagada lastele nende eale ja seisundile vastav 

hooldamine, rehabilitatsioon, tervishoiu korraldamine, kasvatamine ja arendamine, laste õiguste 

ja huvide kaitse ning valmistada nad ette iseseisvaks eluks. Asutuses on laste jaoks kindlustatud 

hool, toitlustamine, riided, jalanõud, inventar, mänguasjad, majapidamise- ja koolitarbed, 

huvitegevus. 

  

Päevakeskus erivajadustega lastele 
Alus: tegevusluba kuni 20.05.2019.a. 

Päevakeskuse laste arv 5. 

Päevakeskus pakub lapsehoiu teenust ja tugiisiku teenust lähtuvalt Euroopa Sotsiaalfondi 2014-

2020 meetmest „Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused“ raames elluviidava  projekti 

„Puudega laste tugiteenuste arendamine ja pakkumine ning töö- ja pereelu ühildamise 

soodustamine“ tegevus „Puudega laste tugiteenuste arendamine ja pakkumine“. 

Eesmärk: arendada ja pakkuda raske ja sügava puudega lastele suunatud tugiteenuseid – 

lapsehoid, tugiisik  nii, et teenused oleksid kättesaadavad neile, kelle teenusevajadus on kirjas 

rehabilitatsiooniplaanis. Vähendades seeläbi vanemate hoolduskoormust ja takistusi tööhõives 

osalemisel. 

Antud projekti raames rahastatakse ühte klienti aasta jooksul summas kuni 4 918 eurot. 

2017. aastal oli teenusel 7 last ning teenust rahastati projekti poolt summas 34 426 eurot. 
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Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad 

Tuhandetes eurodes 

 

  2017 2016 2015 2014 2013 

Bilansi näitajad      

Varad aasta lõpus 45 315 45 330 47 624 49 652 48 541 

Kohustused aasta lõpus 7 256 7 003 7 522 8 426 8 336 

Netovara aasta lõpus 38 059 38 327 40 102 41 226 40 205 

Tulemiaruande näitajad      

Tegevustulud 18 381 16 417 17 113 20 028 18 906 

Tegevuskulud -18 637 -18 142 -18 185 -18 954 -17 583 

Tulem -295 -1 769 -1 128 1 013 1 278 

Muud näitajad      

Põhivarainvesteeringute maht 1 580 682 1 853 4 201 5 632 

Likviidsus* 0,53 0,39 0,48 0,47 0,54 

Lühiajaline maksevõime** 1,20 0,95 1,04 1,10 1,13 

Kohustuste osakaal varadest 0,16 0,15 0,16 0,17 0,17 

Laenukohustuste osakaal varadest 0,10 0,10 0,11 0,10 0,09 

Piirmäärade täitmine konsolideeritud näitajate 

alusel 

    
 

Põhitegevuse tulem*** 1 337 933 720 801 552 

Netovõlakoormus**** 3 269 3 687 3 910 3 787 2 468 

Piirmäärade täitmine konsolideerimata 

näitajate alusel 

     

Põhitegevuse tulem*** 1 095 921 676 718 259 

Netovõlakoormus**** 3 853 4 041 4 302 4 016 3 829 

 

 

* Likviidsus - likviidsed varad/lühiajalised kohustused 

** Lühiajaline maksevõime - käibevara/lühiajalised kohustused 

*** Põhitegevuse tulem - põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestustmetoodika on 

kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt 

KOFS § 33 null (st ei tohi reeglina olla negatiivne)  

**** Netovõlakoormus - KOFS § 34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel 

arvestatud likviidsete varade vahe, täpsem arvestustmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 

32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär 2017. aastal on 60% põhitegevuse tuludest. 
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Ülevaade majanduskeskkonnast 
 

Eesti sisemajanduse koguprodukt (SKP) suurenes 2017. aastal 2016. aastaga võrreldes 4,9%, 

teatab Statistikaamet. 2017. aasta IV kvartalis kasvas majandus 2016. aasta IV kvartaliga 

võrreldes 5,0%. 

 

2017. aasta 

 

2017. aastal oli SKP jooksevhindades 23 miljardit eurot. 

2017. aastal oli Eesti majanduskasv viie aasta kiireim. Enamikku valdkondi haaravasse kasvu 

panustasid enim ehituse, info ja side valdkond ning kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus. Aasta 

jooksul suurenes järk- järgult ka töötleva tööstuse panus majanduskasvu. Aasta kokkuvõttes 

ükski tegevusala majanduskasvu märgatavalt ei pidurdanud. Ka alates 2016. aasta teisest 

kvartalist majanduskasvu pidurdanud põllumajandus hakkas aasta teises pooles suurenema. 

Samal ajal oli aasta teises pooles peamine majanduskasvu aeglustaja kaubandus, mis 2016. aastal 

oli majanduskasvu eestvedaja. 

 

Programmeerimise ja tarkvaraarenduse toel jätkus tugev kasv info ja side tegevusalal, mille 

lisandväärtus suurenes 2017. aastal 15,6%. Peaaegu sama kiirelt (13,9%) suurenes lisandväärtus 

ka kutse-, teadus- ja tehnikaalases tegevuses. Eesti majanduse suurima tegevusala ehk töötleva 

tööstuse lisandväärtus kasvas vaatamata tagasihoidlikule II kvartalile viimase kolme aasta 

kiireimas tempos – 3,9%. Aasta teises pooles langusele pöördunud kaubanduse tegevusala 

lisandväärtus suurenes aasta kokkuvõttes vaid 1,8%. 

 

Varasematel aastatel jõudsalt suurenenud neto-tootemaksud jäid 2017. aastal võrreldes eelnenud 

aastaga peaaegu samale tasemele. Kuigi jooksevhinnas suurenesid need maksulaekumiste kasvu 

toel 5,4%, siis hinnamõjusid arvesse võttes oli kasv 0,1%. 

 

Vaatamata tagasihoidlikule kasvule aasta keskel suurenes kaupade ja teenuste eksport 

2017. aastal 2,9%. Eelkõige andis sellesse märgatava osa teenuste ekspordi endiselt tugev kasv, 

mis jõudis lõppenud aastal 6,2%-ni. Enim mõjutasid seda transpordi- ja arvutiteenuste eksport. 

Kaupade eksporti pidurdas enim elektroonikaseadmete väljaveo vähenemine. Kaupade ja 

teenuste import suurenes 3,5%. Peamiselt mõjutas seda mootorsõidukite, haagiste ja poolhaagiste 

sissevedu. Netoeksport küündis 2017. aastal 980 miljoni euroni, mis teeb 4,3% SKP-st. See on 

viimase kuue aasta kõrgeim tase. 

 

Sisemajanduse nõudluse kasv kiirenes teist aastat järjest ja jõudis 4,2%-ni. Sisenõudluse 

eestvedaja oli eelnenud kolmel aastal languses olnud investeeringud, mis suurenesid 13,1%. 

Võrreldes 2016. aastaga kasvasid investeeringud pea igas sektoris ja valdkonnas. SKP kasvu 

andis enim valitsemissektori investeeringute kasv masinatesse ja seadmetesse (0,4%) ning 

valitsemissektori (0,5%) ja mittefinantssektori (0,4%) investeeringute kasv muudesse ehitistesse 

ja struktuuridesse. Eratarbimine suurenes 2017. aastal 2,0%. Valitsemissektori lõpptarbimis-

kulutused suurenesid Euroopa Liidu eesistumise toel 0,8%. 

 

SKP kasv ületas 2017. aastal teist aastat järjest töötatud tundide ja hõivatute arvu kasvu. Sellest 

tulenevalt suurenes tootlikkus töötatud tunni kohta 1,9% ja hõivatu kohta 2,1%. Kuigi 

jooksevhinnas näitasid tööjõukulud mõningast kasvu aeglustumist, suurenes tööjõu ühikukulu 

siiski 3,6%. 
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2017. aasta IV kvartal 

 

2017. aasta IV kvartalis oli SKP jooksevhindades 6,1 miljardit eurot. 

2017. aasta IV kvartalis kasvas majandus 2016. aasta IV kvartaliga võrreldes 5,0%. Sesoonselt ja 

tööpäevade arvuga korrigeeritud SKP suurenes IV kvartalis eelmise kvartaliga võrreldes 2,2% ja 

2016. aasta IV kvartaliga võrreldes 5,3%. 

 

Enim panustasid IV kvartalis majanduskasvu info ja side, ehitus, kutse-, teadus- ja tehnikaalane 

tegevus ning töötlev tööstus. Samuti toetasid majanduskasvu olulisel määral energeetika ja 

transpordi tegevusalad. Peamiselt pidurdasid majanduskasvu hulgi- ja jaekaubandus ning 

kinnisvaraalane tegevus. 

  

Sisenõudlus suurenes IV kvartalis 4,5%. Märgatavalt aeglustus aasta viimases kvartalis 

investeeringute kasv, mis oli võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 5,8%. Sellesse panustasid 

enim mittefinantssektori investeeringud muudesse ehitistesse ja rajatistesse ning 

telekommunikatsiooni seadmetesse, samuti valitsemissektori investeeringud masinatesse ja 

seadmetesse ning kaitseotstarbelistesse rajatistesse. Eratarbimine suurenes 2,6%. 

 

Kaupade ja teenuste eksport suurenes võrreldes eelmise aasta sama perioodiga 3,4%. Enim 

panustas kaupade eksporti kemikaalide ja keemiatoodete ning elektriseadmete väljavedu. 

Samade kaubagruppide toel suurenes kaupade ja teenuste import 4,2%. Peale selle suurenes 

märgatavalt ka mootorsõidukite, haagiste ja poolhaagiste sissevedu. Netoekspordi osatähtsus 

SKP-s oli 3,6%. 

 

Nii töötatud tunnid kui ka hõivatute arv suurenesid IV kvartalis viimase kuue aasta kiireimas 

tempos. Selle tulemusel kasvas tootlikkus tunni kohta vaid 0,5% ja tootlikkus hõivatu kohta 

koguni vähenes 0,4%. Tööjõu ühikukulu suurenes viimases kvartalis 3,7%. 

 

Tarbijahinnaindeks tõusis 2017. aastal 2016. aasta keskmisega võrreldes 3,4%, teatab 

Statistikaamet. 

 

Tarbijahinnaindeksi aastamuutuse suurimad mõjutajad olid toit ja mittealkohoolsed joogid, mis 

andsid kogutõusust ligi kaks viiendikku. Suurima panuse sellesse andsid 10,4% kallinenud piim, 

piimatooted ja munad. Mootorikütus ning alkohoolsed joogid ja tubakas andsid kogutõusust 

kumbki ligi viiendiku. Sealjuures kallinesid alkohoolsed joogid 8,4% ja tubakatooted 9,5%. 

Bensiin oli 12,8% ja diislikütus 14,7% kallim. 

 

2017. aastal kallinesid eelmise aasta keskmisega võrreldes toidukaupadest enim või (33%), 

väherasvane piim (19,9%) ja kartul (15,7%). 

 

Tarbijahinnaindeksi muutus kaubagrupiti, 2017 

Kaubagrupp 2016–2017, % 

KOKKU 3,4 

Toit ja mittealkohoolsed joogid 5,7 

Alkohoolsed joogid ja tubakas 8,7 

Riietus ja jalatsid 1,7 

Eluase 2,1 

Majapidamine 0,6 
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Tervishoid 1,1 

Transport 5,0 

Side -4,1 

Vaba aeg 0,7 

Haridus ja lasteasutused 1,9 

Söömine väljaspool kodu, majutus 5,9 

Mitmesugused kaubad ja teenused 3,0 

 

Eluaseme hinnaindeks tõusis 2017. aastal 2016. aasta keskmisega võrreldes 5,5%, teatab 

Statistikaamet. Aastases võrdluses tõusid korterite hinnad 5,4% ja majade hinnad 5,8%. 

 

Korterite hinnad tõusid 2017. aastal 2016. aasta keskmisega võrreldes kahes vaadeldavas 

piirkonnas: Tallinnas 6% ning Tallinnaga külgnevates piirkondades koos Tartu ja Pärnuga 6,4%. 

Ülejäänud Eestis jäid hinnad samale tasemele. 

 

Eluaseme hinnaindeksi muutus oli 2017. aasta IV kvartalis võrreldes III kvartaliga 1,3% ja 

võrreldes 2016. aasta IV kvartaliga 4,9%. 

 

Kolmanda kvartaliga võrreldes tõusid korterite hinnad 1% ja majade hinnad 2%. 2016. aasta IV 

kvartaliga võrreldes on korterite hinnad tõusnud 5,5% ja majade hinnad 3,5%. 

 

Eluaseme hinnaindeks näitab eluaseme soetamiseks kodumajapidamiste tehtud tehingute 

ruutmeetrihindade muutust. Eluaseme hinnaindeks arvutatakse korterite ja majade kohta 

(ühepereelamud, paarismajad ja ridaelamud). 

 

Omaniku kasutuses oleva eluaseme hinnaindeks tõusis 2017. aastal 2016. aasta keskmisega 

võrreldes 3,8%. Omaniku kasutuses oleva eluaseme hinnaindeksi muutus oli 2017. aasta IV 

kvartalis võrreldes III kvartaliga 0,6% ja võrreldes 2016. aasta IV kvartaliga 2,9%. Omaniku 

kasutuses oleva eluaseme hinnaindeks iseloomustab kodumajapidamiste seisukohast uute 

eluasemete soetamise ning muude kulutuste hindade muutust eluaseme soetaja ja kasutajana. 

Indeks koosneb neljast osast: eluaseme soetus, muud eluaseme soetusega seotud teenused, 

eluaseme kapitaalremont ja eluaseme kindlustus. 

 

Jaekaubandusettevõtete müügitulu suurenes 2017. aasta detsembris 2016. aasta 

detsembriga võrreldes püsivhindades 1%, teatab Statistikaamet.  

 

2017. aasta detsembris oli jaekaubandusettevõtete müügitulu 654,5 miljonit eurot. 

Tööstuskaupade kaupluste müügitulu suurenes 2016. aasta detsembriga võrreldes 7%. Müügitulu 

suurenes enamikul tegevusaladel, vaid muudes spetsialiseerimata kauplustes, kus on ülekaalus 

tööstuskaubad (nn kaubamajad), oli müügitulu väiksem kui varasema aasta detsembris. Enim 

suurenes müügitulu posti või interneti teel kaupu müüvates kauplustes, kus müük kasvas aastaga 

26%. Keskmisest enam suurenes müügitulu ka majatarvete, kodumasinate, rauakaupade ja 

ehitusmaterjalide kauplustes (kasv 13%) ning kasutatud kaupade kauplustes ja väljaspool 

kauplusi (kioskites, turgudel, otsemüük) (kasv 9%). 

 

Toidukaupade kaupluste müügitulu vähenes 2016. aasta detsembriga võrreldes 3%. Nende 

kaupluste müügitulu vähenemisele avaldas mõju toidukaupade jätkuv hinnatõus. 
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Mootorikütuse jaemüügiga tegelevate ettevõtete müügitulu jäi 2016. aasta detsembriga võrreldes 

samale tasemele. 

 

Võrreldes 2017. aasta novembriga suurenes detsembris jaekaubandusettevõtete müügitulu 18%. 

See on tavapärane tõus detsembris, mil toimuvad jõulude ja aastavahetuse suurmüügid. 

Esialgsetel andmetel oli jaekaubandusettevõtete müügitulu 2017. aastal 6,7 miljardit eurot, 

müügitulu suurenes 2016. aastaga võrreldes 1,5%. 

 

Kaubavahetus oli mullu rekordtasemel 

 

Kaupade eksport suurenes 2017. aastal võrreldes 2016. aastaga 8% ja import 9%, teatab 

Statistikaamet. 2017. aastal eksporditi Eestist kaupu jooksevhindades 12,8 miljardi ja imporditi 

Eestisse 14,7 miljardi euro väärtuses. 

 

Kaubavahetuse puudujääk oli 2017. aastal 1,9 miljardit eurot, see suurenes 2016. aastaga 

võrreldes 315 miljoni euro võrra. Kaubavahetuse puudujäägi suurenemist mõjutas enim 

transpordivahendite (sh laevade) sissevedu. Suurim ülejääk oli puidu ja puittoodete ning 

mitmesuguste tööstustoodete (sh mööbel) kaubavahetuses, suurim puudujääk oli 

transpordivahendite ning keemiatööstuse tooraine ja toodete kaubavahetuses. 

 

Euroopa Liidu riikide osatähtsus Eesti koguekspordis oli 2017. aastal 71% ja -impordis 82%. 

Eesti kaubavahetuse puudujääk teiste EL-i riikidega oli 3 miljardit eurot, mis on ligi 610 miljonit 

eurot suurem kui 2016. aastal. Kaubavahetuses EL-i riikidega suurenes eksport 4% ja import 9% 

võrra. Enam kasvas kaubavahetus EL-i väliste riikidega – eksport suurenes 18% ja import 11% 

võrra. 

 

Eestist viidi nii nagu varasematelgi aastatel enim välja elektriseadmeid, nende osatähtsus Eesti 

koguekspordis oli 2017. aastal 17%. Teisel ja kolmandal kohal olid puit ja puittooted (11%) ning 

mineraalsed tooted (10%). Ekspordi kasvu mõjutas peamiselt mineraalsete toodete (sh kütus), 

metalli ja metalltoodete (sh metallijäätmed) ning puidu ja puittoodete (sh saematerjal) väljaveo 

suurenemine. Enim vähenes 2017. aastal elektriseadmete väljavedu. 

 

Eesti suurim ekspordipartner oli 2017. aastal Soome (osatähtsus 16% Eesti koguekspordis). 

Teisel kohal oli Rootsi (14%) ja kolmandal kohal Läti (9%). Aastaga suurenes kõige enam 

eksport Soome, Venemaale ja Saksamaale. Enim vähenes eksport Rootsi, Mehhikosse ja 

Nigeeriasse. 

 

Eesti päritolu kaupade ekspordi osatähtsus koguekspordis oli 2017. aastal 72%. Enim on 

suurenenud Eesti päritolu kaupade ekspordis mineraalsete toodete, metalli ja metalltoodete ning 

puidu ja puittoodete väljavedu. Märgatavalt on vähenenud Eesti päritolu elektriseadmete 

väljavedu. Eesti päritolu kaupade peamised sihtriigid on Soome, Rootsi ja Saksamaa. Enim 

suurenes Eesti päritolu toodete väljavedu Saksamaale ja Soome ning vähenes Rootsi ja 

Mehhikosse. 

 

Eestisse imporditi kõige rohkem samuti elektriseadmeid – osatähtsus Eesti koguimpordis oli 

15%. Järgnesid transpordivahendid (13%), põllumajandussaadused ja toidukaubad, mehaanilised 

masinad ning mineraalsed tooted (nende osatähtsus10%). Aastaga suurenes enim 

transpordivahendite (sh laevad, sõiduautod) ja mineraalsete toodete (sh kütused) sissevedu. 

Samal ajal vähenes elektriseadmete sissevedu. 

 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

 

  23 

 

Eestisse imporditi 2017. aastal enim kaupu Soomest (14% Eesti koguimpordist), Saksamaalt 

(11%) ja Leedust (9%). Aastaga suurenes enim kaupade sissevedu Soomest, Venemaalt ja 

Rootsist. Enim vähenes import Ungarist, Ameerika Ühendriikidest ja Kanadast. 

 

Eestist eksporditi kaupu 180 riiki ja imporditi 133 riigist. Väliskaubanduse bilanss oli positiivne 

130 riigiga. Suurim kaubavahetuse ülejääk tekkis kaubavahetuses Rootsi, Norra ja Ameerika 

Ühendriikidega. Suurim puudujääk oli kaubavahetuses Poola, Saksamaa ja Leeduga. 

 

2017. aasta detsembris eksporditi Eestist kaupu 1 miljardi euro väärtuses ja imporditi Eestisse 

1,2 miljardi euro eest. Võrreldes 2016. aasta detsembriga suurenes eksport 3% ja import 4%. 

Enim mõjutas 2017. aasta detsembris ekspordi kasvu teravilja müük ja impordi kasvu kütuste 

sissevedu. 

 

2017. aasta detsembris suurenes võrreldes 2016. aasta sama kuuga väliskaubanduse ekspordi 

mahuindeks 2% ja impordi mahuindeks 11%.  

 

Eesti kaubavahetus, 2016–2017 

Kuu 
Eksport, mln eurot Import, mln eurot Bilanss, mln eurot 

2016 2017 muutus, % 2016 2017 muutus, % 2016 2017 

Jaanuar 824 940 14 981 1 349 38 -156 -409 

Veebruar 920 972 6 1 060 1 071 1 -140 -99 

Märts 1 034 1 179 14 1 189 1 319 11 -154 -140 

I kvartal 2 779 3 090 11 3 229 3 739 16 -450 -649 

Aprill 1 048 1 027 -2 1 207 1 212 0 -159 -185 

Mai 1 000 1 148 15 1 149 1 301 13 -150 -153 

Juuni 978 1 087 11 1 135 1 200 6 -157 -113 

II kvartal 3 026 3 261 8 3 491 3 712 6 -465 -451 

Juuli 890 939 6 1 045 1 125 8 -155 -185 

August 1 024 1 105 8 1 094 1 208 10 -70 -102 

September 1 104 1 092 -1 1 181 1 188 1 -77 -96 

III kvartal 3 018 3 137 4 3 320 3 520 6 -302 -383 

Oktoober 1 027 1 135 11 1 168 1 292 11 -141 -156 

November 1 064 1 149 8 1 158 1 260 9 -94 -111 

Detsember 979 1 012 3 1 157 1 207 4 -178 -195 

IV kvartal 3 070 3 297 7 3 482 3 759 8 -413 -462 

Kokku 2017  11 892 12 785 8 13 522 14 730 9 -1 630 -1 945 

 

Keskmine brutokuupalk oli 2017. aastal 1 221 eurot, 2016. aastaga võrreldes tõusis 

brutokuupalk 6,5%, teatab Statistikaamet. Aasta keskmine brutokuupalk suurenes pea 

kõikidel tegevusaladel. Kõrgem oli brutokuupalk II ja IV kvartalis. 
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Kui 2016. aastal oli brutokuupalga aastakasv 7,6%, siis 2017. aastal kasv aeglustus ja langes 

2014. ja 2015. aasta tasemele, mil aastakasv püsis 6% piires. 2017. aastal oli brutokuupalga 

aastakasv aeglasem I kvartalis, aasta lõpu poole kasv kiirenes. 

 

Reaalpalk, milles on arvesse võetud tarbijahinnaindeksi muutuse mõju, tõusis 2016. aastaga 

võrreldes tarbijahindade tõusu tõttu aeglasemalt kui brutokuupalk. Reaalpalk tõusis eelmise 

aastaga võrreldes 3%. Kui 2016. aastal tõusis reaalpalk peaaegu sama kiiresti kui brutokuupalk, 

siis 2017. aastal reaalpalga kasv aeglustus. Ebaregulaarsed preemiad ja lisatasud jäid 2017. aastal 

võrreldes 2016. aastaga palgatöötaja kohta suhteliselt samale tasemele, tõustes 1,7%. Ilma 

ebaregulaarsete preemiate ja lisatasudeta tõusis brutokuupalk 6,7%.  

 

Keskmine brutokuupalk oli 2017. aastal endiselt kõrgeim info ja side tegevusalal ning finants- ja 

kindlustustegevuses – vastavalt 2 094 ja 1 996 eurot. Madalaim oli see muudes teenindavates 

tegevustes, kus brutokuupalk oli ligi 3 korda väiksem. Kõige kiirem oli brutokuupalga aastakasv 

mäetööstuse (11,1%), info ja side (10,2%) ning energeetika (9,1%) tegevusalal. Brutokuupalk 

tõusis pea kõikidel tegevusaladel, v.a põllumajandus, metsamajandus ja kalapüük, kus 

brutokuupalk jäi eelmise aastaga suhteliselt samale tasemele (0,4%). 

 

Avalikus sektoris, kus on riigile ja kohalikule omavalitusele kuuluvad asutused ja ettevõtted, oli 

brutokuupalk 1 265 eurot, aastakasv oli 7,9%. Erasektoris, kus on nii Eesti kui ka välismaa 

eraõiguslikele isikutele kuuluvad ettevõtted, oli brutokuupalk1206 eurot ja aastakasv 6,1%. 

Maakonniti oli 2017. aastal keskmine brutokuupalk endiselt kõrgeim Harju (1 353 eurot) ja Tartu 

(1 215 eurot) maakonnas ning madalaim Hiiu (883 eurot) ja Saare (876 eurot) maakonnas. 

Brutokuupalga aastakasv oli kiireim Rapla, Ida-Viru ja Võru maakonnas ning brutokuupalk jäi 

eelmise aastaga võrreldes suhteliselt samale tasemele Hiiu, Lääne, Saare maakonnas. 

 

Palgastatistika uuringu alusel oli 2017. aastal täistööajale taandatud töötajate arv 4% suurem kui 

aasta varem. Täistööajale taandatud töötajate arv suurenes 2016. aastaga võrreldes kõige enam 

kinnisvaraalases tegevuses, haldus- ja abitegevustes, põllumajanduses, metsamajanduses ja 

kalapüügis ning info- ja side tegevusalal. 2017. aasta jooksul on töötajate arv vähenenud 

veonduse ja laonduse, kutse-, teadus- ja tehnikaalase tegevuse ning avaliku halduse ja riigikaitse 

valdkonnas. Täistööajale taandatud töötajate arv vähenes 2017. aastal eelmise aastaga võrreldes 

riigile kuuluvates asutustes ja ettevõtetes (2%) ning tõusis enim Eesti eraõiguslikele isikutele 

kuuluvates ettevõtetes (7%). 

 

Keskmine brutotunnipalk oli 2017. aastal 7,40 eurot ja 2016. aastaga võrreldes tõusis tunnipalk 

7,2%. 2017. aastal oli tööandja keskmine tööjõukulu palgatöötaja kohta kuus 1 648 eurot ja 

tunnis 10,99 eurot. Keskmine kuutööjõukulu palgatöötaja kohta tõusis eelmise aastaga võrreldes 

6,5%. 

 

2017. aasta IV kvartal 

 

Kõige kõrgem oli keskmine brutokuupalk IV kvartalis – 1 271 eurot ja see suurenes 2016. aasta 

IV kvartaliga võrreldes 7,5%. Keskmine brutokuupalk oli oktoobris 1 231 eurot, novembris        

1 251 eurot ja detsembris 1 330 eurot. Keskmine brutotunnipalk oli 2017. aasta IV kvartalis 7,67 

eurot ja see tõusis varasema aasta IV kvartaliga võrreldes 8,3%. Keskmine brutokuupalk tõusis 

2017. aasta IV kvartalis võrreldes eelmise aasta sama perioodiga kõige enam kinnisvaraalases 

tegevuses (14,4%), finants- ja kindlustustegevuses (14%) ning avalikus halduses ja riigikaitses 

(13,4%). Brutokuupalga aastakasv oli IV kvartalis kõige aeglasem kunsti, meelelahutuse ja vaba 

aja tegevustes (1,8%) ning veonduses ja laonduses (2,7%). 
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Ebaregulaarsed preemiad ja lisatasud tõusid 2017. aasta IV kvartalis 2016. aasta IV kvartaliga 

võrreldes palgatöötaja kohta 11,4%. Ebaregulaarsed preemiad ja lisatasud mõjutasid IV kvartali 

keskmise brutokuupalga aastakasvu 0,2 protsendipunkti. Ilma ebaregulaarsete preemiate ja 

lisatasudeta tõusis keskmine brutokuupalk 2016. aasta IV kvartaliga võrreldes 7,3%.  

 

Keskmine brutokuupalk, 2005–2017 

(eurot) 

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

516 601 725 825 784 792 839 887 949 1 005 1 065 1 146 1 221 

 

Tööturu näitajad olid möödunud aastal head  

Töötuse määr oli 2017. aastal 5,8%, tööhõive määr 67,5% ja tööjõus osalemise määr 

71,6%, teatab Statistikaamet. Töötus näitas teises kvartalis ajutiselt kasvamismärke, kuid seda 

eelkõige seni mitteaktiivsete tööturule lisandumise tõttu. Tööhõive ja tööjõus osalemine olid 

püsivalt kõrged kogu 2017. aasta ja tegid viimase 20 aasta rekordeid. IV kvartalis oli väga madal 

noorte (15–24-aastaste) töötuse määr – 6,2%. Tööturunäitajad paranesid 2017. aastal peaaegu 

kogu aasta jooksul ja olid eelnenud aasta samadest näitajatest kvartalite võrdluses enamasti ees. 

Kuigi Eestis väheneb tööealiste (15–74-aastased) inimeste koguarv, suurenes tööturul aktiivsete 

inimeste arv (hõivatute ja töötute summa) 7 000 võrra ning jõudis hinnanguliselt 699 000-ni. 

Tööjõus osalemise määr tõusis 1,2 ja tööhõive määr 1,9 protsendipunkti. Töötuse määr langes 1 
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protsendipunkti. Endiselt vähenes mitteaktiivsete inimeste arv. Keskmiselt oli aastas 

mitteaktiivseid 277 000, mis on 13 500 vähem kui 2016. aastal. Hõivatute arv on suurenenud nii 

töötuse vähenemise kui ka seni mitteaktiivsete tööturule siirdumise tõttu. 

 

2017. aastal oli aastakeskmine töötute arv hinnanguliselt 40 000. Töötuse määr oli 5,8%, mis on 

1 protsendipunkt madalam kui 2016. aastal. Töötute arv vähenes 6 400 võrra ja seda olukorras, 

kus 13 500 seni mitteaktiivset inimest sisenes tööturule. IV kvartali töötuse määr oli 5,3% ning 

töötute arv hinnanguliselt 37 000. See on võrreldes 2016. aasta IV kvartaliga vastavalt 

1,3 protsendipunkti ja 8 000 töötut vähem. 2017. aasta näitaja põhjal kuulub Eesti pigem 

Euroopa Liidu madalama tööpuudusega riikide hulka. 

 

Suurima vaesusriskiga töötuteks saab pidada pikaajalisi ehk üle 12 kuu tööd otsinud inimesi. 

2017. aastal oli pikka aega tööd otsinuid 1 300 võrra vähem. Vähem oli ka lühiajalisi töötuid ja 

heitunuid ehk inimesi, kes olid kaotanud lootuse tööd leida. Tööturul mitteaktiivseid inimesi 

(õppijad, pensionärid, kodused, heitunud jt) oli 2017. aastal 15–74-aastaste hulgas 28%. 

Mitteaktiivsete arv vähenes enim õppijate, rasedus-, sünnitus- või lapsehoolduspuhkusel olijate 

ning pensioniiga oma mitteaktiivsuse peamiseks põhjuseks pidanute tõttu. Haiguse või vigastuse 

tõttu oli tööturult eemal keskmiselt 1 000 inimest vähem kui 2016. aastal. Vanemaealiste (50–74-

aastased) tööjõus osalemise määr oli 2017. aastal 60,5%, tööhõive määr 57% ja töötuse määr 

5,2%. Kõige suurem muutus mitteaktiivsete arvus oli 2017. aastal II kvartalis, mil mitteaktiivsete 

arv vähenes võrreldes eelnenud kvartaliga 17 000 võrra. Tööturul mitteaktiivsete õppijate arv 

vähenes 7 200, haiguse või vigastuse tõttu mitteaktiivsete arv 5 700 võrra. Kaasnes töötuse 

määra ajutine tõus 1,4 protsendipunkti võrra. 

 

Endiselt on tööturunäitajates olulised erinevused ka elukoha, soo ja rahvuse järgi. 2017. aastal oli 

kõrgeim tööhõive määr Harju maakonnas (74,2%). Erinevus võrreldes madalaima tööhõive 

määraga Ida-Viru maakonnaga (53,9%) oli 20 üle protsendipunkti. Peale paremate töövõimaluste 

mõjutas seda tulemust ka erinev vanusstruktuur. Võrreldes 2016. aastaga tõusis 2017. aastal nii 

meeste kui ka naiste hõivemäär, kuid meeste hõivemäär on endiselt 8 protsendipunkti kõrgem 

(vastavalt 71,6% ja 63,6%). Meeste töötuse määr (6,2%) on naiste omast 0,9 protsendipunkti 

kõrgem. Eestlaste töötuse määr oli 2017. aastal 4,4% ning mitte-eestlastel 8,8%. 

 

Tööd otsivaid noori (15–24-aastaseid) oli 2017. aastal keskmiselt 7 000. Noorte aastakeskmine 

tööjõus osalemise määr oli 45,2%, töötuse määr oli 12,1% (2016. aastal vastavalt 42,4% ja 

13,4%). Töötuse määra arvestatakse töötute osatähtsusena tööalaselt aktiivsetest, st neist, kes 

töötavad või otsivad tööd. Võrreldes 2016. aasta IV kvartaliga vähenes aasta lõpus noorte töötute 

ja ka mitteaktiivsete arv. Mitteaktiivsete arv vähenes osaliselt noorte üldarvu kahanemise tõttu. 

Töötuse määr langes noorte kohta väga madalale ja jäi pidama 6,2% juures (2016. aasta IV 

kvartalis 12,7%). See on noorte puhul viimase 20 aasta madalaim töötuse määr ja on madalam 

isegi 2007. aasta IV kvartali näitajast. 

 

20–64-aastaste tööhõive määr, mis on strateegia „Euroopa 2020“ üks mõõdikutest ja mille puhul 

on Eesti eesmärk 76%, oli 2017. aastal 78,5%. Eestile strateegias seatud sihttasemele jõuti juba 

2015. aastal. 

 

Tegevusaruande antud osa koostamisel on kasutatud Rahandusministeeriumi, Statistikaameti ja 

Eesti Panga veebilehtedel avaldatud teavet. 
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Ülevaade konsolideerimisgrupi peamisest arengusuundadest 
 

Tulevikku suunatud arendustegevuse kujundamisel on tähtis teada seda, kus ollakse ja kuidas on 

sinna jõutud – teiste sõnadega, millised on olnud valitsevad arengutrendid ja millises punktis 

oma arengutes ollakse ning millised võivad olla tulevikuarengud. Järgnev käsitlus haarab 

olulisemaid arenguid, mis iseloomustavad Sillamäel toimunud muutusi 21. sajandi algul. 

Arengusuundumuste analüüsil on lähtutud põhimõttest, et linnaelu valdkonnad on omavahel 

tihedalt seotud ja mõjutavad üksteist, seepärast ei saa neid vaadelda eraldi, kuid parema ülevaate 

andmiseks on arengusuundumused jagatud nelja valdkonda. Iga valdkonna lõpus on toodud 

kokkuvõtlikud järeldused valdkonna arengusuundumustest. 

 
Sillamäe elanikud 
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Joonis 1. Asustustihedus Ida-Virumaal 2017 aastal, elanikku km2 kohta. Allikas: Statistikaamet 

 

Sillamäe on Ida-Virumaa linnadest suurima asustustihedusega (1 135,7 inimest km2 kohta). 

Sillamäe kuulub suurima rahvaarvuga linnade hulka: rahvastikuregistri andmetel elas 2018. aasta 

1. jaanuari seisuga linnas 13 401 inimest, nendest 6 086 meest ja 7 315 naist. Võrreldes 

varasemate aastatega on elanike arv vähenenud. Nii oli alles 2003. a alguses Sillamäel elanikke 

17 593, mis on ligi kolm tuhat inimest rohkem kui täna, 1990. aastate alguses oli elanikke aga üle 

20 tuhande. 

 

Sillamäe elanike arv                                                                                                           Tabel 1 

                                                                                                        2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Mehed 6 650 6 653 6 544 6 428 6 353 6 218 6 012 

Naised 8 030 7 979 7 832 7 694 7 611 7 468 7 276 

Mehed ja naised 14 680 14 632 14 376 14 122 13 964 13 686 13 288 

Allikas: Statistikaamet 
 
 
 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

 

  28 

 

 
Joonis 2. Sillamäe elanike arvu muutus soo järgi. Allikas: Statistikaamet 

 

Rahvaarv Sillamäel näitab langustendentsi. Aastast 2005 kuni 2017 lõpuni on linna elanike arv 

vähenenud 3 012 inimese võrra. Samal ajal oli Eesti rahvaarv tervikuna 2005. aastal 1 358 850 

inimest, 2017. aastal aga 1 315 635inimest, seega sama perioodi jooksul vähenenud 43 215 

elaniku võrra.  

 

Statistikaameti andmetel näitab Ida-Viru maakonna rahvaarv samuti langustendentsi. Aastast 

2005 (170 090 inimest) kuni 2017 lõpuni (143 880 inimest) on maakonna elanike arv vähenenud 

26 210 inimese võrra. Kui vaadata veelgi pikemat perioodi, siis on Ida-Virumaa viimase 17 aasta 

jooksul kaotanud 17,5% elanikkonnast, seejuures on elanikke kaotanud kõik Ida-Virumaa linnad. 

Maakonna suurim ja iidseim linn Narva on kaotanud elanikkonnast ligi 15,5%, Kohtla-Järve 

24,9%, Sillamäe 20,6% ja Kiviõli 27%: 

 

 
Joonis 3. Ida-Viru maakonna rahvastik 2000-2017. Allikas: Statistikaamet 

 

Statistikaameti prognoosi järgi on 2025. aastal Sillamäe elanike arv 12 961 (st järgmise 9 aastaga 

väheneks elanike arv ca 4,7%). See tähendab, et avalike teenuste kasutajate hulk on vähenenud ja 

väheneb ka järgnevatel aastatel. Kui võrrelda Sillamäe rahvastiku prognoosi Ida-Viru maakonna 

keskmisega ning Kohtla-Järve, Narva ja Jõhviga, siis on protsessid prognoositud põhimõtteliselt 

samadel tasemetel. Aastaks 2025 on Sillamäe rahvaarv prognoosi järgi 95,3% 2016. aasta 

rahvaarvust, samas kui maakonna keskmine on 90% (Kohtla-Järvel – 93,3%, Narvas – 91,9% ja 
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Jõhvis – 95,5%). Seejuures väärib märkimist, et vaatamata elanike vähenemisele on Sillamäel 

juba praegu elanikke rohkem kui Jõhvi vallas (sh vallasisene linn). 

 

Linnas on negatiivne iive, 2016. aastal oli loomulik iive -152 inimest ja mehhaaniline iive -116 

inimest. Siiski võib viimastel aastatel täheldada märke elanike arvu stabiliseerumisest linnas.  
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Joonis 4. Loomuliku iibe kordaja. Allikas: Statistikaamet 

 

Antud diagrammilt näeme, et Sillamäe linna iseloomustab 2016. aastal negatiivne iibe kordaja -

11,1, samal ajal kui Ida-Virumaal on see -7,0 ja Eestis keskmisena -1,0. Eesti iibe kordaja liigub 

negatiivse arvu suunas, Sillamäe linna näitaja on viimase paari aastaga natuke halvenenud, 

olukord Ida-Virumaal tervikuna on aga suhteliselt stabiilne. 

Sündide arv on mõnevõrra vähenenud: kui 2006. aastal sündis 135 last, siis 2016. aastal ainult 82 

last. Rahvastiku vähenemine on Eesti omavalitsusüksustele iseloomulik ning erandiks on vaid 

Tallinn ja selle lähiümbruse vallad ning maakonnakeskused. Eesti rahvastiku arengud lähenevad 

Lääne-Euroopa arengutele, kus tendentsideks on rahvastiku vähenemine, vananemine, tööealise 

elanikkonna osakaalu vähenemine ja üksikute inimeste osakaalu suurenemine. Erinevuseks on 

Eesti suhteliselt madalam immigratsioon. Eeldatavalt jääb Sillamäe iive lähiaastatel negatiivseks, 

kuid elanike arvu kahanemine pidurdub. Siinjuures võib ette näha ka valglinnastumisest tuleneva 

väljarände suurenemist (eelkõige Narva-Jõesuu linna ning eeldatavalt jõukama ja nooremapoolse 

elanikkonna osas). Ka arenenumates Euroopa riikides on tendentsiks jõukamate elanike 

väljaränne linna lähialadele. Sillamäe elanikkonna suurenemine ei ole reaalne sisserände arvelt ja 

ka sündivuse osas on piiravaks noorte vähesus. 

  

Sisserände, väljarände ja rändesaldo kordajad                                                                Tabel 2 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Sisseränne 

(sise- ja 

välisränne) 

Arv 138 155 128 168 126 155 241 192 

1000 elaniku 

kohta 

9,1 10,3 8.7 11,6 8,7 10,9 17,3 14,0 

Väljaränne 

(sise- ja 

välisränne) 

Arv 243 322 243 334 271 241 357 439 

1000 elaniku 

kohta 

16,0 21,5 16.5 23,1 18,7 16,9 25,6 32,1 

Rändesaldo Arv -105 -167 -115 -166 -167 -86 -116 -247 

1000 elaniku 

kohta 

-6,9 -11,1 -7.8 -11,5 -11,4 -6,1 -8,3 -18,0 

Allikas: Statistikaamet 
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Aastal 2016 on rändesaldo 1 000 elaniku kohta –18 ehk linnast on lahkunud 247 inimest rohkem 

kui siia sisse rännanud.  

 
Joonis 5. Sillamäe linna rahvastikupüramiid seisuga 01.01.2018 

 

 

 
Joonis 6. Ida-Viru maakonna rahvastikupüramiid seisuga 01.01.2018 

 

Nii Sillamäe linna kui Ida-Viru maakonna elanike soolis-vanuselist struktuuri iseloomustab väga 

ebaühtlane vanuskoostis. Kõige arvukamad on 25-29 ja 50-64 aastaste vanuserühmad. Ühelt 

poolt võib olukorda hinnata soodsaks, sest parimas tööeas elanikerühm ning noorte vanusrühm, 

mille liikmed on just tööjõuturule sisenemas, on teistest suhteliselt arvukamad. Linna tuleviku 

seisukohalt on oluline, et need noored ei lahkuks linnast jäädavalt, vaid isegi kui õpingud viivad 

neid teistes regioonides asuvatesse kõrgkoolidesse, nad sooviksid linna naasta. Ettevõtluse 

arengu ja tööhõivepoliitika kõrval saab oma panuse anda sellesse ka noortele peredele suunatud 

sotsiaalteenuste ja -toetuste areng. Teisalt jääb Sillamäe linnas sarnaselt kogu Eestiga praegu 

kõige nooremates vanusrühmades paiknevate vanuskohortide (0-4, 5-9, 10-14) arvukus väga 
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oluliselt alla eelnenud rahvastikukohordi arvukusele, millest tingitult toimub koolivõrgu 

korrastamine.  

 

Üldisem tendents on suunatud rahvastiku vananemisele. 2017. aasta 1 märtsi seisuga 

moodustasid 65-aastased ja vanemad 24,3% elanikkonnast, kusjuures nendest mehi on vaid 

30,6%. Selline asjaolu viitab meeste suurele tervisekaole võrreldes naistega ning vajadusele 

panustada elanikkonna tervise väärtustamisele. Praegu arvukaima 50-59 aastaste 

rahvastikurühma jõudmine 5-10 aasta pärast pensioniikka tähendab, et valmistuda tuleb 

vanuritele suunatud sotsiaalteenuste nõudluse oluliseks kasvuks. Rahvastiku vananemine ei 

tähenda ainult ja peamiselt pensionikulu, hoopis suurem on tervishoiu-, hoolekande-, nii 

elukohtade kui ka avaliku ruumi, infrastruktuuri jms ümberkorraldamise kulu. Lisaks 

vananemisele iseloomustab elanikkonda tööealiste inimeste vähenemine, sest arvukamad elanike 

vanusegrupid jõuavad pensioniikka ja tööikka jõuavad vanusegrupid, mille arvukus on väga 

madal. Pensioniseaduse kohaselt kõik 1961. aastal sündinud või nooremad saavad 

pensioniõiguse 65. eluaastast, mis omakorda toob kaasa töötaja keskmise vanuse tõusu. 
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Joonis 7. Sillamäe elanike arv vanuse järgi seisuga 01.01.2018. Allikas: Rahvastikuregister 
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Joonis 8. Elussünnid. Allikas: Statistikaamet 
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Analüüsides elussünde soo järgi, võib öelda, et tüdrukuid sünnib keskmiselt natuke rohkem kui 

poisse. 2011. aastal sündis aga ainult 36 tüdrukut, mis on madalaim näitaja läbi aegade. Viimasel 

kahel aastal sündis natuke rohkem poisse kui tüdrukuid.  

 

6,0 

7,0 

8,0 

9,0 

10,0 

11,0 

12,0 

13,0 

Sü
n

d
im

u
se

 ü
ld

ko
rd

aj
a

Sillamäe 8,3   8,7   8,8   7,5   8,0   7,9   6,7   7,5   6,7   8,5   7,2   6,0   

Ida-Virumaa 9,7 9,0 9,7 9,2 9,1 8,4 8,1 8,2 8,2 7,9 8,3 8,1

Eesti 10,7 11,2 11,9 12,1 11,9 11,8 11,1 10,7 10,2 10,3 10,6 10,7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

 
Joonis 9. Sündimuse kordajate võrdlus (1 000 elaniku kohta). Allikas: Statistikaamet 

 

Sündimuskordaja on olnud kõrgeim 2003. ja 2007. aastatel, kuid siiski madalam kui Eestis 

tervikuna. 

 

Sotsiaalministeeriumi kogumiku “Tervis, töö- ja sotsiaalelu 2000-2008” andmetel on nii meeste 

kui naiste surmade põhjusena esikohal vereringkonnahaigused, seejärel pahaloomulised kasvajad 

ning kolmandal kohal on õnnetusjuhtumid, mürgistused, traumad. Sama kehtib Sillamäe linna 

kohta. Südame-veresoonkonna haigustesse suremus on Sillamäel natuke kõrgem kui Eestis 

tervikuna.  

 

                                                                                                                                            

Surmajuhtude arv Sillamäel                                                                                               Tabel 3 

 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 

Mehed 136 115 123 121 130 96 113 

Naised 135 99 103 128 123 98 121 

Kokku 271 214 226 249 253 194 234 

Surmad 1 000 elaniku kohta 16,4 13,4 14,5 16,6 17,3 13,7 17,1 

Allikas: Statistikaamet 
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Joonis 10. Surmajuhtude arv. Allikas: Statistikaamet 

 

Linna elanikkonnast omab Eesti kodakondsust 5 046 (36,1%), Vene Föderatsiooni kodakondsust 

5 928 (42,4%), esineb ka teiste riikide kodanikke (Ukraina, Valgevene, Usbekistan, Läti, Leedu, 

Kasahstan ja muu kodakondsusega) ja määratlemata kodakondsusega on 2 769 inimest (19,8%). 

Seega on Sillamäe elanikkond riikliku identiteedi alusel jaotunud kolme suuremasse rühma. 

Positiivne on, et määratlemata kodakondsusega inimeste arv pidevalt väheneb. Alla 18-aastaste 

seas on valdavaks Eesti kodakondsus (1581 inimest). Enese kodakondsust mittemääranute väga 

suur osakaal elanikkonnas tähendab, et selles suunas on oluline jätkata tööd, soovitavalt Eesti 

kodanikkonna laiendamise suunas. 

 

Sillamäe elanike kodakondsus

37%

43%

19%

Eesti 4948

Leedu 25

Venemaa 5644

Läti 26

määratlemata 2568

Ukraina 110

Valgevene 29

muu 44

andmed puuduvad 7

 
Joonis 11. Sillamäe elanike kodakondsus seisuga 01.01.2018. Allikas: Rahvastikuregister 
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Rahvuslik Struktuur

84%

0%3%
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Venelased 11130

Ukrainlased 376

Valgevenelased 320

Eestlased 440

Soomlased 89

Tatarlased 59

Karjalased 32

Sakslased 24

Mordvalased 19

Leedulased 22

Poolakad 19

Udmurdid 17

Teised rahvused 113

Andmed puuduvad 739

 
Joonis 12. Sillamäe elanike rahvuslik struktuur seisuga 01.02.2018. Allikas: Rahvastikuregister 

 

Rahvuselise koosseisu iseloomustamiseks võib öelda, et Sillamäe on küll paljurahvuseline, kuid 

83% elanikest on vene rahvusest. Eestlasi on 3,2%, ukrainlasi 2,6% ja valgevenelasi 2,5%, 

teistest rahvustest inimesi vähem. Rahvuselise koosseisu iseärasusi tuleb arvestada nii 

kultuurielu korraldamisel, elanike informeerimisel kui ühiskonnaellu kaasamisel. 

 

 
Joonis 13. Eestlaste osatähtsus Ida-Viru maakonnas. Allikas: Statistikaamet. 

 

Järeldused. Linnaelu korraldatakse linnaelanike huvidest lähtuvalt ja linna eesmärgiks ei saa 

olla ainult elanike arvukuse kasv, vaid elukvaliteedi tõus. Linna arengu kavandamisel tuleb 

arvestada elanike arvu langemisega ja stabiliseerumisega (arvestades iibe negatiivsusega, kuid 

negatiivse iibe mõningase vähenemisega, võib 2040. aasta alguseks prognoosida Sillamäe 

elanike arvuks 11 000 elanikku). Sündide arv on viimase viie aasta jooksul mõnevõrra 
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vähenenud. Suureneb pensioniealise elanikkonna osakaal ja väheneb tööealise elanikkonna 

osakaal. Seega suureneb ka ülalpeetavate määr ja väheneb tulu teenivate inimeste osakaal. 

Seeläbi võib muutuda linnaeelarve tulude ja kulude struktuur – väheneb üksikisiku tulumaksu 

osakaal ja suureneb sotsiaalhoolekande kulude osatähtsus. Elanike arvu stabiilsuseks on oluline 

toetada noori peresid, et luua eeldusi sündivuse tõusuks, ja luua noortele linnas sobilik 

elukeskkond ning eneseteostusvõimalused. Eelnev tähendab ka sotsiaalteenuste ja –toetuste 

struktuuri muutust: noortele peredele paremate võimaluste loomine ja vanemaealistele suunatud 

teenuste osakaalu tõus. Noorte arvu vähenemine tingib vajaduse täpsustada haridus- ja 

kultuuriasutuste kasutust. Samuti tuleb korrastada ka linna kultuuritegevust. Seda nii elanike 

vanuselise struktuuri muutuse tõttu (vanemaealistele kultuuritegevuse võimaluste loomine, 

noorte huvitegevuse ja vaba aja veetmise võimaluste mitmekesistamine) kui elanikkonna 

rahvuselisest struktuurist tingituna (erinevate rahvuste kultuuritegevuse toetamine). Rahvuselist 

eripära on vaja arvestada ka elanike kaasamisel ja informeerimisel, samuti turismi korraldamisel 

(rahvuslike ürituste läbiviimine, suveniirid jmt). Mehaanilise iibe parandamiseks tuleb panustada 

elu- ja ettevõtluskeskkonna parandamisele (võimalused individuaalelamuehituseks, miljööala 

elamute renoveerimise toetus, avalikud spordi- ja mänguväljakud, koostöö ettevõtluskeskkonna 

arendamisel ja tööjõu ettevalmistamisel, vaba aja veetmise võimaluste loomine ja ettevõtjate 

kaasamine, uue infrastruktuuri ja võimaluste loomine linnas). Valglinnastumisega seonduvate 

probleemide ennetamiseks tuleb teha koostööd naabervaldadega maakasutustingimuste 

seadmisel. Oluline on tervise väärtustamine, spordiklubide tegevuse toetamine ning võimaluste 

loomine sportimiseks ja vaba aja aktiivseks veetmiseks omal käel. 
 

 

Majandusareng 

 

Sillamäe kuulub Ida-Viru majandusregiooni, kus muutused viimastel aastakümnetel on olnud 

suurimad Eestis. Muudatused puudutavad eelkõige endiste suurettevõtete ümberstruktureerimist 

ja sellest tulenenud muutusi ning hilisemaid suuri investeeringuid. Ettevõtlusaktiivsus Sillamäe 

linnas on 64,7 ettevõtet 1000 elaniku kohta. Kuigi ettevõtlusaktiivsus on tõusnud, on see 

jätkuvalt madalam Eesti keskmisest, kuid see on iseloomulik kogu regioonile ning tuleneb 

osaliselt tõsiasjast, et Ida-Virumaale on koondunud rohkem suurettevõtteid. 2018. aasta 1. 

jaanuari seisuga oli Sillamäel äriregistri andmetel 806 ettevõtet, nendest 13 aktsiaseltsi, 492 

osaühingut, 20 täisühingut, 16 usaldusühistut, 8 sihtasutust, 27 tulundusühistut ja 230 füüsilisest 

isikust ettevõtjat. Ettevõtjatest on linnaelanikele suurimad tööandjad Eesti Energia Kaevandused 

AS, AS NPM Silmet, AS Sillamäe Sadam ning sadama terminaalid, AS Silpower, AS Meke-

Sillamäe. Sillamäe elanikud saavad tulu rohkem kui 1 500 ettevõttest üle Eesti. 

Kodanikuühiskonna arengus edasiliikumist iseloomustab vabatahtlike ühenduste loomine. 

Seisuga 1. jaanuar 2018 on Sillamäel registreeritud 94 mittetulundusühingut, mis teeb 

mittetulunduslikuks aktiivsuseks 7 ühendust 1 000 elaniku kohta. Seoses Korteriomandi- ja 

korteriühistuseaduse jõustumisega kõik elumajad on registreeritud eraldi korteriühistuteks.  
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Joonis 14. Majanduslikult aktiivsed üksused/ettevõtted Sillamäel. Allikas: Statistikaamet 

 

Hõive seisukohast on oluline käsitleda Ida-Virumaad ühe piirkonnana, kus vahemaad linnade 

vahel on suhteliselt väikesed. Pärast 2008. aasta III kvartali tööpuuduse suurenemise algust on 

2010. aastast näha töötute inimeste vähenemist olulisel määral. Alates 2015. aastast on näha 

töötute arvu kasvutendentsi. 2017. aastal on jõustunud Töövõimereform, mille tõttu töötute arvu 

mõjub ka vähenenud töövõimega inimeste arv. 
 

 
Joonis 15. Keskmine töötute arv Sillamäel ja Ida-Virumaal. Allikas: Töötukassa 
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Palgatöötajate ja pensionäride vahekord on Ida-Virumaa valdades ja linnades üsnagi erinev. 

Suhteliselt palju on palgatöötajaid Toila ja Kohtla vallas, samuti Püssi linnas. Narva, Kohtla-

Järve, Jõhvi ja Sillamäe linnas on küll palgatöötajaid rohkem kui enamikus valdades, kuid 

linnades on ka võrdlemisi palju töötuid – ligi kaks korda riigi keskmisest rohkem. 

Joonis 16. Ida-Viru maakonna vähemalt 15-aastased sotsiaal-majandusliku seisundi järgi, 

Allikas: Statistikaamet 

 

 

Joonis 17. Registreeritud töötuse määr. Allikas: Statistikaamet  

 

Töötuse määr langes Sillamäel 2003. aastast alates ning jõudis 4 protsendini 2007. aastal, hakkas 

aga uuesti tõusma 2008. aastal nii Ida-Virumaal kui Eestis tervikuna. Alatest 2011. aastast näitab 

töötus langes ja hakkas suurenema 2015. aasta teises pooles. 
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Joonis 18. Registreeritud töötute arv vanuserühmade kaupa Sillamäe linnas. Allikas: Töötukassa 

 

Töötutest ligikaudu pooled on pikaajalised töötud. Tööpuudus Sillamäel 16-24-aastaste seas on 

viimase kolme aasta jooksul oluliselt vähenenud ning peaaegu jõudnud kriisieelsele tasemele. 

Vanesegrupides 25-54 ning 55 ja vanemad on aga näha töötute arvu kasvutendentsi. Eesti keele 

mitteoskajate arv on ühe aastaga märgatavalt vähenenud: kui 2015. aastal oli neid 84%, siis 

2016. aastal ainult 44%. Vanuse poolest ligikaudu 27% töötutest on üle 55-aastased ja ligikaudu 

10% 16-24-aastaseid). 
 

 
Joonis 19. Demograafiline tööturusurveindeks. Allikas: Statistikaamet 
 

Demograafiline tööturusurveindeks on eelseisval kümnendil tööturule sisenevate noorte (5-14-

aastased) ja sealt vanuse tõttu potentsiaalselt lahkuvate inimeste (55-64-aastased) suhe.  Kui 

indeks on ühest suurem, siseneb järgmisel kümnendil tööturule rohkem inimesi, kui sealt 
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vanaduse tõttu potentsiaalselt välja langeb. Olukord Sillamäe linnas on viimase kümne aasta 

jooksul oluliselt halvenenud: kui 2001. aasta prognooside järgi oleks kahe tööturule siseneva 

inimese kohta ainult üks lahkuv, siis praegu on vastupidi. Antud juhul tasub mõelda vastavate 

strateegiliste suundade arendamise peale ning kavandada tegevusi olukorra tasakaalustamiseks.  
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Joonis 20. Keskmine brutotulu. Allikas: Statistikaamet 
 
 

 
Joonis 21. Brutotulu saajate jaotus vanuserühma kaupa Sillamäel. Allikas: Statistikaamet 

 

Üldiselt võib märgata et Sillamäe linna keskmine brutotulu (865,35 €) võrdub peaaegu Ida-Viru 

maakonna omaga (873,95 €), kuid jääb Eesti keskmisest (1 073,01 €) maha. Brutotulu saajate 

ehk maksumaksjate arv on võrreldes 2006. aastaga vähenenud 1 334 inimese võrra ja seda 

valdavalt vanuserühma 25-49 arvelt. Samas on töötavate pensionäride arv suurenenud 251-lt 

460-ni. 

 

On avastatud, et loomemajanduse kasvutempo on ülemaailmselt kiirem kui teistes 

majandussektorites, kuna loomemajandus põhineb teadmistepõhisel majandusel ja rakendab 
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maksimaalselt innovatsiooni. Selles mõttes võib loomemajanduse taset pidada kogu majanduse 

edukuse indikaatoriks. Samuti on tõdetud, et majanduse arenedes suudab kultuur end ise 

paremini majandada, suurenevad investeeringud kultuuri kui elukeskkonna kujundamise 

võtmetegurisse ning traditsioonilised tööstusharud panustavad senisest enam loominguliste 

valdkondade, nagu näiteks disain, muusika, kunst, arendamisele. Loomemajandus on otseselt 

seotud uute tehnoloogiate kasutuselevõtuga loomeprotsessides, mis tagab kultuuripärandi 

säilimise ja vahendamise, avardades nii kultuurist osasaamise võimalusi. Sillamäe linnas on 

potentsiaal loomemajanduse valdkonna ja turismiinfrastruktuuri arendamiseks. Linnas on palju 

loovaid inimesi, kes valmistavad oma tooteid ja pakkuvad huvitavaid teenuseid, kuid ei ole 

ametlikult registreeritud. Selleks osaleb linn Ida-Virumaa Loomemajanduskeskuse 

arendustegevuses ja panustab loomemajanduse valdkonna arendamisse Sillamäe linnas. 

 

Sillamäe linna jaoks on tähtis elukeskkonna ja turismiinfrastruktuuri arendamine. Selleks tööti 

välja mereranna ala arendamise kontseptsioon, mille keskseks elemendiks on Mere puiestee ja 

rannapromenaad. Sellega kasvab nõudlus uuemate teenindusettevõtete vastu kesklinnas ja mere 

ääres. Mereranna arendamise kontseptsioon eeldab ka jahisadama ehitamist, mis annab uue hoo 

merendusele, turismile ja kalandusega tegelevatele ettevõtetele. 

 

Linna majanduselu arendamine toimub avaliku-, era- ja mittetulundussektori koostöös. Sillamäe 

linn koos tööstusettevõtetega asutas ettevõtluse toetamiseks mittetulundusühingu Sillamäe 

Vabatsooni Arendus. Mittetulundusühingu eesmärkideks on vabamajandustsooni arendamine, 

alustavate ettevõtjate nõustamine ja rendipindadega toetamine, samuti muud linna majanduselu 

soodustavad tegevused. Äriinkubaatorisse mahub kuni 20 ettevõtet. Keskseks Sillamäe 

majanduselus on sadama arendamine ja strateegiliseks valikuks tööstusala arendamine sadamaga 

seotud ettevõtetele. Sillamäe Sadama eelisteks on tema lähedus Venemaale ja paiknemine 

Euroopa Liidu õigusruumis, samuti suur süvis, aastaringne navigatsioonivõimalus, hea raudtee- 

ja maanteeühendus ning vabatsooni kasutamisest tulenevad tootmissisendi eelised. Viimastel 

aastatel on Sillamäe tööstusalale lisandunud mitmeid uusi suuri ettevõtteid - AS Sillamäe Sadam, 

Alexela Sillamäe (naftatooted), EuroChem Terminal Sillamäe AS (vedelkeemia), Silsteve 

(üldkaubad), AS DBT (vedelkeemia) jt. Sillamäe Sadama kaubakäive on kuni 2014. aastani 

pidevalt kasvanud vaatamata üldisele ekspordikasvu pidurdumisele. 2015. aastal kahanes 

Sillamäe sadama kaubakäive umbes 25 protsenti ligi 5,6 miljoni tonnini. 2017. aastal kaupade 

maht taastus. 2016-2017. aastatel käivitus sadamas konteinerterminal, ning nüüd toimuvad 

pidevad konteinerveod, mis tõstas kohalike tootjate osakaalu kuni 25% kogu ekporditavatest 

kaupadest. 2017. aastal sai valmis Tallinna maantee ja sadama raudtee kahetasandiline ristmik, 

mis elimineerib sadama kiire arengu ja uute terminalide tuleku takistusi. 

 

 
Joonis 22. Sillamäe Sadama kaubakäive 2006 - 2017, tuhat tonni. Allikas: Sillamäe Sadam  
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2006. ja 2007. aastal toimis regulaarne reisiliiklus Sillamäe-Kotka (Soome) liinil, reisijate arv 

liinil suurenes pidevalt. Sobiva operaatori leidmisel on võimalik reisiliikluse jätkamine ning 

sadamal on tingimused reisilaevaliikluse taastamiseks olemas. Sillamäe Sadama arenguplaanides 

on eraldi reisikai ehitamine ja kruiisilaevade vastuvõtmine. Selleks on olemas juba tegutsev 

tolliterminal mere ääres. Seoses elanike elatustaseme üldise tõusuga, sadama arenguga ja 

tööstusettevõtete tegevuse laienemisega on elavnenud teenindussfäär, mille tähendus suureneb ka 

tulevikus kindlasti. Registrite ja Infosüsteemide Keskuse andmetel on seisuga 01.01.2018.a. 

registreeritud Sillamäel 806 ettevõtjat, Kaubanduspindade osas on linnas avatud uusi 

kaubanduskeskusi ja planeeritakse kaubanduspindade juurdeehitamist. 

 

Linna ruumilise arengu põhimõtted on määratud Sillamäe linna üldplaneeringuga. Riigi 

maakatastris on Sillamäe linnas 31.12.2017.a seisuga registreeritud 1 572 katastriüksust 

pindalaga 953 ha, mis moodustab 80,2% omavalitsuse pindalast.  

 

 
Joonis 23. Maakatastris registreeritud maa jagunemine 31.12.2017. Allikas: Maa-amet 

 

 
Joonis 24. Maakatastris registreeritud maa jagunemine sihtotstarvete järgi 31.12.2017.Allikas: 

Maa-amet 
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Seega võib järeldada, et ligikaudu 16,8% maa osas ei ole omandireform lõppenud. Katastrisse on 

kantud praktiliselt kogu tööstusala, samas aga toimuvad kruntide piiride ja ehitusõiguse 

täpsustamised seoses tööstusala arendamisega.  

 

Suuremahulisemad ehitused on toimunud tööstusrajoonis seoses sadama ja selle hulka kuuluvate 

kaide, terminalide ja muu infrastruktuuri rajamisega. Linna tänavate kogupikkus teederegistri 

andmetel on 41,2 km, nendest 39 km kuuluvad Sillamäe linnale 1,9 km on erateed ning 0,3 km 

avalikuks kasutamiseks määratud erateed. Tänavate rahuldava seisundi säilitamiseks ei piisa 

olemasolevast investeeringutemahust. Põhitänavad, sõiduteed ja kõnniteed vajavad remonti. 

Välja on vaja ehitada ühendused põhimaanteega (L. Tolstoi tänav ning kogujatee I. Pavlovi ja 

Geoloogia tänava vahelisel lõigul). Kõrvaltänavad vajavad samuti remonti, arendamist vajab 

tööstusala teedevõrk ja kaasajastamist linna liiklusskeem, sh parkimislahendused. Ka 

tänavavalgustuse viimine kaasaja tasemele nõuab olulisi investeeringuid. Seoses sadama 

arenguga on ette näha uute tänavate ehitamise vajadust. Linnaruumis leidub jätkuvalt 

alakasutatud ja heakorrastamata maa-alasid.  

 

Kuni 2007. a. alguseni kasvasid kinnisvara hinnad. 2008. a. alguses aga ületas korteriomandite 

pakkumine kinnisvaraturul oluliselt nõudlust ning eluruumide hinnad langesid järsult. Aastatel 

2009-2015 on näha hindade stabiliseerumist ja isegi mõningat tõusu. Sama perioodi jooksul on 

tehingute arv korteriomanditega teinud hüppelise kasvu ning isegi ületas 2006. aasta rekordtaset, 

mis näitab kinnisvaraturu  märgatavat elavnemist. 
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Joonis 25. Tehingud korteriomanditega Sillamäel. Allikas: Maa-amet  

 

Sillamäe hoonete kasulik pind on ligikaudu 1 080 000 m², nendest eluruumide pind on 368 475 

m2. Sellele lisanduvad veel aiamajad 10 000 m². Eluruumide pind on ligikaudu 368 475 m². 

Munitsipaalelamufondi suurus on 9 518,2 m². Kõrgema elatustasemega riikides on suurem ka 

elamispind elaniku kohta. Rahvastiku tihedus Sillamäel on 1135,7  inimest/km², mis on Eesti 

mõistes suur. Arvutused näitavad, et linnas on võimalik ehitada ligi 100 individuaalelamut, 

samuti saab laiendada ehitustegevust aiandusühistu „Sillamäe Sputnik” alal. Üldiselt võib 

järeldada, et uute eluruumide järele on ette näha nõudlust, kuid see sõltub eelkõige elanike 

ostujõu ning laenuvõimaluste paranemisest. 

 

Linna elamud on tagatud soojavarustusega ning linnas on moodustatud kaugkütte piirkond. 

Põhiliseks soojusenergia tootjaks on Silpower AS, umbes 14% elamufondist on käesoleval ajal 
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üle viidud alternatiivküttele (gaas, elekter). Soojamajanduse ökonoomsemaks muutmiseks ning 

toimepidevuse tagamiseks on vajalik teha investeeringuid. Kõik elamud on ühendatud 

ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemiga, ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava 

näeb ette investeeringud selle infrastruktuuri arendamisel. 

 

Kommunaalkulude kasv on olnud märkimisväärne peamiselt tänu sooja hinna kasvule. Seega 

tekib vajadus investeerida energiasäästu meetmetesse. Suuremaid investeeringuid on teinud 

soojuselektrijaam, mis võimaldab soojuse ja elektri koostootmist ning kus on võimalik kasutada 

erinevaid kütteid (põlevkivi, gaas, puiduhake). Soojatorustiku rekonstrueerimine võimaldab 

vähendada soojakadusid trassides. Ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni võrgu ja seadmete 

renoveerimiseks on tehtud investeeringuid EL Ühtekuuluvusfondi vahendite toetusel, teenuse 

kvaliteedi tagamiseks on vaja investeeringuid jätkata. AS Sillamäe Veevärk investeeringute 

tulemusel vähenesid veekaod ja paranes vee kvaliteet. Kommunaalteenuste tarbimine on 

üldkokkuvõttes vähenenud, mida võib osaliselt seletada teenuste täpsema mõõtmisega.  

0,0

100,0

200,0

300,0

400,0

500,0

600,0

700,0

800,0

900,0

1000,0

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

puurkaevudest võetud üldine tarbimine elanike tarbimine

 
Joonis 26. Vee tarbimine Sillamäel läbi AS Sillamäe Veevärk, tuh. m3 (Sillamäe Veevärgi 

andmetel) 

 

Sillamäe elanikud on vee tarbimise osas hinnatundlikud. Elaniku kohta tarbiti 2017. aastal 100,6 

liitrit vett päevas (2016. aastal 101,4 liitrit), mis on 0,8 liitri võrra vähem kui aasta tagasi. Üldine 

elanike tarbimine samuti vähenes 13 900 m3 võrra. Seoses veevärgi renoveerimisega tõuseb vee 

hind ja see mõjutab ka tarbimist. Kuigi Lääne-Euroopa eeskujul prognoosivad spetsialistid vee 

tarbimise kasvu ligikaudu 150 liitrini inimese kohta päevas, võib seoses hinnatõusu ja mõtteviisi 

muutusega siiski eeldada stabiilset vee tarbimist ligikaudu 100 liitrit elaniku kohta päevas. Selge 

on ka vee hinna tariifi prognoos (hind hakkab mõõdukalt tõusma, kuid jääb ilmselt alla 2% 

keskmisest leibkonnaliikme netosissetulekust) ja linnapoolsete investeeringute hinnanguline 

maht ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni renoveerimise projektis (linna investeerimiskohustus 

langes aastatele 2010-2015). 

 

Ka majapidamisgaasi tarbimine on vähenenud, kuid selles osas tuleb arvestada, et tarbimist 

mõjutab oluliselt ilm, so suur on kütteks kasutatava gaasi osakaal. Tarbimismahud on püsinud 

stabiilsena. VKG Elektrivõrgud OÜ andmetel näitab elanike elektritarbimine mõningast langust, 

mis võib olla seotud avatud energiaturuga. Elektri tarbimise tase iseloomustab üldiselt 

elatustaseme tõusu. Tööstusettevõtete elektritarbimine on kasvanud ja oodata on kasvu jätkumist. 
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Joonis 27. Elanike elektritarbimine (MWh) läbi VKG Elektrivõrgud OÜ 
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Joonis 28. Asutuste elektritarbimine (MWh) läbi VKG Elektrivõrgud OÜ 

 

Elektritarbimise langus läbi VKG Elektrivõrgud OÜ võrreldes 2013. aastaga on tingitud 

elektrituru avamisest, sest tarbijatel on nüüd võimalik valida erinevate teenusepakkujate vahel. 

Seoses tööstuse arenguga on tööstusettevõtete energiatarve suurenenud. Elanike elektritarbimine 

on suurenenud, gaasi ja soojuse tarbimine oleneb ilmast ja on olnud stabiilne. Linnas on 

moodustatud üks kaugküttepiirkond ning kaugküttesüsteemi efektiivsemaks muutmiseks on 

Norra ja EMP toetusrahade abil tehtud olulisi investeeringuid. 

Transport on linnas oluliselt intensiivistunud. Jätkuva autostumise tulemusena on teravnenud 

parkimise probleem linnas. Ajavahemikul 2002-2016 on eraomanduses olevate sõiduautode arv 

kasvanud peaaegu kolm korda, 1 312-lt 4 282-le (seisuga 31.12.2016). Suurenenud on ka 

mootorrataste, veoautode ja busside arv ning väikelaevade arv. Seoses liikluse 

intensiivistumisega tuleb lahendada parkimisprobleemid, linnatänavate ristumised Tallinn-Narva 

maanteega, samuti raudtee ja maantee ristumiskoht. AS Teede Tehnokeskuse 2016. aasta 

liiklusloenduse tulemuste järgi oli Tallinn-Narva maanteel Sillamäel keskmine aastane 

ööpäevane liiklussagedus 6 541 sõidukit. Võrreldes 2006. aastaga (ööpäevane liiklussagedus oli 

4 570 sõidukit) kasvas keskmine liiklussagedus 2016. aastal ligikaudu 43%. Sinimäe 

püsiloenduspunktis suurenes liiklusintensiivsus 2016. aastal (ca 8 453 sõidukit) 2015. aastaga 

võrreldes (8 375 sõidukit) 0,9%. Seega liiklusintensiivsus Sillamäed läbival maanteel pidevalt 
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tõuseb ning sellel teelõigul on liiklusintensiivsus oluliselt kõrgem kui riigi põhimaanteedel 

keskmiselt (kaalutud keskmine ööpäevane liiklussagedus oli 2016. aastal põhimaanteedel 5 033 

autot/ööpäevas). https://www.mnt.ee/et/ametist/statistika/liiklussageduse-statistika 

 

Sillamäe linnas teenindab elanikke üks linnabussiliin. Linna läbivad mööda Tallinna maanteed 

ka maakondlikud ja rahvusvahelised bussiliinid. Linna ühistranspordi liini teedevõrgu pikkus 

Sillamäel on 6 kilomeetrit. Kohaliku transpordi tihedus 2017. aastal oli 51,2 tuhat 

liinikilomeetrit. Reisijate arv 2017. aastal oli 161 900 inimest (2015. aastal 37 100, 2016. aastal 

48 383). Reisijate arvu kolmekordne suurenemine on tingitud tasuta bussisõidu rakendamisest.. 

Buss teeb liinil 746 reisi kuus. Linn doteerib linnaelanike teatud gruppide ühistranspordi 

kasutamist ja suvehooajal bussiliiklust linna ja aiandusühistu “Sillamäe Sputnik” vahel ning 

linna ja Sirgala ja Viivikonna vahel. Lisaks sellele doteeritakse ka Sillamäe-Jõhvi bussiliini nr 

115 pikendust Ida-Viru Keskhaiglani Purus. Ühistransport täidab hetkel elanike vajadused. 

Ühistranspordi kasutajate arvus suurt muutust ei prognoosita. Seoses võimaliku turistide arvu 

kasvuga võib ette näha vajadust korraldada ühistransport selliselt, et see arvestaks ka turistide 

huve. 

 

Järeldused. Ettevõtlusaktiivsus linnas on tõusnud ja ettevõtlus on mitmetahuline, linnas on suur 

teeninduse osakaal. Selgelt on oodata muutusi majanduselus. Linnavõimude jaoks seab see 

eesmärgiks majandusliku kasvu ergutamise, ettevõtjate ümberorienteerumise, ettevõtlusõppe ja 

töötajate ümberõppe soodustamise ning inimkapitali arendamise. Rahvusvaheliselt 

konkurentsivõimelise ettevõtluskeskkonna loomiseks tuleb jätkuvalt keskenduda sadama ja 

tööstusrajooni projektide toetamisele transiidiga seotud ettevõtetele soodsa ettevõtluskeskkonna 

loomiseks. Selleks tuleb jätkata koostööd sadamaga ja sadama ettevõtetega ning 

mittetulundusühinguga Sillamäe Vabatsooni Arendus. Kohalik võim peab algatama ka oma 

projekte ettevõtluse- ja tööhõivekeskkonna elavdamiseks. Prioriteetseks on koostöö haridus- ja 

koolitusasutustega ümber- ja täiendõppe tagamiseks. Regiooni tööjõuressursi ärakasutamiseks 

tuleb panustada koostööle ühistranspordi korraldamisel. Tähelepanu väärib teenindussfääri ja 

turismi arendamine. Teenindussfääri arenguks on vaja investeeringud infrastruktuuri: ranna-ala 

kasutuselevõtt teenindus- ja puhkealana, kesklinna äri- ja teeninduskeskuse hoonestamine ning 

Tallinna maantee äärse teenindusala väljaehitamine. Tähelepanu tuleb pöörata ka teeninduse 

kvaliteedi tagamisele. Oluline on turismitoodete ja –teeninduse kvaliteedi tõstmine, uute toodete 

loomine ja tuurundamine. Jätkata tuleb maareformi, et tagada maa-aladele reaalsed omanikud ja 

maale efektiivne kasutus. Eriti on vaja intensiivistada linna kasutuses oleva reformimata maa 

munitsipaliseerimist. Maakasutuse tingimuste seadmisel tuleb eelkõige lähtuda üldplaneeringu 

tingimustest. Tähelepanu tuleb pöörata kesklinna miljööväärtuse säilitamisele ning rannaala ja 

parkide väljaarendamiseks puhke- ja kultuuritegevuseks. Üheks olulisemaks arengutsooniks 

peaks kujunema sadama-ala ja elamurajoonide vaheline ala, milleks on vaja sinna rajada aga 

kaasaegne infrastruktuur. Sadama ja elamualade arenguga paralleelselt tuleks tagada 

linnakeskuse ranna-ala kasutamine puhkealana suurendades selle atraktiivsust ning 

miljööväärtust. Elamuehituseks on nii linnas kui lähiümbruses võimalusi ja vajadus, samas pole 

linna territooriumil sobivaid maid eramute ehitamiseks. Seoses kinnisvaraarenduse survega tuleb 

ka edaspidi pöörata suurt tähelepanu linna miljööväärtuse säilitamisele, seda nii uute hoonete 

püstitamisel kui olemasolevate renoveerimisel. Lähiaastatel ehitatavad suuremad objektid on 

seotud tööstusrajooni infrastruktuuriga, elamurajoonis on ette näha linna keskosa hoonestamine 

(äri- ja teeninduskeskuse ehitus), rannaalale puhke- ja teenindusala ehitus ning Tallinna maantee 

äärde jäävate ärihoonete ehitus. Üldkasutatavate hoonete puhul on lähiaastate suuremaks 

projektiks põhikoolide hoonete rekonstrueerimine, Sillamäe Linna Keskraamatukogu hoone 

renoveerimine, Sillamäe Huvi- ja Noortekeskuse Ulei, Muusikakooli, muuseumi ning 

koolieelsete lasteasutuste hoonete renoveerimine, samuti spordikompleksi renoveerimise 

jätkamine. Üldkasutatavate hoonete puhul on vaja läbi viia energiasäästualased tegevused. 
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Jätkuvalt tuleb investeerida linna teedesse ja avaliku ruumi heakorda. Transpordi korraldamise 

probleeme tuleb käsitleda terviklikult. Sooja-, vee- ja kanalisatsiooni- ning gaasitrassid vajavad 

investeeringuid. Realiseerida tuleb linna jäätmekava, luua elanikele võimalusi jäätmete liigiti 

kogumiseks ja liigiti kogutud olmejäätmete tasuta äraandmiseks.  

 

 

Ida-Virumaa on suurima rahvastikutihedusega regioon Eestis. Sillamäe rahvastikutihedus on 

Eesti mõistes suur. Viimastel aastatel on toimunud rahva arvu mõningane vähenemine. 

Tendentsideks on elanikkonna vananemine, sündivuse kerge tõus, tööealise elanikkonna 

osakaalu vähenemine ja negatiivne rändesaldo. Selle kõrval on toimunud suured muutused 

tööhõives, majanduslanguse tingimustes suurenenud tööpuuduse määr on tänaseks oluliselt 

vähenenud ja hõive struktuur on muutunud mitmekesisemaks. Majanduslanguse tingimustes 

vähenesid elanike sissetulekud ja vara väärtus, nüüd on sissetulekud hakanud kasvama. 

 

Alates 1.09.2016 töötab Sillamäel 4 lasteaeda, 3 põhikooli (neist üks eesti õppekeelega) ja üks 

gümnaasium, Sillamäe Muusikakool, Huvi- ja Noortekeskus Ulei, Sillamäe Avatud 

Noortekeskus ESN, Ida-Virumaa kutsehariduskeskuse Sillamäe õppekoht. Linn on avatud ka 

kõrgkoolidele oma tegevuse arendamiseks. Haridusasutuste hoonete amortisatsioon on üldiselt 

suur, mistõttu vajavad remonti. Et õpilaste arv langeb jätkuvalt, tuleb pidevalt analüüsida 

kooliruumide kasutusefektiivsust. 
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Joonis 29. Laste arv Sillamäel. Allikas: Statistikaamet 

 

Laste arv on suhteliselt veelgi rohkem vähenenud, kuni 19-aastaste elanike arv on alates 2005. 

aastast vähenenud 1 220 lapse võrra, mis on ca 35%. Kui 2016. aastal oli Sillamäel 2300 kuni 

19-aastast, siis aastaks 2020 on neid 2 314 ja aastaks 2025 on neid 2 132. Seega väheneb laste 

arv kümne aastaga eeldatavasti ca 7,3%. Kuni 19-aastaseid lapsi on prognoosi järgi aastal 2025 

Sillamäel 10,6% vähem kui 2015. aastal (Ida-Virumaal keskmiselt 12,25%, Kohtla-Järvel – 

13,1%, Narvas – 11,5% ja Jõhvis – 11,8% vähem). Seega on rahvastikuprognoosi järgi nii 

maakonna keskmine kui võrreldud omavalitsuste prognoos sisuliselt samades proportsioonides ja 

Sillamäe linna osas isegi õige natuke positiivsem. 
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Joonis 30. Laste arv haridusasutustes. Sillamäe Linnavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna 

andmetel 

 

Sillamäe lasteaedades oli 2. oktoobri 2015 seisuga 750 kohta, töötavates rühmades oli 

maksimaalselt 663 kohta, täidetud 579. Pärast lasteaia Helepunased Purjed tegevuse lõpetamist 

on 1. septembril 2016 lasteaedades 624 kohta, seejuures komplekteeritud rühmad võimaldavad 

vastu võtta 732 last, aga tegelikult on täidetud ca 570 kohta. Arvestades Statistikaameti 

prognoosi, väheneb lasteaialaste arv 2025. aastaks tänasega võrreldes ca 21%. Seega võiks 2025. 

aastaks jääda 458 lasteaialast, jättes lisaks veel mõningase reservi. Seejuures väheneks 

lasteaialaste arv 2020. aastaks 10%, st 5 aasta pärast oleks vaja ca 522 lasteaiakohta. Edasiste 

tegevuste elluviimisel on oluline jälgida laste arvu muutust. 
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Joonis 31. Õpilaste arvu prognoos Sillamäe üldhariduskoolides 2017-2021 Sillamäe 

Linnavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna andmetel 

 

 

Kooliõpilaste arvu prognoos on keerulisem, sest järgneva 5 aasta jooksul kooliõpilaste arv eriti ei 

muutu, seejuures gümnaasiumiõpilaste (selles eas laste) arv isegi suureneb, mõnevõrra suureneb 

ka põhikooli vanemate klasside õpilaste arv. 2020-2025 väheneb kooliõpilaste arv rohkem, kuid 

gümnaasiumiõpilaste arv suureneb veelgi. Seega väheneb lähiaastatel koolis eelkõige nooremate 

klasside õpilaste arv ning hiljem õpilaste arv ka vanemates põhikooli klassides. 
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Joonis 32. Gümnaasiumiõpilaste arvu analüüs ja prognoos. Allikas: Sillamäe Gümnaasium 

 

 

Alates 2012. aasta septembrist alustas tegevust nn. puhta munitsipaalgümnaasiumina Sillamäe 

Gümnaasium ning kolm kooli jätkavad tegevust põhikoolidena. Alates 2011. aastast saab 

esimesse klassi minejatest moodustada igal aastal vähemalt 5 klassi.  
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Joonis 33. Esimesse klassi minevate õpilaste arvu prognoos 

 

Sillamäe linna iseloomustab kultuurielu mitmekesisus ja aktiivsus. Linna paljurahvuseline 

elanikkond, asukoht Euroopa Liidu ja Vene Föderatsioonil ning Põhja- ja Kesk-Euroopa piiril, 

tekitavad kokkupuutepunkti erinevate kultuuride vahel. Tingimustes, kus linna arengus tuleb 

lahendada küsimus Sillamäe linna integreerumisest Eesti ja Euroopa Liiduga ning laiendada 

turismi kandepinda regioonis, on oluline kultuurisidemete lõimimine ja loometegevuse 

toetamine. Toimivad linna kultuuriasutused loovad selleks head eeldused. Kultuuriseltsid on 

väga aktiivsed, välja on kujunenud iga-aastased traditsioonilised kultuurisündmused. Oluline on 

jätkata kultuuriseltside tegevuse toetamist.  

 

Huvi- ja noorsootegevus toimub erinevates linnavalitsuse hallatavates asutustes (Sillamäe Huvi- 

ja Noortekeskus Ulei, Sillamäe Kultuurikeskus, Sillamäe Avatud Noortekeskus ESN, 
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üldhariduskoolid, erinevad MTÜ-d jne) selle korraldamine vajab korrastamist. 2003. aastast 

alates tegutseb Sillamäel Avatud Noortekeskus, mis on Sillamäe Linnavalitsuse ja MTÜ Noorte 

Omaalgatuse Toetamise Organisatsiooni ESN ühisprojekt. Keskus on loodud linna noorte 

inimeste initsiatiivil ning tegutseb arvestades noorte huve. Põhitegevuseks on töö noortega, 

arengukeskkonna loomine ning huvitegevuse tagamine. Noortekeskuse spetsialiseerumiseks on 

noorsootöö, mille eesmärgiks on pakkuda noortele võimalust vabatahtlikult ning iseseisvalt 

osaleda erinevates projektides, tegevustes ja ühiskondlikus elus ning algatada oma initsiatiivi. 

Avatud Noortekeskus loob positiivset keskkonda, milles noor inimene tunneb end aktiivse 

ühiskonnaliikmena. 
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Joonis 34. Huvitegevuses osalejate arv Allikas: Sillamäe Linnavalitsuse haridus- ja 

kultuuriosakond 

 

Sillamäe kultuurielus on tähtsal kohal Sillamäe Raamatukogu tegevus. Raamatukogust on saanud 

kogukonna- ja infokeskus, kus lisaks raamatute hoiule ja laenutusele toimuvad mitmesugused 

üritused, näitused, kohtumised jm. Planeeritud on Sillamäe Raamatukogu tegevuse 

ümberkorraldamine seoses raamatukogu uute ruumide renoveerimisega Sillamäe Gümnaasiumi 

hoone I korrusel. Ümberkorralduse tulemusel paranevad keskraamatukogu töötingimused, Kalda 

tn 12 asuv filiaali hoone vajab rekonstrueerimist. Raamatukogu hakkab täitma ka Sillamäe 

Gümnaasiumi kooliraamatukogu ülesandeid põhikogu osas.  

 

Sllamäe Raamatukogu statistika                                                                                    Tabel 4 

  2008 2010 2012 2014 2016 2017 

Kogude arv 166 539 169 592 186 263 199 871 177 475 161 134 

Lugejate arv 5 535 5 463 5 047 5 081 4 998 4 840 

Laenutuste arv aastas 185 723 193 730 198 977 205 488 195 214 153 047 

Keskmine laenutuste arv päevas 714 587 652 675 640 680 

Allikas: Sillamäe Raamatukogu 

 

2017. aastal oli raamatukogus lugejaid 4840 ning külastusi 63 731 korda (36,1 % kogu linna 

elanikonnast). Näiteks 2016. aastal oli raamatukogus lugejaid 4998 ning külastusi 78 825 korda 

(35% kogu linna elanikonnast). Külastuste arv ühe lugeja kohta oli 13 ja laenutuste arv 31, mis 

on võrreldes 2016. aastaga veidi vähenenud. Teavikute arv võrreldes 2016. aastaga on 
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märgatavalt vähenenud, kuna seoses raamatukogu kolimise ettevalmsitusega teostati ülatuslik 

teavikute inventuur ning vanad teavikud kanti maha. Virtuaalkülastuste arv on 10 903 korda. 

 

Sillamäe Raamatukogu sündmused 2017.aastal                                                         Tabel 5 

 Näitused, 

väljapanekud 
Üritused 

Üritustel osalenute 

arv 

Sillamäe  

Raamatukogu 
24 297 7 231 

 

Raamatukogus on igaühele tagatud juurdepääs avalikustatud teabele, info leidmisel on vajadusel 

abiks raamatukoguhoidja. Internet on kättesaadav linna elanikele seitsmel päeval nädalas, seitse 

tundi päevas. 

 

Kultuurikeskuse renoveerimine on toimunud etappidena ja linna rahaliste vahenditega, millele on 

alates 2010. aastast lisandunud toetus läbi kohalike avalike teenuste arendamise programmi. 

Linna kultuuriasutuste (Sillamäe Muuseum, Sillamäe Kultuurikeskus ja huvikoolid) tegevuses on 

oluliseks väljakutseks omatulude tõstmine ja olemasolevate kultuuritoodete müügistrateegia 

väljatöötamine, külastuste ja liikmelisuse kasv. Linna omanäolisuse säilitamiseks ja 

eksponeerimiseks on vajalik Sillamäe muuseumi arendamine (nišiks nõukogude periood ja 

tehase ajaloo eksponeerimine eraldi väljapanekuna). 2014. aastal avati muuseumi filiaal 

„Nõukogudeaegne Sillamäe” kultuuriskeskuse ruumis. 

 

Sillamäe pöörab suurt tähelepanu spordi arendamisele. Tervise-, harrastus- ja tippspordi 

treeningute läbiviimise tagavad Sillamäe Spordikompleks Kalev ja teised sporti toetavad 

organisatsioonid. Linnas tegutsevad tervisegrupid igas vanuses ja erinevate huvidega inimestele, 

sealhulgas terviseprobleemidega inimestele. Spordikompleksis korraldatakse maakondlikke, 

vabariiklikke ja rahvusvahelisi spordi-, kultuuri- ja muid üritusi. Spordikompleksi kasutavad 

treeningute ja ürituste läbiviimiseks enamus spordiklubisid. Lisaks kohalikule sporditegevusele 

on tänu baaside komplekssusele ja võõrastemaja olemasolule võimalik vastu võtta treeningrühmi 

ka mujalt. 

 

2017. aastal eraldati linnaeelarvest spordile toetustena 178 201 eurot (s.o  1,39 % eelarve 

kuludest), kusjuures sporditegevuseks eraldati arvestuslikult 13,31 eurot elaniku kohta. Jätkunud 

on spordihoonete ja -rajatiste renoveerimine. Spordikompleksi kuuluv ujula on renoveeritud. 

Spordihoones, kus asuvad spordisaalid ja kergejõustikuhall, jätkub hoone etapiline 

kaasajastamine. 2014. aastal toimus skatepargi kaasajastamine. Eelnevalt on hoone soojustatud 

energiasäästu meetmete abil (aknad, uksed, laed). 2009. aastal rajati Spordikompleksi juurde 

kunstmurukattega jalgpalliväljak. 2015. aastal valmis terviserada merepargis, mida kasutatakse 

väga aktiivselt. Sillamäe mereparki on paigaldatud välitrenažöörid. 
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Joonis 35. Sillamäe spordiklubides tegutsevad alla 21-aastased. Allikas Sillamäe Linnavalitsuse 

haridus- ja kultuuriosakond 

 

Rahalised vahendid kultuuri-, spordi- ja noorteürituste korraldamiseks eraldatakse linna 

eelarvest. Samuti toetavad nende ürituste läbiviimist erinevad fondid, ministeeriumid ja Ida-

Virumaa Omavalitsuste Liit.  

 

Laste ja noortega tegelevad asutused ja organisatsioonid                                       Tabel 6 

Asutuse või organisatsiooni nimetus 

Sillamäe koolieelsed lasteasutused (5) Sillamäe Spordikompleks Kalev 

Sillamäe üldhariduskoolid (4) Spordiklubid  

Sillamäe Muusikakool Lastekaitseliidu esindus “Märka last” 

Sillamäe Huvi- ja Noortekeskus Ulei MTÜ Miloserdie 

Sillamäe Kultuurikeskus Rahvuskultuuriseltsid, kirikud 

Sillamäe Raamatukogu Sillamäe Muuseum 

MTÜ Noorte Omaalgatuse Toetamise 

Organisatsioon ESN 

MTÜ Sillamäe Avatud Lastekeskus 

Kodusoojus 

Allikas: Sillamäe Linnavalitsus 

 

Sillamäe peamiseks sportimiskohaks on Spordikompleks Kalev koos ujulaga, kahe 

jalgpallistaadioniga, skatepargiga, võrk- ja korvpalliväljakuga. Sellele lisanduvad 

üldhariduskoolide spordisaalid, lastemänguväljakud ning merepargis asuvad trenažöörid ja 

terviserada. 

 

Sotsiaalhoolekannet iseloomustab teenuste mitmekesisus. Kuni 2008. aastani võib toetuste 

maksmisi hinnata stabiilseks ja üldine tendents oli toimetulekutoetuse vajajate hulga 

vähenemine. Alates 2009. aastast on vajadus toetuse järele veidi kasvanud. Igakuiselt saab 

Sillamäe Linnavalitsuse sotsiaalhoolekande osakonna poolt toimetulekutoetust keskmiselt 133 

peret. Ka linnaeelarvest toetuseks tehtud väljamaksete arv ja toetusena väljamakstud summad on 

suurenenud. 
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Joonis 36. Riiklike toimetulekutoetuste väljamaksete juhtude arv Allikas: Sillamäe 

Linnavalitsuse sotsiaalhoolekande osakond 

 

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

Eu
ro

t 
el

an
ik

u
 k

o
h

ta

Välja makstud

toimetulekutoetused 

32,0 22,6 20,0 17,4 19,0 32,2 40,5 35,6 28,5 29,7 21,2 28,7

Välja makstud

toimetulekutoetused

toimetulekupiiri tagamiseks

28,1 19,0 14,4 11,6 15,7 31,2 39,6 35,0 28,3 26,9 21,2 28,7

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Joonis 37. Välja makstud toimetulekutoetused. Allikas: Statistikaamet 
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Joonis 38. Linnaeelarvest makstud toetuste arv ja toetusena väljamakstud raha (eurodes). Allikas: 

Sillamäe Linnavalitsuse sotsiaalhoolekande osakond 
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Toetus vähekindlustatud (madala sissetulekuga) isikutele ja peredele on:  

1) vältimatu sotsiaalabi; 

2) kohamaksu toetus lasteaias; 

3) haigestumisega seotud kulutuste osaliseks kompenseerimiseks;  

4) lapse põhikooli või gümnaasiumi lõpetamise kulude osaliseks hüvitamiseks;  

5) raske majandusliku olukorra leevendamiseks; 

6) soodustoitlustamiseks; 

7) riskigrupi perede probleemide lahendamiseks; 

8) elluastumistoetus laste hoolekandeasutuste kasvandikele. 

 

Toetus isikutele ja peredele on: 

1) lapse sünnitoetus; 

2) koolimineku toetus; 

3) kooli õppeaasta alguse toetus; 

4) toetus gümnaasiumi medaliga lõpetanutele; 

5) muud Sillamäe linna eelarvest finantseeritavad sotsiaaltoetused. 

 

Toetus vähekindlustatud (madala sissetulekuga) puuetega isikutele, puudega lapse perele ja 

töövõime kaotusega isikutele: ravimite ostmiseks puudega kaasneva haiguse korral, kui 

erakorraline kulu on dokumentaalselt tõestatud ja summa ületab puudega täiskasvanu toetuse 

suuruse; puudega lapse perele, kui perekonna sissetulek on ühe perekonna liikme kohta alla 

kehtiva palga alammäära; elamiskulude osaliseks katmiseks. Samuti osutatakse linnas 

hooldusteenust ja makstakse välja hooldustoetusi. 

 

Lisatoetuste väljamaksed riigi ja Sillamäe linna eelarvest                                              Tabel 7 

Aasta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Summa, 

eurot 
83 021 79 061 52 234 34 288 166641 148187 211077 212836 149273 

 

Hooldustoetuste väljamaksmine                                                                                         Tabel 8 

Aasta 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Summa, 

eurot 
73 006 60 477 57 768 56 905 64 433 81 005 71 920 63 360 34 265 

Hooldusto

etuse 

saajate arv  

220 219 217 332 419 456 411 359 219 

hooldatav 229 228 226 323 411 449 405 355 215 

 

Iga inimese jaoks on oluline terviseteenuste kättesaadavus ja kvaliteet. Efektiivne meditsiini ja 

rahvaterviseteenuste korraldus ning osutamine aitab palju kaasa tervisenäitajate paranemisele. 

Oluline on jõuda paikkondlike osapoolte vaheliste tervisevõrgustike tekkele, mille eesmärk on 

koordineerida tegevusi nende teostamiseks tervishoidlikul viisil. Selle valdkonna indikaatorid 

annavad infot osutatavate teenuste kvaliteedist ja kättesaadavusest kogukonnale. 

 

Sillamäe linnas on SA Sillamäe Haigla, kus on 120 voodikohta ja osutatakse hooldusravi. Et 

haigekassa seda enam ei rahasta, tasub voodikohtade eest klient või osaliselt lepingu alusel 
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Sillamäe Linnavalitsus või mõni muu omavalitsus. Lisaks on linnaelanikel võimalus saada 

hooldusravi lepingupartneritelt. 

 

Hooldusravi osutajad lepingupartneritena                                                                       Tabel 9 

Raviasutus 

SA Narva Haigla SA Sillamäe Sadama 

Haigla 

Tervisekeskus Ljumam OÜ 

Tapa Haigla AS SA Jõhvi Hooldekeskus Kirde Kohalik Haigla SA 

SA Kiviõli Tervisekeskus Sõmeru Tervisekeskus OÜ Sillamäe Haigla SA 

Järvamaa Haigla AS OÜ Koduõendus Sihtasutus Sillamäe 

Hooldushaigla 

Sihtasutus Jõhvi Hooldushaigla Irina Issajeva Riina Sinisoo 

AS Rakvere Haigla Corrigo OÜ Tervisekeskus Valentina 

Vassiljeva 

SA Ida-Viru Keskhaigla SA IVEA Keskus OÜ Kadrina Hambaravi 

Sihtasutus Koeru Hooldekeskus Aasa Kliinik OÜ Koduõde Aili Roots 

 

Eriarstiabi osutajad lepingupartneritena                                                                        Tabel 10 

Raviasutus 

SA Ida-Viru Keskhaigla Tiina Rannala-Lille OÜ SA IVEA Keskus 

TÜ Kliinikum SA OÜ VIP Kliinik Corrigo OÜ 

Põhja-Eesti Regionaalhaigla SA OÜ Silmaarst Marje Sepping Jõgi Marika OÜ 

SA Narva Haigla Reetina OÜ Almeda Kliinik OÜ 

AS Rakvere Haigla Tervisekeskus Valentina 

Vassiljeva 

Mari Viik OÜ 

Järvamaa Haigla AS OÜ Kanni Vahvik-Heinsoo OÜ Narva Kliinik 

Ida-Tallinna Keskhaigla AS LT Mitt OÜ Tapa Haigla AS 

SA Ahtme haigla Otorinolarüngoloog Tiina Pruler-

Ild 

Tiina Mäeker OÜ 

Tallinna Lastehaigla SA Ruuta Tiimus Ciconia OÜ 

Lääne-Tallinna Keskhaigla AS Tiina Kurg FIE Tiiu Tandre OÜ 

Tervisekeskus Ljumam OÜ Kelli Tühis Eraarst Kirde Kohalik Haigla SA 

OÜ Sillamäe Tervisekeskus Kõiva Maie eraarst Aasa Kliinik OÜ 

Promelauks OÜ Hilja Köhler Eraarst Tatjana šlõk 

Maire Kuusk Merike Enniko-Väljaots OÜ Niina Neglason 

Boriss Katšanovski FIE Tatjana Volkova EMK Gratsija OÜ 

Sillamäe Haigla SA SA Sillamäe Sadama Haigla  

 

Teenused psüühilise erivajadustega inimestele  

 

• Ööpäevaringne hooldamine  

Selliseid hooldekodusid on Ida-Virumaal üks – AS Hoolekandeteenused Sillamäe Hooldekodu 

61 kohaga. Inimest juhendatakse ja abistatakse igapäevaelus vajalike toimingute sooritamisel, 

kaasatakse aktiveerivatesse tegevustesse, kindlustatakse inimesele enesele ja teistele turvalisus 
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ööpäev läbi, tagatakse eriarsti määratud toetav ravi. Ei sisalda arstiabi diagnoosimist, ravi 

määramist ja aktiivravi. 

Linnas tegutseb ka narkomaanide ja alkohoolikute rehabilitatsioonikeskus - SA Sillamäe 

Narkorehabilitatsioonikeskus. Metadooni asendusravi korraldab Sillamäel OÜ Aasa Kliinik. 

 

Nõustamisteenused 

 

Alates 5. aprillist 2010.a. kuni novembrini 2012.a. toimus Sillamäel projekt „Riskirühma 

kuuluvate sotsiaalne rehabiliteerimine läbi tööoskuste omandamise ning keele- ja ametiõppe”. 

Projekti rahastati Euroopa Sotsiaalfondi “Kvalifitseeritud tööjõu pakkumise suurendamine” 

meetmest. Projekti sihtgruppi kuulusid: mittetöötavad hoolduskoormusega inimesed, puuetega 

inimesed, töötud noored (16–24-aastased), vanglast vabanevad ja/või vabanenud inimesed, 

sõltuvusprobleemidega inimesed ning eesti keelt mittevaldavad inimesed. Projekti raames toimus 

psühholoogiline nõustamine, viidi läbi raamatupidaja abi- ja arvutikursus, õpetati välja tislerid 

ning osutati tugiisiku teenused. 

 

Sillamäe Linnavalitsuse sotsiaalhoolekandeosakond tegeleb võlanõustamisega, kogudused 

tegelevad diakooniatööga, MTÜ Miloserdie nõustab puuetega inimesi, MTÜ Kodusoojus 

nõustab riskirühma kuuluvaid lapsi ja nende vanemaid. Mitmeid sotsiaalsfääri teenuseid osutab 

linn läbi mittetulundusühingute. Seda praktikat tuleb jätkata läbi linnaeelarveliste tegevustoetuste 

ja sellekohaste lepingute. Linna sotsiaalhoolekande korraldamisega tegelevad üksused (volikogu 

komisjon, linnavalitsuse osakond, Hoolekandeasutus Sügis, Laste Hoolekande Asutus Lootus, 

SA Sillamäe Haigla, erahaiglad, erihooldekodu, mittetulundusühingud) on jäänud põhimõtteliselt 

samaks.  

 

Linnas tegutses riiklik hoolekandeasutus Sillamäe Hooldekodu. Tulenevalt sotsiaalministeeriumi 

suundadest korraldati psüühiliste erivajadustega inimeste hoolekanne ümber ning Sillamäe 

Hooldekodu tegevus anti üle AS-ile Hoolekandeteenused. Hoolekannet osutav asutus kannab 

nime AS Hoolekandeteenused Sillamäe Hooldekodu. Linnavalitsus korraldab 

sotsiaalhoolekannet ka munitsipaalasutuste kaudu: Sillamäe hoolekandeasutus Sügis ja Sillamäe 

laste hoolekandeasutus Lootus. Linnas tegutseb ka erivajadustega inimeste päevakeskus. 

 

Pensioni saajate hulk Sillamäe linnas suureneb. Perioodil 2007-2016 on pensioni saajate arv 

tõusnud 1 175 inimese võrra ehk 5 506-st 6 681-ni, mis moodustab 49% linna elanikkonnast. 

Seda tendentsi võib jälgida allpool toodud joonistel.  
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Joonis 39. Pensioni saajate jaotus. Allikas: Sotsiaalkindlustusamet  
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Kuigi vanadus- ja rahva pensioni saajate arv on enam-vähem stabiilne, on suurenenud 

töövõimetuspensioni saajate hulk. See tähendab, et inimeste võimekus oma eluga toime tulla on 

oluliselt piiratud, kuna üht või teist tööd nad enam teha ei saa. 
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Joonis 40. Peretoetuse saajate liigendus. Allikas: Sotsiaalkindlustusamet 

 

Peretoetuse sajate arv on 2007. aastaga võrreldes vähenenud 25,5% võrra (1 952-st – 1 473-ni), 

mis võib tähendada nii perede toimetuleku paranemist kui taoliste perede lahkumist Sillamäelt. 

Murettekitavaks tendentsiks on puuetega inimeste arvu püsiv tõus, eriti laste seas. 
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Joonis 41 Puuetega inimeste arvu muutus. Allikas: Sotsiaalkindlustusamet 

 

Ümberkorraldused on toimunud tervishoiu valdkonnas, kus on tekkinud haiglaid uute juriidiliste 

isikutena. Tervishoiureformi tulemusel vähenes eriarstiabi teenuste kättesaadavus, kuid 

eriarstiabi kättesaadavus on viimase aasta jooksul paranenud. Arstiabi tagatakse vastavaid 

riiklikke litsentse omavate raviasutuste, pere- ja eraarstide poolt. Eriarstiabi kättesaadavus 

kohapeal on tagasihoidlik. Linnas puudub traumapunkt erakorralise abi andmiseks. 

Hooldusraviks kohandatud linnale kuuluvad SA Sillamäe Haigla ruumid on alarakendatud, kuna 

haigekassa on andnud vahendid teistele juriidilistele isikutele. Jätkab oma tegevust SA Sillamäe 

Narkorehabilitatsiooni Keskus. Tervishoiukulud linnaeelarvest moodustavad erinevatel aastatel 

0,8-1,9%.  
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Joonis 42. Ravikindlustusega kaetud. Allikas: Haigekassa 

 

Linnaarsti rahvatervise seaduse mõttes Sillamäel ei ole. Elanike hulgas on põhjustanud suurt 

rahulolematust riigiasutuste sulgemine Sillamäel. Likvideeritud on Kodakondsus- ja 

Migratsiooniameti esindus, pensioniameti esindus, perekonnaseisuosakond ja kohus, reformitud 

on Politsei ja Päästeamet. Seni on suudetud säilitada Töötukassa kohalik esindus ja koostöös 

Tarbijakaitseametiga korraldada kord kuus tarbijate vastuvõtt. Seega osa avalikest teenustest 

osutatakse linna elanikele Jõhvis või Narvas. 

 

 

 

Ülevaade arengukava täitmisest 

 
Sillamäe Linnavolikogu 30.septembri 2003.a määrusega nr 14/27-m kinnitatud „Sillamäe linna 

põhimääruse“ § 494 lõike 1 järgi esitatakse ülevaade linna arengukavas või muudes 

arengudokumentides ettenähtud eesmärkide täitmisest aruandeaastal majandusaasta 

tegevusaruandes. 

 
Linna arengu üldised tendentsid ja hinnang üldstrateegia osas 

 

Sillamäe Linnavolikogu võttis Sillamäe linna arengukava vastu 25. septembril 2007. a ning 

täiendas seda igal aastal. Sillamäe Linnavolikogu 28. septembri 2017. a määrusega nr 82 võeti 

vastu Sillamäe linna arengukava 2017-2021. Arengukavas on toodud üldine strateegiline 

eesmärk ning valdkondade kaupa valdkondlikud eesmärgid, tegevussuunad ja eelarvestrateegia. 

 

Sillamäe visiooniks on olla Ida-Viru merevärav ja arengumootor, multikultuurne, mitmekesise 

majandusega sotsiaalselt turvaline kiiresti arenev loodust säästev tuntud linn Eestis ja Põhja-

Euroopas, kus on unikaalne miljööväärtuslik elukeskkond, Euroopa tasemel 

konkurentsivõimelised tingimused ettevõtluseks ja soodsad võimalused elanikele 

eneseteostuseks ning väärikaks eluks. Lähtudes Sillamäe linna visioonist aastaks 2020 ning 

võttes arvesse linna arengueeldusi, juhindutakse linna arendustegevuses aastatel 2017–2021 

erinevate strateegiliste arengueesmärkide täitmise vajadusest, nagu näiteks õpikeskkonna 

arendamine, avaliku infrastruktuuri korrastamine, ettevõtluskeskkonna atraktiivsuse 

suurendamine ja avalike teenuste mitmekesistamine. 
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Visiooni ja üldisi eesmärke silmas pidades võib 2017. aastat pidada linna jaoks heaks, arvestades 

seejuures majanduslikku ja sotsiaalset keskkonda. Linnas toimus suur Sillamäe-60 juubelipidu, 

mille raames elavnes kogukond ja üritusest võtsid osa ka sõpruslinnade delegatsioonid. 

Realiseeritud said mitmed investeeringuprojektid, sh Mere puiestee rekonstrueerimine, Tallinn–

Narva maantee ja Sillamäe sadama raudtee kahetasandilise ristmiku ehitamise I etapp, algas 

kogujatee ehitus. 2017.a toimus raamatukogu ümberkorraldamine. Endise haruraamatukogu ja 

suur osa Kalda tn raamatukogu kogudest viidi üle uude hoonesse Viru 26 (Sillamäe 

Gümnaasiumi esimene korrus) ning sellel aadressil asuv raamatukogu hakkas tegutsema 

pearaamatukoguna, mis täidab ka Sillamäe Gümnaasiumi kooliraamatukogu ülesandeid 

põhikogu osas. 2017. aasta oli ka suurte investeeringuprojektide ettevalmistamise periood. 

Eelkõige oli tegemist Euroopa Liidu struktuurifondidest rahastatavate projektide 

ettevalmistamisega, milleks on rannapromenaadi rajamine, samuti põhikoolide hoonete 

rekonstrueerimine, linna tänavavalgustuse uuendamine, lasteaiahoone energiatõhusamaks 

muutmine. Enamus projektidest sai ka toetuse ja nende realiseerumine algab 2018. aastal. 

 

2017. aastal teostas linn ühe viimaste aastete suurima linnaruumi arendava projekti – Mere 

puiestee rekonstrueerimise. Tänu projektile avanes Sillamäe elanikele ja külalistele täiesti 

uuenenud Mere puiestee koos laia allee, ajalooliste elementide, uute objektide ja mugava 

ligipääsuga merele. Puiestee keskseks elemendiks on ajalooline lehtla ja ilus arhitektuuriline 

ansambel mere ääres. 

Projekti eesmärk on tõsta kesklinna atraktiivsust nii külastus- kui ettevõtluskeskkonnana, mis 

ühtlasi soodustab väikeettevõtluse elavdamist Sillamäe vanalinnas, turismi arendamist ja 

kesklinna miljööväärtuse parandamist. Linnaruumi atraktiivsemaks muutmine avardab võimalusi 

ala kasutamiseks võimalikult laiema kasutajaskonna poolt, soodustades läbi istumis-, mängu- 

ning jalutamiskohtade loomise ka ettevõtluse arengut.  

Samal 2017. aastal sai Sillamäe järgmise suurprojekti rahastamise positiivse otsuse Sillamäe  

Rannapromenaadi ehitamiseks. Kavas on rajada rannapromenaad, mis ühendab reisi- ja 

jahisadamat kesklinnaga, mis  moodustab rekonstrueeritava Mere puiesteega ühtse terviku. 

Rajatav promenaad iseloomustab Sillamäed kui merelinna, ühtlasi rõhutades selle ajaloolist 

eripära. Promenaad ei ole mõeldud üksnes jalutamiseks, vaid projekti põhjal kavandatakse 

promenaadile merre ulatuvaid sildu, sportimisala, kohvikut, vabaõhulava, mitut vaatetorni. 

Sillamäe linna ranna-ala kujuneb oluliseks arengutsooniks ja atraktiivseks puhkealaks.  

Projekti kogusumma on ligikaudu 3,3 mln eurot, millest 2,3 mln eurot on Euroopa Liidu 

regionaalarengufondi toetus. Rekonstrueerimistööd algavad 2019. aastal. Promenaad valmib 

2021. aastaks. Samaaegselt on plaanis reisisadama ning Sillamäe väikesadama valmimine, mis 

loovad komplekse merelinnaku. 

Varem “suletud linn” Sillamäe püüdleb aina enam avaneda merele, linnapilti uuendatakse 

eesmärgiga, et väikesadama ja reisiterminali valmides saaksid turistid jalutada otse sadamast 

kesklinna. 

 

2016. aastal toimusid Sillamäel Stalini-aegses Nõukogude Karjalas asuvast ameerika külast 

pajatava filmi «Igitee» võtted. Filmiti nn. Petroskoi tänavaid ning seal toimuvaid episoode, 

dekoreerides tänavaid selleks täiendavalt.Võttekohtadena kasutati kinomaja „Rodina“ hoonet, 

kasutati ka elamuid Mere puiestee 1 või 2, Rumjantsevi 4, kaupluse "Troika" ette ehitati 

tuulekoda. Filmi näidati esmakordselt Helsingi filmifestivali raames. Meie elanikud nägid filmi 

detsembris 2017.a Sillamäe Kultuurikeskuses. 

 

Linn jätkab oma osalemist Ida-Viru turismiklastri töös. Sillamäe on turismiklastri põhipartner ja 

võimeline osalema kõikidest klastri tegevustest võrdsetel tingimustel. Sillamäe linn on ka PKT 

projekti „Ida-Viru turismisihtkoha kui võrgustiku arendamine“ partner. Seega osaleb linn klastri 

turunduskampaaniates ning koolitustel. Need tegevused arendavad meie turismivaldkonda. Iga 
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aastaga külastab Sillamäed järjest rohkem turiste. 2017. aastal korraldatud Eesti Aasta 

Turismikonverents Sillamäe kultuurikeskuses tõstis huvi Sillamäe linna vastu. 

 

Sillamäe Soojuselektrijaam sai EL Euroopa struktuuri- ja investeerimisfondidest 

(Ühtekuuluvusfond) toetust Sillamäe linna kaugküttetorustiku rekonstrueerimiseks. 

Investeeringu kogumaksumus on 650 500 eurot, millest 315 250 euroga toetab trasside 

rekonstrueerimist riik KIKi kaudu Ühtekuuluvusfondist. Tööde käigus rekonstrueeritakse 1582 

m ulatuses kaugküttetorustikke Sillamäe linnas Kesk, Kajaka ja Veski tänavatel. 

Rekonstrueerimise eesmärgiks on soojakadude vähendamine ja energia tootmissüsteemist 

pärinevate saasteainete heitkoguste vähendamine ning oluliselt kaugküttesüsteemi 

varustuskindluse suurendamine. Rekonstrueerimistööd lõpetati sügisel 2017. 

 

GRK Infra AS lõpetas Põhimaantee 1 (E20) Tallinn–Narva ja Sillamäe sadama raudtee 

kahetasandilise ristmiku ehitustöödega 2017. aasta septemris. Tööde raames ehitati ümber 

ligikaudu 1,4 km pikkune teelõik Tallinna – Narva maanteest koos kogujateede ja rampidega. 

Põhiline muudatus on see, et põhimaantee viidi raudtee alt läbi ning kõik pöörded põhiteel on 

lahendatud eritasandiliste liiklussõlmedega ning kiirendus- ja aeglustusradadega. Ristmiku 

rekonstrueerimine on oluline nii liikluse ohutuse seisukohast ning likvideeris tööstusala 

arengutakistuse, sest raudtee ja maantee kahetasandiline ristmik välistab raudteel liikuvate 

ohtlike veoste kokkupõrke põhimaanteel liikuva sõidukiga, mis oli siiani kõige suurem risk linna 

elanikele. Maantee rekonstrueerimise järgmise etapid on alustatud linna idaosas. Selle etapi 

raames ehitab Maantee rekonstrueerimise järgmise etapid on alustatud linna idaosas. Selle etapi 

raames ehitab Maanteeamet linna kogujatee linnaliikluse sujuvamaks ja ohutumaks 

korraldamiseks linna idaosas. Projekt realiseeritakse 2018. a juuniks. See on üks osa linna 

maanteeäärse ala detailplaneeringu realiseerimisest. 

 

Alustati mitmete kehtestatud detailplaneeringute realiseerimist. OÜ Aragats hakkas teostama 

Viru pst 5 detailplaneeringut ning 2018. aasta märtsis avati uus COOP Maksimarket 

kaubanduskeskus. Kehtestatud I. Pavlovi 1 detailplaneeringu alusel alustas 2018. aasta aprillis 

uue kaubanduskeskuse ehitust Maxima Eesti OÜ. 

OÜ Westaqua-Invest poolt algatatud detailplaneering L. Tolstoi tänaval on kehtestatud, 

ettevõtjale on välja antud ehitusluba ja ehitamine algab 2018. aasta jooksul. Vajalikud raietööd 

on juba tehtud. Lisaks sellele oli 2017. aastal esitatud ja riigi poolt toetatud L. Tolstoi tänava 

rekonstrueerimise projekt, mille käigus viiakse lõpuni tänava uuendamine, mis aitab kaasa 

tootmis- ja tööstusettevõtete logistika mugavamaks ja ohutumaks korraldamisele. See loob 

eeldusi edaspidiseks logistikakeskuse arendamiseks tänaval. Selle tõttu kasutatakse L. Tolstoi 

tänavat intensiivsemalt ja sihipäraselt. 

 

2017. aastal jätkusid mitmed sadama-ala terminalide projektid. Nendest on DBT terminal 

laiendamine ja EuroChem uue terminali ehitamine sadamas. Vastavad keskkonnamõju 

hindamised viidi lõpule ja nt Eurochem Terminal Sillamäe AS alustas terminali rajamisega 2018. 

aasta alguses. Lisaks sellele hakkas Sillamäe sadam raudtee ehitamistöid tegema, et suurendada 

konteinervedude mahtu. 2017. aastal tunnustati aktsiaseltsi Silsteve erinevate auhindadega 

konteinerterminali käivitamise eest, sh Äripäeva auhind ning maakonna parima ettevõtte auhind. 

 

2017. aastal toimunud haldusreformi käigus jäi Sillamäe linn kohaliku omavalitsusüksusena 

endisel kujul (ei toimunud ühendamisi ega piiride muutmist). Aprillis 2017 läbiviidud 

rahvaküsituses 84,4% küsitlusest osalenud elanikest ei toetanud Sillamäe linna, Vaivara valla ja 

Narva-Jõesuu linna ühendamist üheks omavalitsuseks. Samal aastal toimunud kohaliku 

omavalitsuse volikogu valimistel võttis osa 51% hääleõigusega linnaelanikest, mis on eelmiste 
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valimistega võrreldes 7,25% vähem. Eesti Keskerakond sai 68.7%, ning Savisaare valimisliit 

Sillamäel sai 31.3% häältest. 

 

Strateegiliste eesmärkide saavutamiseks kasutati arengukava valdkondlikes tegevuskavades 

ettenähtud tegevusi, mida realiseeriti vastavalt eelarve võimalustele. 

 

Tööhõive ja ettevõtlus 

Eesmärgid: 

 Kõrge tööviljakusega, 

konkurentsivõimelised ja hästi 

tasustatud töökohti pakkuvad 

ettevõtted. 

 Tööjõu väljaõppe vastavusse 

viimine kaasaegse tööturu 

vajadustega (sh kasutades 

paremini EL siseturu ja teiste 

poliitikate võimalusi) ning kutse- 

või kõrghariduse tasemel erialase 

haridusega inimeste osakaalu 

suurendamine. 

 Tugev ettevõtluse tugistruktuur ja 

ettevõtjate hea informeeritus ning 

ettevõtlust toetav tehniline 

infrastruktuur. 

 Paindlik tööturg ja tööturu 

osapoolte motiveeritud koostöö. 

 Mittekülgne ettevõtlus, 

keskendudes sadama ja 

transpordisfääri ettevõtetele. 

 

Indikaatorid: äriühingute arv 1 000 

elaniku kohta, tööhõive määr, 

Sillamäe sadama kaubakäive, Sillamäe 

elanike keskmine palk 

 

- Koostöös Ida-Viru Ettevõtluskeskusega viidi 

Sillamäel läbi alustavate ettevõtjate baaskoolitus 

Euroopa Sotsiaalfondi toel, mis oli heaks 

panuseks uute väikeettevõtete loomiseks 

Sillamäel.  

- Sillamäe äriinkubaator töötab rohkem 

projektipõhiselt ja teenindab idufirmasid uute 

sadamateenuste arendamiseks. 

- Sillamäe Vanalinna kool ja Sillamäe lasteaed 

Päikseke on saavutanud programmi „Ettevõtlik 

Kool“ hõbe- ja kuldtaseme standarti, mis on 

eeskujuks tervele Eestile ja ka rahvusvaheliselt. 

Nad on suutnud kaasata huvigruppe, toimivad 

kogukonnana, õppetöö on seotud päriseluga. 

2015. aastas käivitati Ettevõtliku kooli 

programmi ka Sillamäe Gümnaasiumis. 

- Linn osales rohkem Ida-Viru turismiklastri töös. 

Sillamäe on turismiklastri põhipartner ja 

võimeline osalema kõikides klastri tegevustes 

võrdsetel tingimustel. Sillamäe linn on ka PKT 

projekti „Ida-Viru turismisihtkoha kui võrgustiku 

arendamine“ partner. Seega osaleb linn klastri 

turunduskampaaniates ning koolitustel. Projekt 

kestab 2019. aasta lõpuni. 

- Tänu Ida-Viru turismiklastri panusele ning Viru 

Filmifondi toetusele toimusid 2016. aasta suvel 

suured filmi „Igitee“ võtted Sillamäe kesklinnas. 

Filmi näidati esmakordselt Helsingi filmifestivali 

raames. Meie elanikud nägid filmi detsembris 

2017.a Sillamäe Kultuurikeskuses. 

- Traditsiooniliselt kuulutas Sillamäe linnavalitsuse 

arenguosakond välja Sillamäe Parima Ettevõtja. 

Tunnustati linna parimate ettevõtjate arenguid, 

märgiti nende panust linna heaolusse. Samuti 

tähistati töötajasõbralikumaid tööandjaid, parimat 

investeerijat ja arendajat, ning tähistati olulisi 

projekte ja uusi ettevõtteid, kes panustasid kas 

linna arengusse või elanike heaollu. 

- 2017. aastal on Sillamäel läbi viidud mitmed 

ettevõtlusalased seminarid ja infopäevad. 

Olulisemad nendest on Sillamäe 
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Ettevõtluspäevad, Mere puiestee avamisüritus, 

kus jagati infot ja ettevõtjate arenguplaane ja 

vajadusi. Kavas on korraldada infohommikuid 

ettevõtjatega, kus saaks kohalik ettevõtja jagada 

oma muresid ja teha tihedamat koostööd 

linnavõimuga. 

- Realiseeriti viimastel aastatel kehtestatud 

detailplaneeringuid. 2017. aastal oli Sillamäe 

linnas palju ehitamist, sh ehitati uusi tootmis- ja 

teeninudshooneid, laiendati tegevust.  

- Linna poolt sai toetuse ja realiseerus Mere 

puiestee rekonstrueerimisprojekt, mille 

põhieesmärk on kesklinna ettevõtluseks 

atraktiivsemaks muutmine ja töökohti loomine. 

2017. aasta jooksul on selles linnaosas juba 

tekkinud viis uut töökohta, ning uute töökohtade 

arv peab kasvama järgnevatel aastatel, kui 

ettevõtjad hakkavad oma plaane ellu viima. 

- Registrite ja Infosüsteemide Keskuse andmetel on 

2017. aasta lõpuks registreeritud Sillamäel 807 

ettevõtjat (v.a. MTÜd), mis on võrdeline 2016. a 

näitajaga ning teeb 60,2 äriühingut 1000 elaniku 

kohta. Ettevõtjate arv on viimastel aastatel olnud 

stabiilne. 

- 2017. aastal jätkusid mitmed sadama-ala 

terminalide projektid. Nendest suurimad on DBT 

terminal laiendamine ja EuroChem uue terminali 

ehitamine sadamas. 

- 2016-2017. aastatel käivitus sadamas 

konteinerterminal, mille tõttu kaupade maht mere 

teel kasvas oluliselt kuni 8 182,8 tuh. tonni 

aastas. Nüüd toimuvad sadamas pidevad 

konteinerveod, mis tõstis kohalike tootjate 

osakaalu kuni 25% kogu ekporditavatest 

kaupadest. 

- Statistikaameti andmete järgi oli 2016. aastal 

Sillamäe keskmine brutotulu 865,35 eurot. 

Eeldatavasti on 2016. aasta keskmine palk 

suurenenud ligikaudu 2% võrra. 

- Töötute arv aasta jooksul olnud stabiilne (aasta 

alguses 567 töötut, aasta lõpus 548 inimest). 

2017. aastal on jõustunud Töövõimereform, mille 

tõttu töötute arvu mõjub ka vähenenud 

töövõimega inimeste arv. 

- Tööhõive määr on võrreldes 2016. aastaga natuke 

vähenenud (2017 – 93%, 2016 – 94%). 
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Maakasutus ja linnaplaneerimine 

Eesmärgid:  

 Korrastuntud ja linna arengut 

toetavad maaomandi suhted. 

 Elamu- ja tööstuskinnisvara ning 

teede ja tehniliste infrastruktuuride 

arendamine toimub vastavalt linna 

üldplaneeringule. 

 Üldplaneeringu, 

detailplaneeringute ning linna 

ehitusmäärusele tugineva ehitus- 

ja renoveerimistegevuse 

järelvalvega tagatakse 

miljööväärtuslike piirkondade 

hoonete ja muude 

miljööelementide säilimine ja 

kvaliteetne renoveerimine. 

 

Indikaatorid: reformitud maa osakaal 

 

- Toimus ehitiste järelevalve, ehitus- ja 

kasutuslubade väljastamine, projekteerimis-

tingimuste väljastamine, ehitisregistri pidamine, 

ehitusprojektide käsitlus ja kooskõlastus. 

Ehituslubasid väljastati 2017. aasta jooksul 11, 

kasutuslubasid aasta jooksul 9. Ehitusteatisi ja 

kasutusteatisi oli aga vastavalt 12 ja 6. 

- Linn jätkas maareformi teostamist ja maade 

munitsipaliseerimist. Riigi maakatastris on 

Sillamäe linnas 31.12.2017.a seisuga 

registreeritud 1 593 katastriüksust pindalaga 956 

ha, mis moodustab 82 % omavalitsuse pindalast. 

Võrreldes eelmise aastaga kasvas reformitud maa 

pindala 4,7%. 

- 2016. aastal esitas linn 

munitsipaliseerimistaotlused kõikide vabade 

maaüksuste osas, milleks linnal oli õiguslik alus 

maa linna omandisse taotlemisel. 2017. aastal 

toimus nende munitsipaliseerimistaotluste 

menetlemine. 

- 2017. aastal muudeti Sillamäe linna piiri. 

Muudeti piiri Toila vallaga ning taotleti piiri 

muutmist Vaivara vallaga (täna Narva-Jõesuu 

linn), taotlus on menetluses.  

- Jätkub Sillamäe üldplaneeringu koostamise 

ettevalmistamine. 

- Teostatud Sillamäe linna üldplaneeringu 

ülevaatamine ning ülevaatamise tulemused 

kinnitatud Sillamäe Linnavolikogu 19.detsembri 

2017.a otsusega nr 14. 

- Sillamäe Linnavolikogu 31. jaanuari 2017.a 

otsusega nr 185 kehtestatud Sillamäel L. Tolstoi 

tn 2a, L.Tolstoi tänava ja N.Nekrassovi tänava 

vahelise maa-ala detailplaneering. 

- Sillamäe Linnavolikogu 27.04.2017 otsusega nr 

195 kehtestatud Sillamäel Kajaka 16a maa-ala ja 

selle lähiümbruse detailplaneering. 

- Sillamäe Linnavolikogu 31. augusti 2017  

otsusega nr 207 vastu võetud Sillamäe 

territooriumil kulgeva Tallinn-Narva 

maanteelõigu ja selle lähiümbruse 

detailplaneering. 
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Transpordiühendused, tehnilised infrastruktuurid ja kommunaalmajandus 

Eesmärgid:  

 Linna hea kättesaadavus ja 

mitmeliigiline transpordiühendus 

teiste regioonidega. 

 Ohutu ja sujuv linnaliiklus 

ning mugav 

ühistranspordisüsteem. 

 Majandustegevuse muutuste ja 

elamuarendusega kaasas käiv 

tehnilise infrastruktuuri areng. 

 Linnaelanikele ja linnas 

tegutsevatele ettevõtjatele on 

tagatud kommunaalteenuste hea 

kättesaadavus, varustuskindlus, 

kvaliteet ja ökonoomsus. 

 

Indikaatorid: reisijate arv aastas 

linnaliini bussis, munitsipaalhoonete 

energiatarve, linna välisvalgustuse 

energia- ja hoolduskulu 

 

- 2017.aastas elamute remonditööde toetamiseks 

eraldatud 79 120 eurot. Toetust sai 23 

korteriühistut ning AS MEKE Sillamäe 

valitsemisel 5 elumaja.  

- Korteriühistute tegevusega seotud koolituste ja 

seminaride läbiviimiseks ning korteriühistute 

asutamiskulude hüvitamiseks eraldati 1 086,93 

eurot.  

- Korteriühistutele on korraldatud üks seminar uue 

Korteriühistu- ja korteriomandi seaduse kohta. 

- Sotsiaalteenusena pakutava munitsipaalelamu 

remondiks eraldati 15 809,02 eurot. 

- Lõppes hooviteede remondi toetamise programm. 

- 2017. aastal remonditi palju kõnniteid vanalinnas. 

- 2017. aasta jooksul valgustati 5 uut ülekäiku.  

 

munitsipaalhoonete 

energiatarve 

Soojus, 

MWh 

Elekter,  

KWh 

2016. aastal 8 663,7 1 429 972 

2017. aastal  8 575,7 1 424 000 

 

 2016 2017 

välisvalgustuse 

energiakulud 

742 038 KWh 

72 283 € 

684 694 KWh 

66 992  € 

välisvalgustuse 

hoolduskulud, € 
39 814,27 € 35 375  € 

- Linna 2017.a eelarve vahenditest eraldatud 2964 

eurot korterelamute hoovide heakorrastamistööde 

toetamiseks. 

- Reisijate arv linnabussiliinil oli 161,9 tuhat 

inimest (2016. aastal  48383 inimest). Reisijate 

arvu kolmekordne suurenemine on tingitud tasuta 

bussisõidu rakendamisest. 

- Lõppes põhimaantee 1 (E20) Tallinn–Narva ja 

Sillamäe sadama raudtee kahetasandilise ristmiku 

ehituse ja Sillamäe linna lõigu ümberehituse I 

etapp. Jätkub linnasisese kogujatee ehitamine. 

- Projekteeritud uus kergliiklustee Geoloogia 

tänaval. 
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Keskkonnakaitse ja jäätmekäitlus 

Eesmärgid:  

 Säästva arengu idee pidev 

järgimine kõigis linnaelu 

valdkondades. 

 Looduse iseregulatsiooni tagatus - 

saastamise piiramine keskkonna 

talumisvõimest lähtuvalt, 

bioloogilise mitmekesisuse 

säilitamine. 

 Kaasaja nõuetele vastav 

jäätmekäitlussüsteem. 

 

Indikaatorid: olmejäätmete kogus 

elaniku kohta aastas 

 

- Elanikelt pidevalt kogutakse ja käideldatakse 

ohtlikke jäätmeid (2017. a - 32, 2016 – 46 tonni).  

- Tagatud on pidev olemejäätmete äravedu 

elannikkonnalt. 2017. aastal koguti 2659 tonni 

olmejäätmeid, mis teeb 199 kg elaniku kohta 

(2016. a oli 2545 tonni ning 203 kg elaniku 

kohta). 

- Korraldatud oli suuremõõtmeliste ja 

ehitusjäätmete üleandmine jäätmevedajale ja 

käitlejale. 

- Jäätmekavade, jäätmeõiendite kontroll (ehitus- ja 

lammutusprojektide kooskõlastamisel). 

- Sillamäe prügila seire jätkub.  

(järelhooldusperiood). 

- Läbi viidi heakorratalgud ja looduskaitsekuu 

üritused. 

- Langevoja territooriumi heakorrastamine toimub 

iga aastaselt (mai-juuni). 

Haridus 

Eesmärgid: 

 Optimaalne koolieelse 

hariduse süsteem ning korrastatud 

koolivõrk. 

 Haridussüsteemi kvaliteedi 

parandamine ning kohandumine 

demograafiliste muutustega. 

 Kaasaegne õpikeskkond nii 

konkurentsivõimelise üldhariduse 

andmiseks kui ka kutse- ja 

kõrghariduse omandamiseks 

vastavalt õpilase võimetele ning 

ühiskonna huvidele ja ootustele. 

 Kvalifitseeritud õpetajaskond, 

kes suudab täita kehtivate riiklike 

õppekavade nõudeid. 

 Elanikele on loodud elukestva 

õppe võimalused. 

 Tõsta laste ja noorte 

tervisealast teadlikkust 

vähendades sellega riskikäitumise 
 

Indikaatorid: haridusasutuste 

- Lasteaedade võrk on optimeeritud. Prioriteediks 

on laste arvu korrigeerimine lasteaedade lõikes 

eesmärgiga hoonete optimaalne kasutamine linna 

erinevates osades. Koolivõrk jääb samaks.  

- 1. septembril 2017 alustas kooliteed 1 022 

Sillamäe kooliealiseks saanud last, nendest 453 

läks õppima Kannuka Kooli, 467 Vanalinna 

Kooli, 102 Eesti Põhikooli ja 7 last väljapoole 

Sillamäe linna.  

- Gümnaasiumis jätkas õpingut 45 õpilast. 

- Kõik lasteaiad korraldasid aasta jooksul palju 

erinevaid, nii traditsioonilisi kui uudseid üritusi. 

Osaleti erinevatel joonistusvõistlustel. Kõik linna 

lasteaiad osalesid ühisel vastlapeol, spordipeol, 

osaleti konkursildel.  

- Osaleti erinevates projektides. Jätkati 

programmides osalemist.  

- Lasteaed Päikseke on programmi „Ettevõtlik 

kool” lasteaed, mille raames viiakse läbi 

erinevaid lastes ettevõtlikkust arendavaid 

tegevusi, standardi tõstmisega saavutati kuldtase. 

Viiakse läbi projekte, mis leiavad kajastamist 

lasteaia oma videokanali ja oma ajalehes 
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majandamiskulud õpilase kohta, 

põhikoolist väljalangenute osakaal, 

gümnaasiumis haridusteed jätkavate 

õpilaste osakaal 
 

„Päikseke”. 

- Lasteaed Jaaniussike ja Rukkilill osalevad Eesti 

Lastekaitse Liidu projektis „Kiusamisest vaba 

lasteaed”, mille raames õpetajad julgustavad ja 

õpetavad lapsi hoolivalt ja viisakalt käituma. 

Tervist Edendavate Lasteaedade võrgustikus 

osalevad Jaaniussike ja Päikseke. 

- 2016-2017. õppeaastal osalesid kõik linna 

lasteaiad ja üldhariduskoolid KIK projektis 

„Keskkonnahariduse õppeprogrammid Sillamäe 

koolidele ja lasteaedadele”, mille raames sai iga 

rühm ja klass võimaluse läbida erinevates 

kohtades 2 õppeprogrammi.  

- 2017. aastal tegutses Sillamäel 4 üldhariduskooli, 

nendest 3 põhikooli (eesti õppekeelega Sillamäe 

Eesti Põhikool, vene õppekeelega Sillamäe 

Kannuka Kool ja Sillamäe Vanalinna Kool) ja 1 

gümnaasium (Sillamäe Gümnaasium).  

- 2017. aastal esitati taotlus SA INNOVE-le 

põhikoolivõrgu reorganiseerimise kohta ja 

Vanalinna kooli ümberehitamiseks 2022. aastaks. 

- Kannuka koolis ja Vanalinna koolis on 

tavaklasside kõrval avatud klassid hariduslike 

erivajadustega õpilaste (edaspidi HEV) tarvis 

(väikeklassid, õpiraskustega ja 

käitumisprobleemidega laste klassid, 

toimetulekuklass, ühe õpilase õppele 

keskendunud klass).  

- Teiste KOV koolides õppis 10.12.2017. a seisuga 

125 Sillamäe õpilast. (2016. aastal 121 õpilast). 

- Kõik koolid korraldavad lisaks õppetundide 

läbiviimisele erinevaid õppeprotsessi toetavaid 

tegevusi. Sillamäe linn korraldab oma koolidele 

piirkondlikke olümpiaade, osaletakse 

maakondlikel olümpiaadidel, koolides viiakse 

läbi erinavaid konkursse, samuti traditsioonilisi 

vaba aja üritusi. 

- Sillamäe Gümnaasium on avatud kõikidele 

soovijatele, kes soovivad omandada 

gümnaasiumiharidust. Uudsena võetakse vastu 

täiskasvanuid, kelle õpitee jäi pooleli põhikooli 

astmes. 

- Muusikakoolis, SHNK Uleis ja muuseumis on 

avatud rühmad, kus täiskasvanud saavad 

omandada ja arendada oma seniseid oskusi või 

õppida juurde uut. (Pereansamblid, 
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muusikatunnid, kunstitunnid täiskasvanuile). 

- 2017. aastal lõpetas Sillamäe Gümnaasiumi VI 

lend, kus 52 õpilast sai lõputunnistuse, nendest 

kuldmedaliga lõpetas 1 õpilane ja hõbemedaliga 1 

õpilane. Lõpetajate seas on palju edukaid 

sportlasi, kõrgel tasemel tantsijaid ja lauljaid, 

palju väga heade erinevate oskustega noori, kes 

enamuses plaanivad jätkata õpinguid Eesti 

kõrgkoolides. 

- Koolides on õpilastel võimalik võtta osa erinevate 

huviringide tööst. Koolides osaleb huviringide 

gruppides 1046 õpilast. Huviringid on õpilastele 

tasuta, v.a Kannuka koolis ja Vanalinna koolis 

tegutsevad EFL-metoodikal inglise keele ringid. 

Huviringides sai õppida keeli (inglise, vene, 

rootsi), muusikat (koorilaul, vokaali, kitarri, 

kannelt, käsikelli), tegeleda kunstiga, disainiga, 

spordiga, tantsuga, näitlemisega, osaleda 

arvutiringis.  

- Igal aastal õpetajate päeval tunnustatakse 

haridusasutuste õpetajaid tehtud töö eest, kus 

antakse välja Aasta Õpetaja tiitel lasteaia, kooli ja 

ja huvikooli õpetajatele. 

- Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutuse 

eestvedamisel jätkusid linnas tasuta eesti keele 

kursused erinevatele sihtgruppidele. 

- Jätkatakse ja arendatakse eesti keele kohviku, nii 

algajatele kui edasijõudnutele, tegevust. Tehakse 

koostööd kõikide linnas eesti keele kursusi 

andvate organisatsioonidega. Toetatakse kursuste 

korraldamist organisatsiooni siseselt st kohe 

töökohas. 

- Arendati koostööd Ida-Viru Kutseõppekeskusega. 

- Toetati koolide osalemist messidel (Orientiir, 

messid Narvas, Tallinnas). Gümnaasiumis 

jätkatakse karjääripäevade,  avatud uste päevade 

ja laupäevakooli trasitsiooni. Jagatakse 

informatsiooni õppimisvõimaluste kohta 

erinevates kõrgkoolides. 

- Korraldati ülelinnaline lasteaedade tervisepäev 

spordikompleksis Kalev. 
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Huviharidus ja noorsootöö 

Eesmärgid: 

 

 Mitmekesised huvihariduse ja 

huvitegevuse võimalused ning 

huviharidust omandavate õpilaste 

ja huvitegevuse osalejate, sh. ka 

täiskasvanute osakaalu kasv. 

 Noorsootöö arendamine tagab 

noortele võimaluse positiivseks 

eneseteostuseks, viia ellu oma 

ideid ja tunnetada 

eneserealiseerimise perspektiive 

Sillamäe linnas. 

 Narkomaania, HIV-i leviku ja 

kuritegevuse ennetaminenoorte 

hulgas. 

 Arendada laste ja noorte 

tervistedendavaid tegevusi. 

 Suurendada koolivaheaegadel 

juhendatud tegevusi noortele. 

Indikaatorid: huvihariduses ja 

huvitegevuses osalevate laste ja noorte 

arv, asutuste majanduskulu ühe 

õpilase kohta 

 

- 2017. aastal oli Sillamäel huvitegevusega 

hõivatud 2 208 noort. Statistika andmete järgi on 

linnas 2 238 noort. Huviringides osalejate arv on 

selline, kuna mõni noor osaleb mitmes ringis. 

- Jätkatakse huvihariduse andmist muusikakoolis ja 

kunstiosakonnas Sillamäe Huvi- ja 

Noortekeskuses Ulei (edaspidi SHNK Ulei), 

lõpetati huvi puudumise tõttu tantsuosakonna töö 

SHNK Uleis. 

- 2017. aastal algas Huvihariduse tegevuskava 

2017 – 2018 koostamine, mida esitati ENK-le 

tegevusele toetuse saamiseks. 

- Tänu sellele korraldati uusi huviringe ja tegevusi. 

- Muusikakoolis toetatakse uute suundade 

arendamist, süveneb koori- ja jazzisuund.  

- Linna huvitegevuse kavas analüüsiti kitsaskohti 

ja arvestades huvitegevusele riigi poolt suunatud 

toetuse kasutamise tingimusi. Avati 1 uus ring 

kõikides üldhariduskoolides, toetati uue ringi 

avamist avatud noortekeskuses, Uleis ja 

teatristuudios Teine Taevas.  

- Jätkati noorte suvepuhkuse korraldamist linnas ja 

jagati teavet laagrite tegevuse kohta Eestis. 

Korraldati laste suvelaager ja noorte laager 

avatud noortekeskuses ESN. 

- Oldi partneriks Eesti Lastekaitse liidu poolt 

korraldatavas laagrite tegevuses. 

- Toetati noorte omaalgatust osalemisel erinevates 

projektides ja koolitustel. 

- Avatud noortekeskuse ESN noored ja 

gümnasistid osalesid Paide arvamusfestivalil. 

- Nii muusikakool, SHNK Ulei kui teised 

noorteühendused võtavad aktiivselt osa 

maakondlikest, vabariiklikest kui ka 

rahvusvahelistest konkurssides, festivalidest ja 

võistlustest, mis arendab, innustab ja annab 

juurde uusi kontakte. 

- Huviharidusasutused osalevad mitmetes 

projektides: Toetati Kirde Noored ja Noorte 

Tugila projekti. Jätkati Minu Riik projekti. 

- Kõik koolid osalesid KIK-i projektis, mis toetab 

õpitegevust, arendab koostööd ning jagab 

lisateadmisi. 
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- SHNK Uleis ja Vanalinna koolis korraldati 

rahvusvahelisi projekte, mis arendavad silmaringi 

ning noorte konkurentsivõimet, samuti kaasavat 

kogemust. 

- Gümnaasium jätkab koostööd Eestimaa erinevate 

koolidega eesti keele kasutamise toetamiseks. 

Gümnasistid jätkavad keelelaagreid Lõuna-Eesti 

koolides. 

- Sillamäe Gümnaasium ja Vanalinna kool 

jätkavad heategevus- ja kirjandusballide 

korraldamist. 

- Sillamäel alustas tegevuse Noortenõukogu. 

Üldhariduskoolide õpilasesinduse tegevus on 

aktiviseerinud ja muutunud sihipärasemaks. 

Kaasati noori ettepanekute tegemisel linna 

arengukavasse. 

- Kõik osapooled aktiivselt panustasid EV100  

ürituste jadas. 

- SHNK Ulei korraldas mitu ülelinnalist üritust: 

lastekaitsepäev, jõuluetendused lastele, oli ka 

Sillamäe linnajuubeli ürituse kaaskorraldaja.  

- SHNK Ulei korraldas aasta jooksul 

heategevuslikku kontserti; näitusi kujutava 

kunsti, rahvakunsti, tehnika ja taaskasutatavate 

materjalide valdkonnas. Keskuse kollektiivid 

võtsid osa erinevatest piirkondlikest, üleriiklikest 

ja rahvusvahelistest konkurssidest. 

 

- Õpilaskoha maksumus Sillamäe Huvi- ja 

Noortekeskuses Ulei - 62 eurot kuus (2016.a – 69 

eurot). 

- Õpilaskoha maksumus Sillamäe Muusikakoolis - 

196 eurot kuus (2016.a – 200 eurot). 

Kultuur 

Eesmärgid:  

 

 Sillamäe on mitmekultuuriline 

linn, kus on esindatud erinevad 

rahvused, kultuurid ja 

traditsioonid. Kultuuritegevus 

toetub tolerantsusele, üldinimlikel 

väärtustel ja üksteise austusel. 

 Kohaliku omaalgatuse aktiivsus ja 

arenenud seltsiliikumine on 

aluseks tugevale 

kodanikuühiskonnale.  

- 2017. aastal suurim kultuurisündmus linnas oli 

Sillamäe-60 juubel. Ürituse raames tomusid 

mitmed kontserdid, etteasted, spordivõistlused 

jne. 

- 2017. aastal toimusid järgmised Sillamäe 

traditsioonilised kultuuriüritused: jazzfestival 

JazzTime Fest, kontsert 7 linna muusikafestivali 

raames, kontserdid David Oistrahhi festivali 

raames, harrastusteatrite festival “Ljubitelivõ?”, 

etentused festivali “Kuldne mask” raames. 

- 2017. aastal külastas Sillamäe Kultuurikeskust ca 
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Indikaatorid: linna kultuuriasutuste 

(muuseum, raamatukogu, 

kultuurikeskus) külastatavus, linna 

kultuurürituste vaatajate arv 

 

30 000 inimest. 

- Kultuuriürituste korraldamisel kasutati paremini 

linnaruumi, seda linna juubeli läbiviimisel. 

Muusikakooli hoovi kasutamine, linnatreppide, 

promenaadi ja Tskalovi tn 25 territooriumi 

kasutamine ülelinnaliste ürituste korraldamisel on 

mõistlik ning arendav. 

- 2017.a toimus raamatukogu ümberkorraldamine. 

Aasta algusel raamatukogu asus kolmes kohas: 

keskraamatukogu Kalda tänaval, 

haruraamatukogu Geoloogia tänaval ja 

lasteosakond V. Majakovski tänaval. Suvel 

lasteosakond liitus Kalda tn. raamatukoguga, mis 

hakkas tegutsema haruraamatukoguna. 

- Endise haruraamatukogu ja suur osa Kalda tn. 

raamatukogu kogudest viidud üle uude hoonesse 

Viru 26 (Sillamäe Gümnaasiumi esimene korrus) 

ning sellel aadressil asuv raamatukogu hakkas 

tegutsema pearaamatukoguna, mis täidab ka 

Sillamäe Gümnaasiumi kooliraamatukogu 

ülesandeid põhikogu osas. 

- Raamatukogu avamine uutes ruumides avardas 

ühistegevust klubiliste, seminaride, õppepäevade 

jms korraldamisel. 

- Seoses keskraamatukogu, haruraamatukogu ja 

lasteosakonda ümberpaigaldamisega lugejate 

teenindus alates aprillist kuni septembrini oli 

piiratud, selle põhjusel vähenesid kõik näitajad. 

- 2017. aastal oli raamatukogus 4 840 lugejat ning 

külastusi 63 731 korda, mis on veidi vähem kui 

aasta tagasi. Raamatukogu kasutab 35% kogu 

linna elanikonnast.  Kokku laenutuste arv oli 

105 096 korda. Keskmine laenutuste arv päevas 

on 344. Külastuste arv ühe lugeja kohta oli 13 ja 

laenutuste arv 22, mis on võrreldes 2016. aastaga 

vähenenud ümberkorraldamise tõttu.  

- Raamatukogu korraldas aasta jooksul 297 üritust 

kus osales 7 231 inimest. Samuti korraldati 24 

näitust.  

- 2017. aastal külastas muuseumi 4 588 inimest. 

- Muuseumide tegevus on aktiviseerunud ja 

muutunud eestimaalaste seas populaarseks, on 

kasvanud külastajate arv.  

- Muuseum korraldab harivaid üritusi erinbevatele 

sihtrühmadele: muuseumitunde, meistriklasse ja 

perelaupäevi, mis on väga populaarsed. Lisaks 
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püsiekspositsiooni väljapanekutele, korraldas 

muuseum 10 näitust. Muuseum teeb tihedat 

koostööd Sillamäe linna haridusasutuste ja 

huvikoolidega.  

- 2017. aastal sai Sillamäe muuseum auhinna kui 

Parim Ida-Viru uus seiklus. Muuseum hakkas 

korraldama otsingumängu üle Sillamäe linna, mis 

võimaldab huvitaval moel tutvuda linna 

arhitektuuri ja ajalooga. Idee autor on muuseumi 

töötaja Irina Zamarina. 

- Kasvanud on muuseumitundide osakaal kultuuri- 

ja hariduselus. Toetusi saadakse erinevatest 

fondidest, osaletakse  maakonna 

turismiarendamise töös. Kogude täiendamisel 

arvestatakse linna kultuurilugu. 

- Sillamäe Kultuurikeskuses toimus üle-eestiline 

Aasta turismikonverents, mis tõi linna üle 300 

erinevaid turismikorraldajaid. Huvi Sillamäe 

vastu on suur, ning linna jätkab turismistrateegia 

elluviimist. 

- SHNK Ulei osaleb aktiivselt koostöös Venemaa 

partneritega. Muusikakool osales sõpruslinnas 

Brovarõs (Ukraina) korraldatud 

heategevusfestivalil. Osaletakse rahvusvahelistel 

konkurssidel (Muusikakool Viinis). 

Sport 

Eesmärgid: 

  

 Sporti ja tervist väärtustav 

elanikkond, laialdane kaasatus 

terviseliikumisse. 

 Linna spordibaasid ja tegutsevad 

spordiklubid pakuvad elanikele 

mitmekesiseid võimalusi spordiga 

tegemiseks.  

 Suurendada tervislikke eluviise 

järgivate inimeste arvu.  

 Parandada sportimisvõimaluste 

kättesaadavust. 

 Tõsta inimeste teadlikkust 

tervislikest eluviisidest. 

Indikaatorid: spordiklubides 

tegutsevate inimeste arv (osakaal 

elanikkonnast), spordiüritustest 

osavõtjate arv 

- 2017. aastal toetas linn 461 õpilase osalemist  

spordiklubi töös. 

- Spordikompleks viis aasta jooksul läbi mitmeid 

üritusi, kus osales 38 504 inimest. Võrreldes 

2016. aastaga on üritustel osalejate arv sama. 

- Jätkati spordiklubide toetamist vastavalt 

kinnitatud korrale. 

- Jätkati ühisüritusi terviserajal ja kasesalus. 

- Jätkati laste spordipäevade korraldamist 

lasteaedadega koostöös. 

- IVSL eestvedamisel on korraldatud Sillamäel 

maakonna sportlaste tänuüritus. 

- Olime partneriteks MTÜ-dele, kes korraldasid 

meie spordirajatistel avatuid spordiüritusi:  

kestvusjooks, kepikõnni jne võistlusi. 

- Spordikompleks Kalev sai Eesti Olümpiakomitee 

tunnustuse kui parim spordirajatis Ida-Virumaal. 

- Spordikompleks Kalev võimalusi kasutavad nii 
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linna kui ka lähikonna spordiharrastajad ja 

sportlased. Ujula on populaarne treeningukoht 

Peterburi noortele. 

- Sillamäe JK Kalev lõpetas oma tegevuse ja 

loobus Meistriliigas esinemisest. 

- 2017. aastal olid suuremad spordiüritused: 

talvekoolivaheaja üritused lastele, koostöö USA 

saatkonnaga aprillijooksu korraldamine,  

Taekwando Eesti meistrivõistlused, Sillamäe II 

trepijooks, linnapäevade spordiüritused, 

maakondlike laste jalgpallivõistluste, korvpalli ja 

jalgpallivõistluste korraldamine, sportlaste 

tunnustamise pidulik spordiõhtu (detsember). 

Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid 

Eesmärgid:  

 Inimeste (sh laste) sotsiaalse 

toimetuleku ja arengu tagamine 

sotsiaalteenuste ja –toetuse 

osutamise kaudu. 

 Esmatasandi tervishoiuteenuste, 

kiirabi ja hooldusravi osutamine. 

 Arendada elukeskkonna, eriti 

sotsiaal-majandusliku keskkonna 

jätkusuutlikkuse tagamist kõigi 

elanikkonna rühmade vajadusi 

arvestades. 

 Arendada elukvaliteeti ja 

toimetulekut suurendavaid 

teenuseid ja meetmeid. 

 Tagada ja arendada asjakohaste ja 

kõrge kvaliteediga sotsiaalteenuste 

kättesaadavust erinevatele 

sihtrühmadele. 

 

Indikaatorid: toimetulekutoetust 

saavate isikute arv aastas, 

toimetulekutoetuse väljamaksete 

suurus aastas, töötuse määr, 

sotsiaaltoetuste ja –teenuste arv 

 

  

 

- Väljamakstud toimetulekutoetuse summa on 

võrreldes 2016. aastaga vähenenud 102 930 € 

võrra ja võrdub 289 803 €.  

- Toimetulekutoetust saavate isikute arv aastas on 

351.  

- Sillamäe linnas on SA Sillamäe Haigla, kus on 

120 voodikohta ja osutatakse hooldusravi. Et 

haigekassa seda enam ei rahasta, tasub 

voodikohtade eest klient või osaliselt lepingu 

alusel Sillamäe Linnavalitsus või mõni muu 

omavalitsus. Lisaks on linnaelanikel võimalus 

saada hooldusravi lepingupartneritelt.  

- Sotsiaalabi programmi maht elanikele oli 2017. 

aastal 791 550 eurot (2016. a. - 811 647). 

- Linnas on kokku 35 sotsiaaltoetust ja teenust, 

olukord säilis 2016.a. tasemel. 

- Registreeritud töötuse määr oli aruandeaastal 

keskmiselt 5% (2016.a. – 6%). 

- Linna Narkorehabilitasiooonikeskus on 

likvideeritud, teenuseid osutatakse Viljandi 

Haigla baasil. 

- Sillamäe Tervisekeskuse (Kajaka 9) rajamise   

projekt on toetatud riigi poolt ja realiseerub 2018. - 

2019. aastatel. 
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Turvalisus 

Eesmärgid:  

 Vähenenud kuritegevus ja avaliku 

korra rikkumised. 

 Keskkonnariskide maandatus ja 

valmisolek ohuolukordadeks. 

 

Indikaatorid: süütegude arv, sh 

kuriteod, sh isikuvastased süüteod, 

liiklusõnnetuste arv 

 

- Kriisikomisjon tegutses vastavalt tööplaanile. 

- Päästeametiga toimub tihe koostöö nii 

kriisireguleerimise kui tuleohutuse valdkonnas. 

- Osaleti erinevate objektide ja protsesside 

keskkonnamõjude hindamistes. 

- Linnavalitsuse ja politsei vahel on kujunenud hea 

koostöö alates juhtide kohtumistest ja igakuistest 

koosolekutest kuni ühiste reidide ja 

kodukülastusteni. 

- Tehti ettekirjutusi kinnistute omanikele, kes ei 

täitnud koormist ja oma kohustusi seoses libeduse 

vältimisega talvisel ajal. 

- On paigaldatud täiendavad turvakaamerad ja 

paigaldamisel võetud arvesse politsei soovitused, 

toimus regulaarne osavõtt 

politaeioperatsioonidest ja reididest. Teostati 

süstemaatiliselt ringkäike parkimiskeelu 

rikkumiste tuvastamiseks. 

- Politsei ja Piirivalve Ameti andmetel on 

registreeritud kuritegude arv võrreldes 2016. 

aastaga vähenenud (2016. aastal 437, 2017. aastal 

334). Registreeritutest 101 olid isikuvastased 

kuriteod (2016.a. 60 juhtumit), 173 olid 

varavastased kuriteod ja 60 oli tänavakuriteod. 

Üldiselt võib olukorda nimetada stabiilseks, 

samal ajal tuleb jätkuvalt panustada turvalisuse 

tagamisse, eelkõige ennetustegevuste näol. 

Koostöö ja välissidemed 

Eesmärgid: 

 Tulemuslik koostöö 

rahvusvaheliste 

organisatsioonidega ja 

sõpruslinnadega. 

 Regionaalne areng koostöös teiste 

omavalitsusüksustega, era- ja 

kolmanda sektoriga. 

- Sillamäe osaleb Ida-Viru turismiklastri, IVOLi ja 

Eesti Linnade Liidu ning Läänemere Linnade 

Liidu (UBC) töös. Asutused teevad koostööd 

erinevates valdkondades. 

- Linna koduleht töötab sujuvalt. Kodulehel on 

kättesaadavad kõik seadustega nõutud 

dokumendid ning vajalik info linna elanikele ja 

ettevõtetele. Samuti kohalike ettevõtjate ja 

korteriühistute jaoks töötab edukalt uudiskiri e-

postiga. Uudiskirjas on ligi 800 ettevõtjat, kes 

saavad infot linnavalitsuse ja partnerite poolt. 

- Kodulehel töötab üleriigiline rakendus „Anna 

teada“, mille abil iga elanik saab teavitada 

linnavalitsust probleemist või saata oma 

ettepanekuid linnaelu paremaks muutmiseks. 

- Linnas on aktiivsemalt esitatud sotsiaalsetes 

võrgustikutes. Sillamäe linnal on olemas oma 
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Facebook leht ja on ilmunud ka Instagram profiil. 

Nende kanalite kaudu edastatakse noorematele 

elanikele olulist infot, huvitavat lugemist 

külastajatele linna üritustest. Tänu sotsiaalsetele 

võrgustikele levib info oluliselt kiiremini 

inimesteni. 

- Mitmete allasutuste kodulehtedel on info 

kättesaadavus paranenud. Samuti kasutavad kõik 

asutused vähemalt Facebook võrgustikku. 

- Sillamäe esindajad on käinud mitmetes 

suuremates rahvusvahelistes üritustes, sh Ida-Viru 

päev Peterburis, Lomonossovi regatt, UBC 

General Conference, Soome lahe mereassamblee 

Turus. 

- Lisaks sellele jätkus piiriüleste koostööprojektide 

ettevalmistamine Eesti-Vene programmist. 

- Suurim koostööprojekt on Soome lahe 

Mereassamblee, kuhu kuuluvad nii Eesti kui ka 

Soome ja Venemaa esindajad erinevatest 

merenduse ja mereturismiga seotud 

organisatsioonidest. Juunis 2017. a toimus 

assamblee Ida-Virumaal ning selle peakorraldaja 

oli Sillamäe linn. 

- Sillamäe linn jätkas koostööd sõpruslinnadega 

ning tegevusi IVOLis, Eesti Linnade Liidus ja 

Läänemere Linnade Liidus; 

- Oluline on koostöö välisriikide esindajatega, 

tihedat koostööd jätkati Vene Föderatsiooni 

konsulaadi ja Soome Vabariigi suursaatkonnaga, 

Ameerika Ühendriikide suursaatkonnaga 

koostöös viidi linnas läbi üritusi ja 

keeleõppeprogramm noortele, samuti valmistati 

ette mitmeid erinevaid projekte. Tihedat koostööd 

jätkati ka Hiina Rahvavabariigi ja Valgevene 

esindajatega. 

 

Sillamäe linna arengukavas on eesmärkide saavutamiseks sätestatud eraldi peatükina 

eelarvestrateegia, et planeerida kavandatavate tegevuste finantseerimist. Eelarvestrateegia 

peamiseks eesmärgiks on tagada keskpikas perspektiivis eelarvepoliitika jätkusuutlikkus, mis 

tagaks linna tervikliku ja tasakaaluka arengu. Investeerimistegevuse osas teostati järmised tööd: 

 

- Sillamäe Gümnaasiumi hoones raamatukogu sisustamine; 

- Infotehnika ost Sillamäe Linna Keskraamatukogule; 

- Mere pst rekonstrueerimine; 

- Kalda 14 hoones remonditööd (Päästeameti ettekirjutuse täitmine); 

- Kesktrepi remont; 

- Sillamäe rannapromenaadi eelprojekti koostamine; 

- Sillamäe Vanalinna Kooli hoone rekonstrueerimise projekteerimistööd; 

- Sillamäe Lasteaia Jaaniussike hoone ujula põrandaküttesüsteemi vahetamine; 
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- Sillamäe Eesti Põhikooli hoone spordi- ja jõusaali remont. 

 

Üldiselt realiseeriti eelarvestrateegias toodud suuremad projektid vastavalt kavandatule. 

Eelnevast tulenevalt saab linna arengut ja üldstrateegiliste ja valdkondlike eesmärkide täitmist 

aruande perioodil hinnata edukaks ja eesmärkide saavutamiseks kasutatud abinõusid 

otstarbekateks. 

 

Arengukava mõju linna arengule tervikuna 

 

Linna arengukava on linna pika- ja lühiajalise arengu eesmärke määratlev ning nende elluviimise 

võimalusi kavandav dokument, mis tasakaalustatult arvestab majandusliku, sotsiaalse ja 

kultuurilise keskkonna ning looduskeskkonna arengu pikaajalisi suundumusi ja vajadusi ning on 

aluseks erinevate eluvaldkondade arengu integreerimisele ja koordineerimisele. Arengukava on 

võimaldanud linna arengu pikemaajalist etteplaneerimist, strateegiliste eesmärkide seadmist ja 

nende järgmist, samuti erinevate linnaelu valdkondade tasakaalustatud arendamist. Visioonina 

sotsiaalselt ja majanduslikult elujõulise ning looduskeskkonnaga tasakaalus oleva 

linnakeskkonna loomiseks ja selle eesmärgi saavutamiseks määratud tegevuskavana on 

arengukava suunanud linnaelu üksikküsimuste ja valdkondlike küsimuste lahendamist. 

Arengukava on olnud ka vahendiks suhtlemisel ja läbirääkimistel partneritega, projektide ja 

taotluste esitamisel. Arengukava teine oluline aspekt on arengu kavandamise protsess. Selles 

osas saab märkida linnavalitsuse ja linnavolikogu liikmete ning üksikute ettevõtjate aktiivset 

osalust, kuid oluliselt madalam on olnud mittetulundussektori ja üksikisikute osalus. 

 

Lisaks linna üldisele arengukavale on koostatud ka valdkondlikud arengukavad ja linna asutuste 

arengukavad. Et Sillamäe ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava ning jäätmekava on osa 

linna arengukavast, sisalduvad nende kavade täitmisel tehtud tegevused käesoleva aruande 

vastavates osades. Linna arengukava täitmise aruandesse on integreeritud ka linna asutuste 

arengukavade täitmise olulisemad tegevused. 

 

Linnavolikogu ja linnavalitsuste otsused ja toimingud peavad vastama linna arengukavale. 2017. 

aastal vaatas linnavolikogu üle kehtiva arengukava ja tegi sellesse muutused, samuti kinnitati 

arengukava täitmise aruanne 2016. aasta eest. Arengukava on samuti aluseks eelarve 

koostamisele. 2017. aastal vaatas Sillamäe Linnavalitsus üle ka Sillamäe Linnavalitsuse 

hallatavate asutuste arengukavade täitmise aruanded. Seega toimib arengu kavandamise protsess, 

kus tegevusi korraldatakse arengukava alusel, kehtiv linna arengukava vaadatakse kord aastas üle 

ja täiendatakse ning arengukavade täitmist analüüsitakse ja selle kohta koostatakse aruanne. 

 

 

 

 

Ülevaade valitseva ja olulise mõju all olevate äriühingute, sihtasutuste ja 

mittetulundusühingute tegevusest 

 
 

Aktsiaselts MEKE SILLAMÄE 

 

AS MEKE Sillamäe põhitegevuseks on elumajade ja ehitiste tehniliste süsteemide (s.h. 

avariiline) ja ehituskonstruktsioonide teenindamine, linna– ja elumajasiseste territooriumide 

sanitaarpuhastus. Ettevõte on moodustatud eesmärgil osutada teenuseid Sillamäe linna 
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territooriumil füüsilistele ja juriidilistele isikutele. AS MEKE Sillamäe teenindab 84 elumaja. 

 

Oma tegevuses AS MEKE Sillamäe juhindub kehtivatest õigusaktidest, äriseadustikust ja 

aktsiaseltsi põhikirjast. AS MEKE Sillamäe püüab olla efektiivne kinnisvara haldaja, oma töös 

osutada tähelepanu klientide teenindamise kvaliteedile ning keskkonna säilitamisele. 

AS MEKE Sillamäe tegevuslitsentside loetelu: 

 projekteerimine 

 ehitus 

 järelevalve 

 ekspertiisid 

 ehitustegevuse juhtimine 

 elektritööd 

 gaasitööd 

 

Tulud ja kulud 

Elanikele ja organisatsioonidele osutatud teenuste realiseerimisest saadud tulu moodustas 2017. 

aastal 1,13 miljonit eurot. Sellest: 71,4 % - eluruumide teenustasu; 2,3 % - tasu 

kommunaalteenuste osutamisest (soojus- ja elektrienergia, olmeprügi väljavedu, lift); 26,3 % - 

muud elanikele ja organisatsioonidele osutatud teenused, s.h. ruumide rent. 

Ettevõte 2017. aasta kahjum oli - 35 263 eurot. 

2017. aasta neto-realiseerimine vähenes 12 protsendi võrra. 

2017. aastal üheksa (9) kortermaja moodustasid korteriühistu ning läksid üle iseseisvale 

majandamisele: Viru pst 8 (alates 01.07.2017.a); J.Gagarini tn 1 (01.09.2017.a); Viru pst 27 

(01.10.2017.a); Veski tn 4 (01.10.2017.a); Viru pst 28 (01.11.2017.a); Viru pst 31 

(01.11.2017.a); Rumjantsevi tn 7 (01.12.2017.a); V.Tškalovi tn 2 (01.12.2017.a); J.Gagarini tn 

35 (01.12.2017.a).  

 

 

AS MEKE Sillamäe olulised finantsnäitajad: 

                                                                                             2016.a            2017.a. 

Realiseerimise neto-käive (tuh. eur)                                   1 284,7           1 129,9 

Kasv / Langus %                                                                   -9,1               - 12,0 

Realiseerimise brutto-käive (tuh. eur)                                 1 562,1           1 356,7 

Kasv / Langus %                                                                   -8,7               - 13,1 

Kasum (-kahjum) (eur)                                                        -17,0               - 35,3 

Maksejõulisuse üldine tase                                                     1,1                  1,07 

Aktivade käibe koefitsient                                                     1,31                 1,28  

Debitoorse võlgnevuse käibe koefitsient                              207,5               205,5 

Laenukapitali ja omakapitali suhe                                           0                       0 

Omakapital ühele aktsiale (eur)                                          1 887                1 779 

 

 

Põhiliste finantsnäitajate arvestuse metoodika 

Maksejõulisuse üldine tase                              = käibevara /lühiajaline võlgnevus 

Aktivade käibe koefitsient                               = müügimaht/summaarsed aktivad 

Debitoorse võlgnevuse käibe koefitsient         = arved laekumisele/müügimaht * 365 

Laenukapitali ja omakapitali suhe                   = laenukapital/omakapital  

Omakapital ühele aktsiale                                = (omakapital – eelisaktsiad)/lihtaktsiate arv 
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Investeeringud, remonditööd, tehnika-, seadmete- ja inventari soetamine 

Korterelamute omanike poolt rahastatud ja kohaliku omavalitsuse poolt eraldatud vahenditega 

(26,0 tuh. eurot) tehti järgmised tööd: 

 M.Rumjantsevi tn 5 kiltkivikatuse renoveerimine; 

 Mere pst 1 ja V.Tškalovi tn 12 elektrivarustussüsteemide renoveerimine 

üldkasutusruumides; 

 Kesk tn 5 ja Kajaka tn 8 - akende vahetamine trepikodades ja keldriruumides, 

varikatuste paigaldamine trepikodades; 

 Kesk tn 15 - sillutisriba renoveerimine; aadressil Kesk tn 29 korstna suitsulõõri remont; 

 Ranna tn 45 - trepikodade remont; 

 Uuendati ja soetati instrumente, inventari, seadmeid, arvutitehnikat. 

 

Personal 

AS MEKE Sillamäe koosseisuliste töötajate arv - 57 inimest, töötasufond - 617,5 tuh eurot, 

ettevõtte keskmine töötasu - 812,5 eurot. 

AS MEKE Sillamäe juhatusse kuulub üks inimene, kellele 2017. aastal maksti 20 500 eurot. 

Nõukogusse kuulub viis (5) inimest, kellele 2017. aastal maksti 3 600 eurot. 

 

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks 

2017. aastal realiseerimise netokäive vähenes 12 % võrra seoses 9 elumaja üleminekuga 

iseseisvale majandamisele. Alates 01.01.2018.a on igas elumajas vastavalt Korteriomandi- ja 

Korteriühistute seaduse § 66 loodud korteriühistud. Korteriomanike otsuste alusel ettevõte 

kannab juriidilise isiku andmed korteriühistute registrisse. AS MEKE Sillamäe, olles saanud 

seadusliku esindaja volitused ning märkides ära oma staatuse, tegeleb pangaarvete avamisega 

eraldi igale korteriühistule. Samaaegselt muudetakse raamatupidamise programmi, mis 

võimaldaks väljastada arveid eraldi iga korteriühistu nimel, järgides seaduse nõudeid. Elumajade 

haldaja sõlmib lepingud vee, kanalisatsiooni, elektri, soojusenergia teenuste osutajatega eraldi 

iga korteriühistu kohta. AS MEKE Sillamäe esitab korteriühistu üldkoosolekule tingimused, mis 

on vormistatud kui käsundusleping ning sisaldab lepinguosaliste kohustuste kirjeldust. Igale 

korteriühistule on määratud Majapidaja, kes haldaja toetusel valmistab ette ja viib läbi 

korteriühistu liikmete üldkoosolekuid, kus kinnitatakse majandustegevuskava, sissemaksu suurus 

reservkapitali, remondifond, kulude jaotamise kord jne. Koosolekutel võetakse vastu 

remonditööde teostamise otsuseid. Käesoleval ajal on arutusel ettevõte struktuuri muudatus. 

 

 

 
 

 

Aktsiaselts SILLAMÄE-VEEVÄRK 
 

AS Sillamäe-Veevärk tegeleb veevarustuse, heitvee ärajuhtimise ja puhastuse, maagaasi müügi 

ja jaotamise teenuste osutamisega Sillamäe linna elanikele, ettevõtetele ja organisatsioonidele. 

Ettevõtte tegevusvaldkonda kuulub linna sauna teenuste osutamine ning erinevate tööde 

teostamine lepingute ja tellimuste alusel. AS Sillamäe-Veevärk domineerib veevarustuse, heitvee 

ärajuhtimise ja puhastuse, maagaasi jaotamise teenuste turul Sillamäe linnas.  

 

Seoses puhastatud heitvees sisalduvate ohtlike ainete normatiivide muutmisega oli tehtud 

muudatus vee erikasutusloas, mille kohaselt lõppes meie ettevõtte 10. aastane tegevuskava ja 

ohtlike ainete seirekava täitmine, kuna selle järele polnud enam vajadust.  

2017. aastal sai AS Sillamäe-Veevärk uue vee erikasutusloa, sest varem kehtinud loa kehtivusaeg 

lõppes 30. juunil 2017. a.  



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

 

  77 

 

 

Ettevõtte tegevusvaldkondade iseloomustus aruande perioodil 

1. Vesi ja kanalisatsioon 

Võrreldes möödunud perioodiga vähenes 2017. aastal 2,6% võrra müüdud joogivee ja 3,9% 

võrra vastuvõetud heitvee maht (m³). Müüdud joogivee ja vastuvõetud heitvee mahtude 

langemisele osutas mõju nimetatud teenuste hindade tõus ning nende teenuste tarbijate arvu 

muutus.  

Veevarustuse, heitvee ärajuhtimise ja puhastuse teenuste hindu tõsteti kaks korda:  

01. detsembril 2016 ja 01. jaanuaril 2017. Üldine hinnatõus on 29,4% elanikele ja 23,2% 

organisatsioonidele ja ettevõtetele. 

 

2. Maagaas 

Võrreldes möödunud perioodiga muutus 2017. aastal jaotatud maagaasi maht (m³) vähe, kuid 

müüdud maagaasi maht vähenes 7,1% võrra. Müüdud maagaasi mahtude muutusele osutas mõju 

AS-lt Sillamäe-Veevärk maagaasi ostvate klientide arvu vähenemine.  

2017. aastal jaotamisteenuse hind ei muutunud. 2017. aasta jooksul muutusid maagaasi hinnad 

vähe. Võrreldes 2016. aastaga toimus väike sisseostetava ja edasimüüdava maagaasi hindade 

tõus. 

 

3. Muud teenused 

Võrreldes möödunud perioodiga langes 2017. aastal linnasauna külastuste arv 5,2% võrra. 

Linnasauna külastuste arvu langemise tendentsi on täheldatud mitme viimase aruandeperioodi 

jooksul ning see toimub linnaelanike arvu vähenemise ja elanikkonna koosseisu muutuse ning 

antud teenuste hindade tõusu tõttu. Viimane linnasauna teenuste hindade tõstmine oli 2017. aasta 

detsembris. 

2017. aastal suurenesid (rahalises väljenduses) ettevõtte poolt lepingute ja tellimuste alusel 

teostatud tööde mahud. 

 

 

Tulud, kulud ja kasum 

1. Müügitulud 

2017. aastal olid AS-i Sillamäe-Veevärk müügitulud 1 476 146 eurot. Neist: veevarustuse, 

heitvee ärajuhtimise ja puhastuse teenuste müük – 1 088 284 eurot (73,7%); maagaasi jaotamine 

ja müük – 255 354 eurot (17,3%); muu tegevus – 132 508 eurot (9,0%). Võrreldes 2016. aastaga 

suurenesid müügitulud 19,8% võrra. Tulude muutus toimus veevarustuse, heitvee ärajuhtimise ja 

puhastuse teenuste hindade tõstmise ning ettevõtte poolt teostatavate erinevate tööde mahtude 

suurenemise tõttu. 

 

2. Kulud 

2017. aastal jäid AS-i Sillamäe-Veevärk kulud ostetavate kaupade, toorainete, materjalide ja 

teenuste osas 2016. aasta tasemele. Lisaks vähenesid kulud materjalidele ja reagentidele, 

elektrienergiale ja keskkonnakaitse maksudele, kuid tõusid kulud ettevõtte poolt ostetavatele 

teenustele, maagaasi aktsiisile, kütusele ja edasimüügiks ostetavatele kaupadele.  

Veidi vähenesid, kuid jäid kõrgele tasemele kulud, mis on seotud projektide „Sillamäe linna 

veevarustuse- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine“, „Sillamäe veearvestite 

soetamine“ sihtfinantseerimise tulemusel ning ettevõtte vahendite arvel soetatud põhivara 

amortisatsiooniga.  

 

3. Kasum 

2017. aastal oli ettevõtte kasum sihtfinantseerimist arvestamata 76 324 eurot. 2016. aastal oli 

AS-i Sillamäe-Veevärk kahjum 83 221 eurot. 2016. aastal oli peamiseks kahjumi tekkimise 
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põhjuseks oluline tulude vähenemine ettevõtte tegevusest, mida mõningane kulude vähenemine 

ei korvanud. 2017. aastal toimus oluline ettevõtte tulude suurenemine kulude vähese kasvu tõttu, 

mis võimaldas saada kasumi aasta lõpuks. 2017. aastal ettevõtte töö tulemuste parenemine 

toimus tänu 2016. aasta jooksul läbiviidud meetmete kava realiseerimisele. Arvestades 

sihtfinantseerimist, sh põhivara amortisatsiooni, oli 2017. aasta tulemuste järgi AS-i Sillamäe-

Veevärk kahjum 2 793 433 eurot, aga 2016. aastal oli kahjum 803 035 eurot. Antud juhul 

kahjumi oluline suurenemine on seotud linnavolikogu otsusega sihtfinantseeringu osalise 

tagastamise kohta summas 2 240 000 eurot, mis varem oli antud AS-le Sillamäe-Veevärk 

tagastamatu abina projekti „Sillamäe linna veevarustuse- ja kanalisatsioonisüsteemide 

rekonstrueerimine“ realiseerimiseks.  

 

AS Sillamäe-Veevärk olulised finantsnäitajad 

 2017 2016 

Maksevõime üldtase 2,15 2,59 

Käibevara / lühiajalised kohustused     

Puhas käibekapital 396 964 311 760 

Käibevara - lühiajalised kohustused     

Finantssõltumatuse koefitsient 0,84 0,98 

Netovara / vara (aktiva)     

Põhivahendite käibekoefitsient 0,09 0,07 

Müügitulu / põhivara     

Tegevustulud  1 476 146 1 231 677 

Müügitulu kasv (+) / langus (-)      +19,8%      - 8,6% 

 

Võlateeninduse kattekordajad 

AS Sillamäe-Veevärk ja SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) vahel sõlmitud lepingu 

kohaselt arvutatakse ettevõtte kui terviku võlateeninduse kattekordaja ja veemajanduse 

võlateeninduse kattekordaja eraldi ja need ei tohi olla väiksem teatud väärtusest, mis on 1,25.  

 2017 2016 

ettevõtte kui terviku võlateeninduse kattekordaja 8,57 0,71 

veemajanduse võlateeninduse kattekordaja eraldi 8,19 0,23 

 

Võlateeninduse kattekordajate arvutamise valem on järgmine: EBITDA (kasum enne 

intressikulusid, makse, põhivara väärtuse langust ja amortisatsiooni) jagatakse võlateenindusega 

(kõigi ettevõtte kohustuste põhiosa maksed koos intressiga). 2017. aastal olid võlateeninduse 

kattekordajad laenulepinguga ettenähtust kõrgemad. See osutus võimalikuks tänu veevarustuse, 

heitvee ärajuhtimise ja puhastuse teenuste hindade tõstmisele.  

 

Projekt „Sillamäe linna veevarustus- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine” 

Projekt teostati kolmes etapis 2009. a algusest kuni 2015.a augusti lõpuni. Projekti 

kogumaksumus oli 18 047 964 eurot. Projekt teostati Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi toetusel 

– 13 119 426 eurot ja kohaliku omavalitsuse vahendite arvelt – 4 653 378 eurot. AS-i Sillamäe 

Veevärk osa oli 275 160 eurot ning ettevõte vastutas projekti realiseerimise eest ja käibemaksu ja 

projektiga seotud, kuid euroopaliku abi alla mittekuuluvate kulude tasumise tagamise eest.  

Projekti raames oli sõlmitud laenuleping AS-i Sillamäe-Veevärk ja KIK-i vahel. Seisuga 31. 

detsember 2017 oli laenulepingu kohaselt tagastamisele kuuluv jääksumma 220 128 eurot.  

2017. aasta jaanuaris võttis Sillamäe Linnavolikogu vastu otsuse, millega reguleeritakse 

sihtfinantseeringu osalist tagastamist summas 2 240 000 eurot, mis varem oli antud AS-le 

Sillamäe-Veevärk tagastamatu abina projekti realiseerimiseks.  
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Selle otsuse tulemusel alates 01. jaanuarist 2017 vähenevad AS-l Sillamäe-Veevärk tulud 

sihtfinantseeringu arvelt ja tekivad kohustused Sillamäe linna ees summas 2 240 000 eurot. AS 

Sillamäe-Veevärk peab igal aastal tagastama linnale 80 000 eurot ja hüvitama projekti 

sihtfinantseeringu tagamiseks Sillamäe linna poolt võetud laenu intressid. Sihtfinantseerimise 

tagastamisperiood on alates 01. jaanuar 2017 kuni 31. detsember 2044. AS-l Sillamäe-Veevärk 

on ette nähtud maksepuhkuse võimalus, aktsiakapitali suurendamine nende summade arvelt, mis 

Sillamäe linnale ei tagastata. Maksepuhkus on lubatud juhul, kui ei täideta SA KIK ja AS 

Sillamäe-Veevärk vahel sõlmitud laenulepingu tingimusi võlateeninduse kattekordaja osas. 

Selle otsuse realiseerimiseks sõlmiti 2017. aasta märtsis kokkulepe 01. aprillil 2010 Sillamäe 

Linnavalitsuse ja AS-i Sillamäe-Veevärk vahel sõlmitud sihtfinantseeringu lepingu muutmise 

kohta. 

Sõlmitud kokkuleppe raames võeti vastu järgmised otsused: 

- 2017. aastal on AS-le Sillamäe-Veevärk võimaldatud võtta maksepuhkus 80 000 euro 

tagasimaksmise ja intresside hüvitamise osas, kuna võlateeninduse kattekordajad olid 2016. 

aastal alla 1,25; 

- AS Sillamäe-Veevärk on kohustatud akumuleerima 80 000 eurot eraldi kontol ja tagastama 

2018. aastal akumuleeritud summast Sillamäe linnale 40 000 eurot ning ülejäänud 40 000 eurot 

2019. aastal; 

- AS Sillamäe-Veevärk on kohustatud tagastama 2018. aastal Sillamäe linnale 2017. aasta eest 

arvutatud intressid summas 17 091 eurot. 

 

Projekt „Sillamäe veearvestite soetamine“ 

Vastavalt projekti tingimustele teostati kaugloetavate veearvestite paigaldustöid Sillamäe linna 

objektidel. 2017. aastal paigaldati 9 arvestit. Paigaldustöid teostati ettevõtte töötajate jõul. 

Arvestite paigaldamisse investeeringute summa oli 303 eurot. Ülejäänud 4 arvestit on kavas 

paigaldada Sillamäe linnas ehitatavatele objektidele.  

 

Investeeringud; remonditööd; tehnika, seadmete ja inventari soetamine; ettevõtte vara 

müük ja mahakandmine 

Aruandeperioodil on ostetud ja paigaldatud 21 kaugloetavat veearvestit varem monteeritud 

elamute veemõõdusõlmesesse ja teistele Sillamäe linna objektidele (1 776 eurot); paigaldatud 24 

gaasiarvestit 10. elumajas ja ühes hoones (4 164 eurot); rekonstrueeritud ja lastud käiku 

tihendatud sette pumpamissüsteem. 2017. aastal oli projekti „Sillamäe veearvestite soetamine“ 

investeeringute kogusumma koos arvestite paigaldamisega 6 243 eurot. 

2017. aasta jooksul on välja vahetatud 15 meetrit veetorustikke; remonditud on linnasauna hoone 

üks trepikoda ja ühe ruumi põrandad (5 993 eurot); on teostatud olmehoone välistrepi ja töökoja 

põranda remonttöid (2 409 eurot), jätkus seadmete, inventari, arvutitehnika uuendamine ja 

soetamine (6 145 eurot). 

 

2017. aastal müüdi mitu AS-i Sillamäe-Veevärk põhitegevuses mittekasutatavat põhivara ühikut, 

mis tulevikus võimaldab vältida mittevajalikke kulusid. Müüdi maha: sanitaarlinnakese 

soojusvõrk, mootorsõiduk UAZ УАЗ 315126 ja kaks autohaagist. 

Aruandeperioodil põhivara mahakandmist ei olnud. 

 

Personal 

Ettevõtte töötajate palgafond oli 451 468 eurot, keskmine töötasu – 824 eurot, töötajate arv 45 

inimest. Võrreldes 2016. aastaga vähenes palgafond 5,7% võrra, keskmine töötasu tõusis 3,4% 

võrra ja töötajate arv vähenes nelja inimese võrra. Aktsiaseltsi juhatus koosneb ühest inimesest.  

2017.  aastal oli juhatusele välja makstud 22 450 eurot. Ettevõtte nõukogus on kolm inimest. 

Alates 2015. aasta jaanuarist määrati nõukogu liikmetele fikseeritud kuutasu. 2017. aasta jooksul 

maksti nõukogu liikmetele välja 2 400 eurot. Lepingu ennetähtaegse lõpetamise korral on 
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juhatuse liikmele ette nähtud hüvituse väljamaksmine kuue kuutasu ulatuses. Nõukogu liikmetele 

hüvitisi ette nähtud ei ole.  

 

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks 

2018. aasta peamiseks ülesandeks on kasumi saamine ettevõtte tegevusest. Selle ülesande 

täitmise aluseks on AS-i Sillamäe-Veevärk tulude ja kulude suhte säilitamine saavutatud tasemel. 

Samuti oluliseks ülesandeks on Sillamäe linna ja AS-i Sillamäe-Veevärk vahel sõlmitud 

sihtfinantseerimislepingu tingimuste täitmine. 

2018. aastal jätkuvad joogivee kvaliteedi tõstmisega seotud tööd. Kavandatakse lõpetada 

gaasiarvestite paigaldus elamute trepikodades, osta sõiduauto ettevõtte gaasitalitusele, vahetada 

siiber puhastusseadmete SBR väljundil, rekonstrueerida üksikud veevarustuse võrgulõigud. 

 

 

 
 

Sihtasutus SILLAMÄE HAIGLA 

 

SA Sillamäe Haigla alustas oma tegevust 2001. aastal. 

 

Haigla asub Sillamäe linnas ning koosneb polikliinikust, mis asub aadressil Kajaka tn 9 ja 

statsionaarist koos abihoonetega aadressil Tervise 2. 

 

Haigla on asutatud määramata ajaks. Haigla eesmärgiks on oma vara kasutamise ja haldamise 

läbi osutada meditsiinilist abi ja tervishoiuteenuseid, rehabilitatsiooniteenuseid, inimeste tervise 

kaitset ja tugevdamist, haiguste, vigastuste, mürgituste ennetamist, diagnostikat ja ravi. Oma 

eesmärgi saavutamiseks osutab haigla statsionaarset ja ambulatoorset abi ja teisi sellega seotud 

tervishoiuteenuseid; loob vajaliku materiaal-tehnilise baasi haigla tegevuse jaoks, tagab haigla 

töö ja arengu; peab raamatupidamise, statistilist ja muud arvestust, teostab kommertstegevust, 

mille suuremaks osaks on ruumide rendileandmine polikliinikus ja statsionaaris ja tulu saamine 

tasulistest meditsiinilistest teenustest. 

 

Aruandeaastal oli elanikele müüdud meditsiinilisi teenuseid summas 140 tuh eurot, 

sotsiaalabialaseid teenuseid 689 tuh eurot, millest 57 tuh eurot oli saadud lepingu alusel Eesti 

Haigekassast. Kuni 01.07.2014 osutati SA-s Sillamäe Haigla iseseisva statsionaarse õendusabi 

teenused vastavalt lepingule Eesti Haigekassaga. 01.07.2014 iseseisva statsionaarse õendusabi 

teenuste leping oli lõpetatud. 

 

Aruandeaasta jooksul on suurenenud ööpäevaringne patsientide teenindamine kuni 120 

inimeseni. 

 

Personal 
SA-s Sillamäe Haigla oli aasta algul 56 töötajat, aasta lõpus oli 55 töötajad (keskmine töötajate 

arv taandatuna täistööajale - 52). Töötasu üldsumma moodustas majandusaastal: 

- kokku (koos juhatuse liikmetele väljamakstud tasuga) 434 tuh eurot; 

- juhatuse liikmetasu - 23 tuh eurot; 

- tasu nõukogu liikmetele - 3 tuh eurot. 
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SA Sillamäe Haigla peamised finantsnäitajad: 

 

                                                                              2017.a                                       2016.a 

Tulu ettevõtlusest, eurot                                      915 478                                     848 280 

Põhitegevuse tulem, eurot                                     -9 850                                      -29 265 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja*                     3,01                                           3,35 

*(käibevara / lühiajalised kohustised) 

 

Eesmärgid järgmiseks majandusaastaks 
2018.a. planeerib SA Sillamäe Haigla teostada remonditööd hoolekandeosakonnas aadressil 

Tervise 2 (ligikaudne maksumus moodustab kuni 15 tuh eurot). 

 

SA Sillamäe Haigla hoones aadressil Kajaka 9 on Sillamäe esmatasandi tervisekeskuse loomine. 

Projekti kogumaksumus on ca 917 520 eurot (sh abikõlbliku kulu summa on 794 114 eurot, 

mitteabikõlbliku kulu summa - 123 406 eurot). Taotletav toetuse Euroopa Liidu 

struktuurivahenditest summa on 595 586 eurot. SA Sillamäe Haigla finantseerimiskohustiseks 

jääb 321 934 eurot, millest 50% kaasfinantseerib Sillamäe linn. SA-e Sillamäe Haigla 

omafinantseeringu summa on 198 528 eurot. 

 

2018.aastal on plaanis alustada projekti «Sillamäe esmatasandi tervisekeskuse rajamine» 

projekteerimis- ja ehitustööid. Projekti algus ja lõpp: 15.04.2016.a – 31.12.2019.a. 

Projekteerimis- ja ehitustööde hange: https://riigihanked.riik.ee, viitenumber 192070. 

Pakkumuste esitamise tähtaeg: 11.12.2017, edukas pakkuja – AS EVIKO. 

 

2018. aastal planeeritav projekti toetus Rahandusministeeriumilt ja Sillamäe Linnavalitsuselt 

moodustab 336 629 eurot, projekti kulud aga moodustavad – 416 629 eurot. 

 

 

SA Vaivara Kalmistud on Sillamäe linna olulise mõju all olev üksus. 2008. aasta veebruaris 

moodustati sihtasutus Vaivara Kalmistud. Sihtasutuse asukoht on Vaivara vald, Eesti Vabariik. 

Sihtasutuse eesmärgiks on: Vaivara valla haldusterritooriumil asuvate kalmistute haldamine, 

elanikkonnale matuseteenuste osutamine, kalmistute maa-ala aastaringne korrashoid ja 

kalmistute elektroonilise arhiivi loomine ja pidamine, arvestades iga kalmistu omapära, 

võimalusi ja eesmärke. 

 

SA-sse Vaivara Kalmistud võrdsete osadega (33,3%) kuuluvad Vaivara vald, Narva linn ja 

Sillamäe linn. SA Vaivara Kalmistud tähtsamaid finantsnäitajaid võib vaadata raamatupidamise 

aruande lisas 5. 

 

 

 

Ülevaade sisekontrollisüsteemist ja tegevustest siseauditi korraldamisel 

 
Linnavalitsuses töötab sisekontrollispetsialist, kes otsese töökorralduse suhtes allub linnapeale. 

Tema tegevusvaldkonda kuulub kontrolli teostamine Linnavalitsuses ja Linnavalitsuse 

hallatavates asutustes. Sisekontrolli töö on korraldatud aastaplaani alusel, mille kinnitab 

linnapea. 

 

Sisekontrollisüsteem hõlmab konsolideerimisgrupi üksuste struktuuri, juhtkonna suhtumist, 

kehtivaid protseduure ja meetmeid, mis annavad mõistliku kindlustunde, et: 

https://riigihanked.riik.ee/
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 üksuste tegevus oleks seaduspärane; 

 üksuste varad kaitstud raiskamise, ebasihipärase kasutamise, pettuste ja ebakompetentsest 

juhtimisest jms tingitud kahju eest; 

 üksuste tegevus oleks säästlik, tõhus ja mõjus ning tagatud teenuste kõrge kvaliteet; 

 üksuste tegevust kajastav juhtimis- ja finantsinformatsioon oleks usaldusväärne, tõene ja 

õigeaegne. 

 

Rahandusaasta jooksul sisekontrolli peaspetsialist teostas kontrolli järgmiselt: 

 

o Sillamäe Linnavalitsuse 28.mai 2008 määrus nr.7. "Hankemenetlusega seotud 

Korruptsioonivastane toimingute teostamise kord". Korruptsioonivastane seadus. 

Hankemenetlusega seotud toimingute teostamise kontroll; 

o Linnavalitsuse ja hallatavate asutuste eelarve täitmine; 

o Hoolekandeasutus Sügis. Asutuse tegevuse kontroll. Finantsmajanduslik tegevus. 

Sotsiaalteenuste osutamine; 

o Laste Hoolekande Asutus Lootus. Asutuse tegevuse kompleksne kontroll. 

Haldustöö. Objektiivselt vajalike kulude ja finantsmajandusliku tegevuse analüüs. 

Sotsiaalteenuste osutamine. Personalitöö; 

o Koolid: Eesti Põhikool,Vanalinna kool, Kannuka kool,Sillamäe Gümnaasium. 

Sillamäe Linnavolikogu 26.veebruari 2013. a määrus nr.89 "Sillamäe linna 

üldhariduskoolide õpilaste koolilõuna toetuse kasutamise tingimused ja kord". 

Koolilõuna toetuse kasutamise tingimuste ja korra täitmine; 

o Spordiklubid. Sillamäe Linnavolikogu 29.septembri 2015. a määrus nr.39 

"Sillamäe linna spordiorganisatsioonidele toetuse andmise kord". Spordiklubidega 

sõlmitud lepingute täitmise kontroll. 

 

Rahandusaasta jooksul tegeleb sisekontrolli küsimustega Linnavolikogu revisjonikomisjon, kuhu 

kuulub kolm volikogu liiget. Aasta algul kinnitab revisjonikomisjon tööplaani, mis sisaldab 

kontrollide nimistut ja nende korraldamise aega. 2017.aastal toimus 7 komisjoni istungit, kus 

arutati:              

 

o Spordiklubid. Sillamäe Linnavolikgu määrus “Sillamäe linna spordiklubidele 

toetuse andmise kord”. Spordiklubidega sõlmitud lepingute täitmise kontroll; 

o Ülevaade määratud trahvidest ja ettekirjutustest; 

o Ülevaade linnavalitsuse arenguosakonna tööst ja osakonna edasise tegevuse 

visioon; 

o Riigihangete läbiviimisest linna hallatavates asutustes; 

o Reservfondi kasutamine ja 2016.a investeeringud; 

o SA Sillamäe Haigla 2016. aasta majandusaasta aruanne; 

o AS Sillamäe - Veevärk 2016. aasta majandusaasta aruanne; 

o AS MEKE Sillamäe 2016. aasta majandusaasta aruanne; 

o Sillamäe linna 2016. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne; 

o Sillamäe linna 2018. asta eelarve 1. lugemine; 

o Kokkuvõte läbiviidud riigihangetest – e-arved ja audiitor; 

o Komisjonide ettepanekud 2018. aasta tööplaanis. 

 

Tõhusat sisekontrollisüsteemi iseloomustavad asutusesiseste protseduurireeglite olemasolu ja 

nende täitmine ning täitmise järgimine, organisatsioonikultuuri arendamine, töötajate 

kutsepädevus, kohustuste lahusus asutuse funktsioonide täitmisel, tehingute dokumenteerimine ja 

autoriseerimine ning järelevalve toimimine. 
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Ülevaade finantsriskide juhtimisest 

31.12.2016.a. seisuga moodustas Sillamäe linnavalitsuse laenukohustise üldsumma 4 426 418 

eurot: 

- 214 091 eurot - kohustis Danske Bank ees. 2013. aastal sõlmis linn laenulepingu 

investeerimiskava kulude osaliseks katteks. Laenuleping lõppeb 20.06.2018.a., 

intressimäär - (6 kuu EURIBOR + 0,81%). 

- 225 039 eurot - kohustis Danske Bank ees. 2015. aastal sõlmis linn laenulepingu 

investeerimiskava kulude osaliseks katteks. Laenuleping lõppeb 25.06.2020.a., 

intressimäär - (6 kuu EURIBOR + 0,74%). 

- 225 000 eurot - kohustis Danske Bank ees. 2016. aastal sõlmis linn laenulepingu 

investeerimiskava kulude osaliseks katteks. Laenuleping lõppeb 25.06.2023.a., 

intressimäär - (6 kuu EURIBOR + 0,81%). 

- 3 762 288 eurot - laenukohustised SA-le Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK). 

Laenuleping oli sõlmitud 2010. aastal projekti „Sillamäe linna veevarustus- ja 

kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine“ realiseerimiseks linna omafinantseerimise 

osa kindlustamise eesmärgil. Laenuleping lõppeb 27.08.2030.a, intressimäär - (6 kuu 

EURIBOR + 1%). 

 

2017. aastal sõlmis linn laenulepingu summas 526 668 eurot Swedbangaga investeerimiskava 

elluviimise kulude osaliseks katmiseks. Leping oli sõlmitud 29.06.2017.a, intressimäär - (6 kuu 

EURIBOR + 0,70%). Leping lõpeb 28.06.2025.a.  

2017. aasta jooksul tagastas linn Danske pangale 241 640 eurot põhiosa maksest, intresse maksti 

4 420 eurot, SA Keskkonnainvesteeringute Keskusele (KIK) 268 746 eurot põhiosa maksest, 

intresse maksti 29 469 eurot. 

 

2017.a Sillamäe Linnavalitsuse laenukohustiste muutus (konsolideerimata) 

(eurodes) 

  
Jääk aasta 

algus Võetud Makstud 

Jääk aasta 

lõpus 

DanskeBank 2013.a 214 091  142 728 71 364 

DanskeBank 2015.a 225 039  64 297 160 742 

DanskeBank 2016.a 225 000  34 615 190 385 

Kokku DanskeBank 664 130  241 640 422 490 

SA KIK  3 762 288  268 746 3 493 542 

Swedbank 0 526 668 0 526 668 

KOKKU 4 426 418 526 668 510 386 4 442 700 

 

Linna tütarettevõte AS Sillamäe-Veevärk sõlmis 2014. aastal (muudetud 2015 aastal seoses 

laenulepingu summa täpsusega) SA Keskkonnainvesteeringute Keskus (KIK) laenulepingu 

summas 275 160 eurot, et kindlustada projekti „Sillamäe linna veevarustus- ja 

kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimine“ III etappi omafinantseerimise osa. Põhiosa 

maksmise algas 2016. aastast, laenuleping lõppeb 27.08.2025.a., intressimäär - (6 kuu EURIBOR 
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+ 1,25%). 2017. aasta jooksul tagastas AS Sillamäe-Veevärk SA Keskkonnainvesteeringute 

Keskusele 27 516 eurot põhiosa maksest. 

 

2016. aasta jooksul linna tütarettevõte AS MEKE Sillamäe sõlmis arvelduskrediidi laenulepingu 

AS-ga SEB BANK summas 100 000 eurot. Laenu jääk seisuga 31.12.2016 oli 63 667 eurot. 

Laenuleping lõppes 15.06.2017.a. ning kõik laenukohustused olid makstud. 28.08.2017.a AS 

MEKE Sillamäe sõlmis uue arvelduskrediidi laenulepingu AS-ga SEB BANK summas 100 000 

eurot. Laenuleping lõppeb 28.06.2018.a., intressimäär - (3 kuu EURIBOR + 3,00%). 2017.aasta 

jooksul maksti AS-le SEB BANK 36 364 eurot põhiosa maksest. 

 

31.12.2017 seisuga moodustas Sillamäe linna laenukohustiste üldsumma 4 726 464 eurot: 

 

Sillamäe linna 2017.a laenukohustiste muutus (konsolideeritud) 

(eurodes)     

  
Jääk aasta 

algus Võetud Makstud 

Jääk aasta 

lõpus 

Sillamäe Linnavalitsus 4 426 418 526 668 -510 386 4 442 700 

AS Sillamäe-Veevärk 247 644 0 -27 516 220 128 

AS MEKE Sillamäe 63 667 100 000 -100 031 63 636 

KOKKU 5 236 555 325 000 -524 383  4 726 464 

 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus (KOFS) sätestab, et omavalitsuse 

netovõlakoormus, mis koosneb võetud laenudest, kapitalirendi- ja faktooringukohustustest, 

emiteeritud võlakirjadest, tasumise tähtajaks täitmata jäänud kohustistest, tagastamisele 

kuuluvatest sihtfinantseerimisena ja kaasfinantseerimisena saadud ettemaksetest, pikaajalistest 

võlgadest tarnijatele, teenuste kontsessioonikokkulepetest tekkivatest kohustistest ja muudest 

pikaajalistest kohustistest, mis nõuavad tulevikus raha väljamaksmist, ei tohi olla suurem, kui 

kuuekordne põhitegevuse tulude ja kulude vahe ning ühtlasi ei tohi ta ületada sama aruandeaasta 

põhitegevuse tulude kogusummat. Samas, kui kuuekordne põhitegevuse tulude ja kulude vahe 

jääb väiksemaks 60%-st aruandeaasta põhitegevuse tuludest, on netovõlakoormuse 

maksimumpiiriks 60% põhitegevuse tuludest. Seega on Sillamäe linna netovõlakoormus kindlalt 

lubatud piires. 

 

Teine KOFSis sätestatud finantsdistsipliini tagamise meede on põhitegevuse tulemi väärtus, mis 

võib aruandeaasta lõpu seisuga olla null või positiivne. Sillamäe linna põhitegevuse tulem oli 

2017.a lõpuks positiivne summas 1 095 tuh eurot (konsolideerimata). Põhitegevuse tulemi 

lubatud väärtusest kinnipidamisega tagatakse jätkusuutlik majandamine ning 

investeerimisvõimalused. 
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KONSOLIDEERIMISGRUPI RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Konsolideeritud bilanss    

Tuhandetes eurodes    

     

  Lisa 31.12.2017 31.12.2016 

     

     

Varad   45 315 45 330 

     

 Käibevara  3 726 2 909 

 Raha  2 1 616 1 183 

 Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 710 653 

 Muud nõuded ja ettemaksed 4 1 378 1 052 

 Varud  22 21 

     

 Põhivara  41 589 42 421 

 Nõuded ja ettemaksed 4 0 2  

 Kinnisvarainvesteeringud 7 1 146 1 189 

 Materiaalne põhivara 8 40 441 41 228 

 Immateriaalne põhivara 9 2 2 

     

     

Kohustised ja netovara  45 315 45 330 

     

 Lühiajalised kohustised  3 112 3 050 

 Võlad tarnijatele 10 777 671 

 Võlad töötajatele 11 1 067 988 

 Muud kohustised ja saadud ettemaksed 12 668 588 

 Laenukohustised 14 600 803 

     

 Pikaajalised kohustised  4 144 3 937 

 Muud kohustised ja saadud ettemaksed 12 18 2 

 Laenukohustised 14 4 126 3 935 

     

 Netovara  38 059 38 343 

 Kassareserv  55 55 

 Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem  38 299 40 057 

 Aruandeaasta tulem  -295 -1 769 
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Konsolideeritud tulemiaruanne    

Tuhandetes eurodes    

     

  Lisa 
 

2017 2016 

     

Tegevustulud  18 381 16 417 

 Maksutulud 3 7 199 6 927 

 Tulud kaupade ja teenuste müügist 15 4 869 4 542 

 Saadud toetused 16 6 096 4 780 

 Muud tegevustulud 17 217 168 

Tegevuskulud  -18 637 -18 142 

 Antud toetused 18 -1 076 -1 163 

 Tööjõukulud 19 -10 088 -9 700 

 Majandamiskulud 20 -3 975 -3 881 

 Muud tegevuskulud 21 -1 081 -803 

 Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8 -2 417 -2 595 

Tegevustulem  -256 -1 725 

     

Finantstulud ja -kulud  -39 -44 

 Intressikulu laenudelt 14 -36 -45 

 Muud intressikulud  -3 0 

 Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 2 0 1 

     

Aruandeaasta tulem  -295 -1 769 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne      

Tuhandetes eurodes    

    

   Lisa 2017 2016 

      

Rahavood põhitegevusest    

 Tegevustulem  -256 -1 725 

 Korrigeerimised:    

  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8,9 2 417 2 595 

  Põhivara soetusega kaasnev käibemaksukulu 20 312 105 

  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks  16 -1 136 -32 

  Kasum/kahjum põhivara müügist 8 1 0 

  Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 18 0 6 

 Korrigeeritud tegevustulem  1 337 949 

 Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus 22 -9 -15 

 Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus 22 103 -31 

 Kokku rahavood põhitegevusest  1 431 903 

      

Rahavood investeerimistegevusest    

  Tasutud kinnisvarainvesteeringute eest 7 0 -21 

  Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest 8,9 -1 712 -682 

  Laekunud põhivara müügist 8 3 21 

  Laekunud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks 16 763 34 

  Laekunud intresse ja muid finantstulusid 2,4 0 1 

 Kokku rahavood investeerimistegevusest  -946 -647  

      

Rahavood finantseerimistegevusest    

Laekunud laenud 14 627 325 

  Tagasi makstud laenud 14 -638 -824 

  Tasutud intressid ja muud finantskulud 12,14 -41 -50 

 Kokku rahavood finantseerimistegevusest  -52 -549 

      

Puhas rahavoog  433 -293 

      

      

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 2 1 183 1 476 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 1 616 1 183 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  433 -293 
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Konsolideeritud netovara muutuste aruanne  
Tuhandetes eurodes 
  

 
 
 
 

Kassa- 
reserv 

Akumuleeritud 
tulem 

Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2015 55 40 047 40 102 

Kinnisvarainvesteeringute ja põhivara ümberhindlus 
(vt lisa 7,8) 0 10 10 

Aruandeaasta tulem 0 -1 769 -1 769 

Saldo seisuga 31.12.2016 55 38 289 38 343 

Kinnisvarainvesteeringute ja põhivara ümberhindlus 
(vt lisa 7,8) 0 10 10 

Aruandeaasta tulem 0 -295 -295 

Saldo seisuga 31.12.2017 55 38 004 38 059 
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Eelarve täitmise aruanne 
Tuhandetes eurodes 
 
Eelarve täitmise aruanne on koostatud linnavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma koosseisult 
konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 25). Kuna see on koostatud kassapõhisel printsiibil ja 
sisaldab teatud muid erinevaid arvestuspõhimõtteid, siis ei ole see konsolideerimata finantsaruannetega 
võrreldav (vt ka lisa 1). 
 
Eelarve täitmise aruannet selgitab lisa nr 26. 
 
 

Kood Kirje nimetus 
Esialgne 
eelarve 

Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 13 459,675 13 894,359 13 957,328 

30 Maksutulud 7 122,106 7 091,617 7 141,932 

    Füüsilise isiku tulumaks 7 028,156 6 999,667 7 055,575 

    Maamaks 88,950 88,950 83,910 

    Reklaamimaks 5,000 3,000 2,447 

      

32 Tulud kaupade ja teenuste müügist  1 607,925 1 683,480 1 725,106 

         

35 Saadavad toetused tegevuskuludeks 4 667,644 5 002,976 4 985,894 

    Sh tasandusfond (lg 1) 1 695,788 1 695,788 1 695,788 

    Sh toetusfond (lg 2) 2 760,290 2 914,249 2 914,249 

    Sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 211,566  392,939 375,857 

         

38 Muud tegevustulud  62,000 116,286 104,396 

  
Sh kohaliku tähtsusega maardlate 
kaevandamisõiguse tasu 0 1,184 1,184 

    Sh laekumine vee erikasutusest 45,000 45,000 39,895 

    
Sh saastetasud ja keskkonnale tekitatud 
kahju hüvitis 3,000 0,500 0,002 

    Sh segalaadilised tulud 14,000 69,602 63,315 

         

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 12 949,301 13 559,005 12 786,408 

4 Antavad toetused tegevuskuludeks 1 411,775 1 439,628 1 199,939 

    
Sotsiaalabitoetused ja muud toetused 
füüsilistele isikutele 768,923 743,627 542,953 

    Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 622,891 676,040 637,025 

    Mittesihtotstarbelised toetused 19,961 19,961 19,961 

         

5 Muud tegevuskulud 11 537,526 12 119,377 11 586,469 

    Personalikulud 8 017,610 8 192,346 8 010,756 

    Majandamiskulud 3 457,916 3 889,902 3 547,031 

    Muud kulud (sh reservfond) 62,000 37,129 28,682 

PÕHITEGEVUSE TULEM 510,374 335,354 1 170,920 
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INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -975,860 -849,975 -960,895 

    Põhivara müük (+) 16,000 0 1,500 

    Põhivara soetus (-) -2 645,226 -1 926,699 -1 678,756 

    
Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine(+)  1 706,432 1 115,374 750,543 

    Finantstulud (+) 2,000 0,800 0,217 

    Finantskulud (-) -55,066 -39,450 -34,399 

EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-)) -465,486 -514,621 210,025 

         

FINANTSEERIMISTEGEVUS -32,841 16,294 16,282 

  Kohustuste võtmine (+) 477,533 526,668 526,668 

 Kohustuste tasumine (-) -510,374 -510,374 -510,386 

         

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS  
(+ suurenemine, - vähenemine) -498,327 -498,327 226,307 
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 
 

 

 
Lisa 1 Aastaaruanne koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 

 
Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti 
finantsaruandluse standardiga ja avaliku sektori finantsarvestuse- ja aruandluse juhendiga. Eesti 
finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seaduses, mida täiendavad 
Raamatupidamise Toimkonna  juhendid (RTJ). 
 
Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes (v.a lisa 26 
Selgitused eelarve täitmise aruande kohta – eurodes). 
 
Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 
printsiibist, v.a. olulised enne 1995.a soetatud kinnisvarainvesteeringud ja materiaalne põhivara, mis on 
kajastatud ühekordselt ümberhinnatud väärtuses. 
 
 
Varade ja kohustiste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 
Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustise 
eeldatav valdamine kestab kuni ühe aastani või kauem bilansikuupäevast arvestatuna. 
 
 
Raha ja raha ekvivalendid 
Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha ning pankades olevaid arvelduskontode jääke (v.a 
arvelduskrediit) ja lühiajalisi tähtajalisi deposiite. Rahavoogude aruandes kajastatakse raha ja selle 
ekvivalentidena lisaks rahale paigutusi rahaturu- ja intressifondide aktsiatesse ja osakutesse, mis bilansis 
on kajastatud kirjel Finantsinvesteeringud. Pangadeposiitidelt bilansikuupäevaks kogunenud laekumata 
intressid kajastatakse viitlaekumistena.  
 
 
Finantsinvesteeringud 
Pikaajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse aktsiaid, mida tõenäoliselt ei müüda lähema 12 kuu 
jooksul. Pikaajalisi finantsinvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuses, kuna nende õiglast väärtust 
pole olnud võimalik usaldusväärselt hinnata. 
Finantsinvesteeringute oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt tehingupäeval. 
 
 
Nõuded 
Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt 
laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, 
arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on 
bilansis tõenõoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodi laekunud, kuid varasematel 
perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu 
vähendusena. 
Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. 
Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
 
 
Varud 
Varude hulka kuuluvad toiduained lasteaedades ning autokütus, autotarvikud, varuosad, materjalid, 
määrdeained, keemilised ained, õlid ja eririietus tütarettevõtjate ladudes. 
Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (v.a käibemaks, mis kajastatakse 
soetamil kuluna) ja muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude jäägi hindamisel 
kasutatakse olenevalt varude grupist kas FIFO või kaalutud keskmise soetushinna meetodit. 
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Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused 
Valitseva mõju korral omab konsolideerimisgrupp üldreeglina üle 50% hääleõigusest vastava üksuse 
nõukogus või muus kõrgemas juhtorganis. Olulise mõju all olevaks loetakse üksusi, mille nõukogus või 
muus kõrgemas juhtorganis omab konsolideerimisgrupp 20% kuni 50% hääleõigusest. 
 
 
Osalused konsolideerimata aruannetes 
Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse tuletatud soetusmaksumuses neid osalusi sihtasutustes, 
mittetulundusühingutes ja äriühingutes, mille üle aruandekohustuslasel on valitsev mõju. Alla 50%-lisi 
osalusi sihtasutustes ja mittetulundusühingutes ei kajastata bilansis, vaid need on soetamisel kajastatud 
kuluna. 
Tuletatud soetusmaksumuseks loetakse kuni 31.12.2003 soetatud osaluste korral nende väärtus 
kapitaliosaluse meetodil ning peale 31.12.2003 soetatud osaluste korral nende soetusmaksumus. 
Tuletatud soetusmaksumus hinnatakse alla, kui osaluse objekti omakapitalist aruandekohustuslasele 
kuuluv osa (valitseva mõju all olevate sihtasutuste ja mittetulundusühingute korral nende omakapital 
tervikuna) on langenud allapoole osaluse bilansilisest väärtusest. Kajastatud allahindlusi taastatakse 
järgmistel perioodidel, kuid mitte kõrgemale tuletatud soetusmaksumusest. 
 
 
Konsolideerimine 
Valitseva mõju all olevate üksuste tegevus kajastatakse konsolideeritud aruandes alates valitseva mõju 
tekkimisest kuni selle katkemiseni. 
Valitseva mõju all olevate üksuste soetamist kajastatakse ostumeetodil, mille korral hinnatakse 
omandatud osaluste varad ja kohustised nende õiglases väärtuses. 
Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-realt 
meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, kohustised, tulud, kulud 
ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud. 
 
 
Kinnisvarainvesteeringud 
Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maa, hoone ja rajatised), mida 
hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida konsolideerimisgrupp ega ükski teine 
avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringud kajastatakse 
soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele. 
 
 
Materiaalne põhivara 
Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid, mida kasutatakse hinnanguliselt pikema perioodi jooksul kui 1 
aasta ja mille soetusmaksumus on alates 5 000 eurost (enne 01.01.2016.a – 2 000 eurot). 
Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse 
materiaalse põhivara soetusmaksumusele. Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara 
järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel reguleeritakse põhivara kulumi normi. 
Põhivara soetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutuselevõtmiseks, v.a 
soetusega kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus- ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna.  
Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja 
võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset 
meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle hinnangulisest kasulikust 
tööeast. Kui põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku elueaga komponentidest, mille 
soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse komponendid eraldi arvele. 
Uue põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised: 
 
Hooned                                                                              2% - 10% 
Rajatised                                                                            2% - 17% 
Teed                                                                                   2% - 20% 
Masinad ja seadmed                                                        10% - 20% 
Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika                      20% 
Muu inventar                                                                     20% - 40% 
Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita. 
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Ümberhindlus 
Aastatel 2003 kuni 2005 viidi läbi kinnisvarainvesteeringute ja materiaalse põhivara ühekordne 
ümberhindlus, mis tulenes vajadusest võtta arvesse enne 1996.a toimunud hüperinflatsiooni ja 
korrigeerida varasemaid puudujääke raamatupidamises. 
Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005.a, võttes arvele 
aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad. Samuti võetakse ümberhindlusena 
jätkuvalt arvele aruandeperioodil omandatud peremehetut vara, mis on saadud seoses pärijate 
puudumisega. 
Varade ümberhindamiseks kasutatakse eelisjärjekorras turuhinda. Objektide korral, millel turuhind 
puudub, kasutatakse õiglase väärtuse määramiseks jääkasendusmaksumuse meetodit Maa 
arvelevõtmiseks kasutatakse maksustamishinda, kui turuhind pole teada. Turuhinna puudumise korral on 
teistelt avaliku sektori üksustelt saadud põhivara lubatud erandjuhul võtta arvele ka üleandja bilansilises 
jääkmaksumuses (vt riigi raamatupidamise üldeeskiri § 18). 
 
 
Immateriaalne põhivara 
Immateriaalse põhivarana kajastatakse füüsilise substantsita vara kasuliku elueaga üle ühe aasta ja 
soetamismaksumusega alates 5 000 eurost (enne 01.01.2016.a – 2 000 eurot). Immateriaalset põhivara 
kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse 
langusest tulenevad allahindlused. Immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset 
meetodit ja kulumimäär on aastas 20 %.  
Üldjuhul kajastatakse uurimis- ja arenguväljaminekud tekkimisel kuluna. 
 
 
Renditud varad 
Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja 
hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.  
 
 
Aruandekohustislane on rentnik 
Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas või 
rendimaksete miinimumsummas nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel 
renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud juhul, kui ei eksisteeri 
piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse – sellisel juhul 
amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb on 
lühem. 
Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks. 
Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 
 
 
Aruandekohustislane on rendileandja 
Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu 
summas. Rentnikult saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa tagasimakseteks ja 
intressituluks. Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt 
muu põhivaraga. Kasutusrendimaksed kajastatakse tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul. 
 
 
Laenukohustised 
Laenukohustised kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Kui tehingukulud ei ole olulised ning 
lepingujärgne intressimäär ei erine oluliselt efektiivsest intressimäärast, siis laenukohustiste arvestuses 
kasutatakse lepingujärgset intressimäära ning kantakse tehingukulud kohe intressikulusse. 
Kapitalirendikohustised kajastatakse kohustistena vastavalt renditud varade kajastamise kohta antud 
selgitusele. 
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Eraldised ja tingimuslikud kohustised 
Bilansis kajastatakse eraldisena enne bilansipäeva tekkinud kohustisi, millel on seaduslik või lepinguline 
alus või mis tulenevad aruandekohustislase senisest tegevuspraktikast ning mille suurust saab 
usaldusväärselt hinnata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole kindlalt fikseeritud. Eraldiste 
hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangust ja kogemustest. 
Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda kohustiseks, 
kuid mille kohustisena realiseerumise tõenäosus on alla 50%, on avalikustatud raamatupidamise 
aastaaruande lisades tingimuslike kohustisena. 
 
 
Toetused 
Toetused jaotatakse järgmisteks liikideks: 
1) sotsiaaltoetused – toetused füüsilistele isikutele, v.a toetused ettevõtluseks; 
2) sihtfinantseerimine – teatud projektipõhisel sihtotstarbel saadud ja antud toetused, mille puhul 
määratakse selle eesmärk koos mõõdikutega eesmärgi täitmise jälgimiseks, ajakava ja rahaline eelarve 
ning toetuse andja nõuab saajalt detailset aruandlust raha kasutamise kohta ning raha ülejääk tuleb 
maksta andjale tagasi; 
3) tegevustoetused – antud ja saadud toetused, mis antakse saajale lähtudes tema põhikirjalistest 
ülesannetest ja arengudokumentides määratud eesmärkidest. 
Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 
Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks 
sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset. 
Sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud 
sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi. 
Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning 
tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Kui 
sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle arvel ei ole veel kulutusi tehtud, kajastatakse saadud 
vahendid ettemaksena. Kui sihtfinantseerimise saamisega seotud kulutused on tehtud ja puudub sisuline 
toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus on veel laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja 
nõudena. 
Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, 
sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal tuluna. 
Tegevustoetusi kajastatakse toetuse andja poolt raha ülekandmisel kuluna kontorühmas ja toetuse saaja 
poolt tuluna raha laekumisel kontorühmas. 
 
 
Kassareserv 
Kassareserv on moodustatud volikogu otsusega akumuleeritud tulemist eesmärgiga tagada linnavalitsuse 
likviidsus. See väljendab ühtlasi likviidse rahana hoidmisele kuuluvat summat, mida võib kasutada 
aruandeaasta kestel laekumiste viibimisel eelarveliste kulude katmiseks, kuid see tuleb vähemalt 
aruandeaasta lõpuks rahana taastada. 
 
 
Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 
Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult 
kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed finantsvarad ja -
kohustised on bilansipäeva seisuga ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Euroopa 
Keskpanga valuutakursside alusel. Välisvaluutatehingutest ning varade ja kohustiste ümberhindamisest 
saadud kasumid ja kahjumid on kajastatud tulemiaruandes. 
 
 
Tulude arvestus 
Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt 
vastavalt Maksu- ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Kohalike maksude tulu 
võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu kajastatakse lõivuga 
maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. 
Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud 
riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu 
teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu 
arvestatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel. Dividenditulu kajastatakse dividendide 
väljakuulutamisel. 
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Kulude arvestus 
Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja 
lõivud, sh käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna 
tulemiaruande kirjel Muud tegevuskulud. Dividendide väljamaksmisega kaasnev tulumaks kajastatakse 
kuluna dividendide väljakuulutamisel. Arendusväljaminekud kajastatakse tekkimise momendil kuluna. 
 
 
Seotud osapooled 
Seotud osapoolteks loetakse Sillamäe Linnavalitsuse volikogu ja linnavalitsuse liikmed ning asutuste 
juhid, kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste, 
mittetulundusühingute ja äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev- ja 
kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva mõju all olevad 
sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud. Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend 
ei nõua selliste tehingute avalikustamist, mis on toimunud seotud osapooltega normaalsetel 
turutingimustel või vastavalt seaduses sätestatud tingimustele, mis kehtivad ühtviisi nii seotud isikutele 
kui ka mitteseotud isikutele. 
 
 
Sündmused pärast bilansipäeva 
Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste hindamist 
mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud 
aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 
Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid mis 
võivad oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise 
aastaaruande lisades. 
 
 
Eelarve täitmise aruanne 
Eelarve täitmise aruanne on koostatud linnavalitsuse kohta (konsolideerimata) kassapõhiselt, mistõttu 

selle andmeid ei ole võimalik võrrelda tekkepõhistes konsolideerimata aruannetes (vt lisa 25) 
kajastatud andmetega. Lisaks kassapõhisest printsiibist tulenevatele ajalistele erinevustele on 
selles kasutusel veel järgmised olulised erinevad arvestuspõhimõtted: 

 

 põhivara soetamisel tasutud summad kajastatakse eelarve täitmisel kuluna ning põhivara müügist 
laekunud summad tuluna, amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud mitterahalisi tehinguid 
eelarve täitmise aruandes ei kajastata; 

 kaupade ja teenuste ning põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks, mida ei saa arvata 
sisendkäibemaksuks, on eelarve täitmise aruandes kajastatud vastavate kaupade, teenuste ja 
põhivara soetamise kuluna (tekkepõhises aruandes eraldi tulemiaruande real Muud 
tegevuskulud). 
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Lisa 2 Raha ja selle ekvivalendid 
Tuhandetes eurodes 

  31.12.2017 31.12.2016 

Sularaha 3 2 

Raha teel 2 1 

Arvelduskontod pankades 1 508 919 

Tähtajalised deposiidid pankades  103 261 

Raha ja selle ekvivalendid kokku 1 616 1 183 

 

Aastal 2017 ei ole saadud tähtajalistelt deposiitidelt intressitulu (aastal 2016 saadi - 1 tuh eurot). 

Seisuga 31.12.2017 (nagu ka seisuga 31.12.2016) tähtajalistelt deposiitidelt teenitud intressinõuet ei 
olnud. Seisuga 31.12.2017 osalusi investeerimisfondidest ei olnud. 
 
 
Lisa 3 Maksud, lõivud, trahvid  

Tuhandetes eurodes 
 

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ning maksukohustised    

        
Lühiajalised nõuded 

Lühiajalised kohustised 
(vt lisa 12) 

        31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 

Maksud brutosummas        

  Tulumaks    698 641 122 106 

  Maamaks    2 2 0 0 

  Käibemaks   0 0 26 24 18 

  Sotsiaalmaks   0 0 255 226 239 

  Töötuskindlustusmaksed 0 0 17 15 15 15 

  Kogumispensionimaksed 0 0 10 9 9 9 

 Aktsiisimaksu kohustus 0 0 4 4 3 3 

       0 0 

Kokku maksud:    700 643 434 384 340 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud 10 10 24 24  26 25 

Kokku maksud, lõivud ja trahvid 710 653 458 408 
  

319 

 
B. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud     

        Tulud   

            

        2017 2016   

Maksud       7 199 6 927   

  Tulumaks    7 113 6 839   

  Maamaks    84 84   

  Reklaamimaks   2 4   

Lõivud (vt lisa 15)    2 4   

Loodusressursside kasutamise ja       

saastetasud (vt lisa 17)   41 42   

 
Maardlate 
kaevandamisõiguse tasu 1 0   

  Tasud vee erikasutamisest 40 41   

  Saastetasud   0 1   

Trahvid (vt lisa 17)    2 3   

Kokku maksud, lõivud, trahvid 7 244 6 976   5 389 
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Lisa 4 Muud nõuded ja ettemaksed 
Tuhandetes eurodes 

 

    31.12.2017 31.12.2016 

    Lühiajaline  Pikaajaline Lühiajaline  Pikaajaline 

    osa osa osa osa 

Nõuded ostjate vastu 891 0 967 2 

  Brutosummas 1 011 0 1 053 2 

  Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud -120 0 -86 0 

Nõuded toetuste eest (vt lisa 16) 382 0 9 0 

Saamata sihtfinantseerimine 5 0 5 0 

Saamata põhivara sihtfinantseerimine 373 0 0 0 

Saamata seadusandlusest tulenevad     
toetused 4 0 4 0 

Muud nõuded 17 0 19 0 

  Ettemaksed ja tagasinõuded 44 0 44 0 

  Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud -27 0 -25 0 

Maksude ettemaksed 77 0 52 0 

Ettemakstud toetused 6 0 2 0 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud 5 0 3 0 

Muud nõuded ja ettemaksed kokku 1 378 0 1 052 2 

 
 
Muutused ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindluses 
 

 31.12.2017 31.12.2016 

Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi alguses  -111 -131 

Majandusaasta laekumine  15 18 

Ebatõenäoliselt laekuvatena tunnistamine  -52 -26 

Lootusetute nõuete bilansist väljakandmine  1 28 

Ebatõenäoliselt laekuvad arved perioodi lõpuks  -147 -111 
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Lisa 5 Osalused sihtasutustes    

Tuhandetes eurodes 
       
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmine valitseva mõju all olev 
sihtasutus: 
 
 

 
Nimetus, aasta 

Osaluse 
määr 
(%) 

Soetus 
maksumus 

Tulemiaruande näitajad 
Bilansi näitajad 

aasta lõpus 

Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Tulem 
 

Varad Neto- 
varad 

Sillamäe Haigla SA 100          

2017   175 936 -946 -10 608 492 

2016   175 860 -889 -29 611 502 

 
Alates 15.07.2004.a osales konsolideerimisgrupp Sillamäe Narkorehabilitatsioonikeskus SA juhtimises, 
omades nõukogu kahe liikme kaudu 40% vastava asutuse hääleõigusest. Eesti Vabariigi 
Sotsiaalministeerium pöördus Sillamäe Linnavalitsuse kui asutaja poole SA Sillamäe 
Narkorehabilitatsioonikeskus tegevuse lõpetamise kohta läbirääkimiste pidamiseks. 29.11.2016.a võttis 
Sillamäe Linnavolikogu vastu otsuse SA Sillamäe Narkorehabilitatsioonikeskus tegevuse lõpetamise ning 
likvideerimismenetluse läbiviimise kohta. Omanike otsusega oli alustatud aastal 2017 ettevõte 
majandustegevuse likvideerimismenetlus. Raamatupidamise lõppbilanss on koostatud ja selle 
arvestuslikuks perioodiks on 01.01.2017.a – 15.01.2018.a. Sillamäe Narkorehabilitatsioonikeskus SA (ei 
ole kajastatud konsolideerimata aruannetes osalusena) tähtsamad lõppfinantsnäitajad on järgmised: 
 
 

Nimetus, aasta  
Osaluse 

määr 
(%) 

Tulemiaruande näitajad 
Bilansi näitajad 

15.01.2018 

Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Tulem Varad 
Neto- 
varad 

Sillamäe 
Narkorehabilitatsioonike
skus SA 40           

Likvideeritud   15.01.2018  0 -52 -52 162 162 

2016  421 -433 -12 241 214 

    

 
Lisaks osaleb konsolideerimisgrupp veel Vaivara Kalmistud SA juhtimises, omades nõukogu kahe liikme 
kaudu 33% vastava asutuse hääleõigusest (vt lisa 18, 23). Vaivara Kalmistud SA tähtsamad 
finantsnäitajad on järgmised: 
 
 

Nimetus, aasta  
Osaluse 

määr 
(%) 

Tulemiaruande näitajad 
Bilansi näitajad 

aasta lõpus 

Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Tulem Varad 
Neto- 
varad 

Vaivara Kalmistud SA 33           

2017  365 -348 16 169 124 

2016  349 -324 25 157 108 
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Lisa 6 Osalused tütarettevõtjates      

Tuhandetes eurodes        
        
Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju all 
olevad äriühingud: 
 
 

 
Nimetus, aasta 

Osaluse 
määr 
(%) 

Soetus 
maksu- 

mus 

Tulemiaruande näitajad 
Bilansi näitajad 

aasta lõpus 

Tegevus- 
tulud 

Tegevus- 
kulud 

Tulem 
 

Varad 
 

Neto- 
varad 

AS MEKE SILLAMÄE 100             

2017   122  1 162 -1 193 -35 880 246 

2016   122 1 322 -1 338 -17 982 281 

AS Sillamäe-Veevärk 100             

2017   907 -873 -1 901 -2 793 16 463 13 804 

2016   907 1 144 -1 944 -803 17 014 16 597 
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Lisa 7 Kinnisvarainvesteeringud 
Tuhandetes eurodes 

   2017 2016   

 Soetusmaksumus perioodi alguses   1 864 1 863   

 Akumuleeritud kulum perioodi alguses   -675 -620   

 Põhivara jääkväärtus perioodi alguses   1 189 1 243   

      

Aruandeperioodi liikumised:      

Soetused  0 21   

Müügid müügihinnas  0 -21   

Ületoodud materiaalsest põhivarast  14 0   

Ümberhindlus  4 6   

Mahakandmine  0 -6   

Amortisatsioon ja allahindlused  -61 -61   

       

 Soetusmaksumus perioodi lõpus   1 882 1 864   

 Akumuleeritud kulum perioodi lõpus   -736 -675   

 Põhivara jääkväärtus perioodi lõpus   1 146 1 189   

     

     

 2017 2016   

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 15) 34 40   

Kinnisvarainvesteeringute halduskulud (vt lisa 20) -33 -29   

Renditulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt       

tulevastel perioodidel:   113 132   

  Järgmisel majandusaastal   26 21   

  1. kuni 2. aastal   22 23   

  2. kuni 3. aastal   17 23   

  3. kuni 4. aastal   13 17   

  4. kuni 5. aastal   12 13   

  Peale 5. aastat    23 35   
 

 
Võeti ümberhindlusena arvele pärandkinnistu summas 4 tuh eurot (kahetoaline korter aadressil Kesk tn 5-2 
koos maaga), mille arvestuse maksumus hinnati vastavalt Sillamäe Linnavalitsuse komisjoni 14.03.2017.a 
aktile nr 4-1/3-1. 
 
Kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringud 

  
  
  

Hooned 
ja 

rajatised 

Jääkväärtus 31.12.2016 217 

Soetusmaksumus 371 

Akumuleeritud kulum -154 

Jääkväärtus 31.12.2017 202 

Soetusmaksumus 368 

Akumuleeritud kulum -166 
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Lisa 8 Materiaalne põhivara 
Tuhandetes eurodes 
                                                                                                                                                                                                                                                          2017.a 

 
 Maa 

 
Hooned 

ja rajatised 
Masinad 

ja seadmed 
Muu 

põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja ette- 

maksed 
Kokku 

Jääk perioodi alguses       

Soetusmaksumus 327 54 936 5 520 560 105 61 448 

Akumuleeritud kulum 0 -18 025 -1 909 -286 0 -20 220 

Põhivara jääkväärtus  327 36 911 3 611 274 105 41 228 

Soetused ja parendused 0 28 11 89 1 452 1 580 

Müüdud põhivara jääkväärtuse mahakandmine 0 -4 0 0 0 -4 

Muu mahakandmine jääkväärtuses 0 -18 0 0 0 -18 

Ümberklassifitseerimine 0 1 375 17 48 -1 440 0 

Ümberhindlused 6 0 0 0 0 6 

Üle viidud kinnisvara investeeringutesse (vt lisa 7) -14 0 0 0 0 -14 

Amortisatsioon ja allahindlused 0 -1 853 -425 -59 0 -2 337 

Kokku liikumised: -8 -472 -397 78 12 -787 

Jääk perioodi lõpus       

Soetusmaksumus 319 56 212 5 547 697 117 62 892 

Akumuleeritud kulum 0 -19 772 -2 333 -346 0 -22 451 

Põhivara jääkväärtus  319 36 440 3 214 351 117 40 441 
 

 

Rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana 1 712 tuh eurot, mis tuleneb järgmistest summadest: 
1) aruandeaasta soetuste summa 1 580 tuh eurot; 
2) käibemaksukulu aruandeaasta soetustelt 312 tuh eurot (vt ka lisa 21); 
3) lahutatud põhivara tarnijate võlgade muutus, mis tasutakse rahaliselt, summas 180 tuh eurot (vt ka lisa 10). 
 
 

Aruandeaastal võeti ümberhindlusena arvele varem maakatastrisse kandmata munitsipaalmaad maksustamisväärtusega 6 tuh eurot. 
Aruandeperioodil müüdi Sillamäe-Veevärk AS-i sanitaarlinnakese kasutatud soojusvõrk (kasum materiaalse põhivara müügist 1 tuh eurot) ja Sillamäe 
Kultuurikeskuse kasutatud valgusjuhtimispult (kasum müügist 2 tuh eurot). 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

 

Tegevjuht_______________         

102 

 
Laenude tagatisena panditud varad 

  
  

Hooned 
ja 

rajatised, 
masinad ja 
seadmed 

Jääkväärtus 31.12.2016         505 

Soetusmaksumus        626 

Akumuleeritud kulum       -121 

Jääkväärtus 31.12.2017        479 

Soetusmaksumus        626 

Akumuleeritud kulum      -147 

  

 
Ülaltoodud panditud varadele on seatud AS-i Sillamäe Veevärk hüpoteek Sihtasutuselt Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Sillamäe MEKE AS-i hüpoteek AS-lt 
SEB Pank võetud laenude (vt lisa 14) tagatiseks. 
 
Kasutusrendile antud materiaalne põhivara 

  
  

Hooned 
ja 

rajatised 
  

  2017 2016 

Jääkväärtus 31.12.2016 533  Kasutusrenditulud materiaalselt põhivaralt (vt lisa 15) 268 259 

Soetusmaksumus 865  Kasutusrendile antud põhivara halduskulud (vt lisa 20) -74 -72 

Akumuleeritud kulum -333  Renditulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt   

Jääkväärtus 31.12.2017 572  tulevastel perioodidel: 167 144 

Soetusmaksumus 982  Järgmisel majandusaastal 92 87 

Akumuleeritud kulum -410  1. kuni 2. aastal 45 36 

   2. kuni 3. aastal 30 21 

   3. kuni 4. aastal 0 0 

   4. kuni 5. aastal 0 0 

 
Seisuga 31.12.2017.a. bilansivälised nõuded rendile antud varadelt 280 tuh eurot: kinnisvarainvesteeringutelt 113 tuh eurot, põhivaradelt 167 tuh eurot. 
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Tuhandetes eurodes 

                                                                                                                                                                                                                                            2016.a 
 

 Maa 
 

Hooned 
ja rajatised 

Masinad 
ja seadmed 

Muu 
põhivara 

Lõpetamata 
tööd ja ette- 

maksed 
Kokku 

Jääk perioodi alguses       

Soetusmaksumus 327 54 713 5 887 720 120 61 767 

Akumuleeritud kulum 0 -16 373 -1 852 -355 0 -18 580 

Põhivara jääkväärtus  327 38 340 4 035 365 120 43 187 

Soetused ja parendused 0 55 17 3 502 577 

Muu mahakandmine jääkväärtuses 0 -63 -31 -29 0 -123 

Ümberklassifitseerimine 0 461 50 6 -517 0 

Ümberhindlused 0 0 4 0 0 4 

Üle antud mitterahaline sihtfinantseerimine (vt lisa 18) 0 0 -6 0 0 -6 

Amortisatsioon ja allahindlused 0 -1 882 -457 -72 0 -2 411 

Kokku liikumised: 0 -1 429 -423 -92 -15 -1 959 

Jääk perioodi lõpus       

Soetusmaksumus 327 54 936 5 520 560 105 61 448 

Akumuleeritud kulum 0 -18 025 -1 909 -286 0 -20 220 

Põhivara jääkväärtus  327 36 911 3 611 274 105 41 228 

 

Rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana 682 tuh eurot, mis tuleneb järgmistest summadest: 
1)   aruandeaasta soetuste summa 577 tuh eurot; 
2) käibemaksukulu aruandeaasta soetustelt 105 tuh eurot (vt ka lisa 21). 
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Lisa 9 Immateriaalne põhivara 
Tuhandetes eurodes 

 

  Tarkvara 

Jääkväärtus 31.12.2016 2 

    Soetusmaksumus 10 

    Akkumuleeritud kulum -8 

Amortisatsioon 0 

Jääkväärtus 31.12.2017 2 

    Soetusmaksumus 10 

    Akkumuleeritud kulum -8 

 
 
 
 
 
 
Lisa 10 Võlad tarnijatele 

Tuhandetes eurodes 

   

   Võlad tarnijatele 2017 2016 

 Lühiajalised kohustised 777 671 

     Võlad tarnijatele toodete ja teenuste eest 597 671 

     Võlad tarnijatele põhivara eest 180 0 

 
 
 
 
Lisa 11 Võlad töötajatele 

Tuhandetes eurodes 

 

  Võlad töötajatele 31.12.2017 31.12.2016 

Töötasu 557 475 

Puhkusekohustise reserv 236 224 

Deklareerimata sotsiaalmaks 201 186 

Deklareerimata kinnipeetud tulumaks 52 82 

Deklareerimata töötuskindlustuse maksed 13 12 

Deklareerimata kinnipeetud kogumispension 7 7 

Muud võlad 1 2 

Kokku 1 067 988 
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Lisa 12 Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

Tuhandetes eurodes 
 

 
31.12.2017 31.12.2016 

 
Lühiajaline 

osa 
Pikaajaline 

osa 
Lühiajaline 

osa 
Pikaajaline 

osa 

Maksukohustised (vt lisa 3) 458 0 408 0 

Intressivõlad 10 0 12 0 

Toetuste ja siirete kohustised 10 0 9 0 

Muud kohustised 14 18 27 2 

Toetuseks saadud ettemaksed (vt lisa 16), sh: 52 0 24 0 

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid 52 0 24 0 

Saadud lõivude ettemaksed 7 0 1 0 

Ettemaksed toodete ja teenuste eest 117 0 107 0 

Muud kohustised ja saadud 
ettemaksed kokku 668 18 588 2 

 
 
 
 
Lisa 13 Tingimuslikud kohustised ja varad 

Tuhandetes eurodes 
 
 

Tingimuslikud kohustised 31.12.2017 31.12.2016 

Kohtuprotsesside suhtes 0 215 

Ehitus- ja renoveerimistööde tarnelepingud 53 86 

Võetud rendikohustised 54 42 

Kokku tingimuslikud kohustised 107 343 

 
Seisuga 31.12.2017.a. bilansivälised kohustised on summas 107 tuh eurot, sh: 
 
1. Ehitus- ja renoveerimistööde tarnelepingud 

 kajastatud muud põhivara renoveerimiseks sõlmitud hankelepingud, mida ei ole bilansis arvele 
võetud ning mille kehtivus ei ole lõppenud ja lähevad üle järgmisesse aastasse summas 53 tuh 
eurot. 

 
2. Kasutusrendi kohustised 

 võetud kasutusrendikohustised summas 54 tuh eurot (vt lisa 20). 
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Lisa 14 Laenukohustised 

Tuhandetes eurodes 

  

  
Järelejäänud tähtajaga 

  
Kokku 

  kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a üle 5 a   

Jääk seisuga 31.12.2016 803 668 597 565 532 1 573       4 738 

Laenud 803 668 597 565 532 1 573 4 738 

Jääk seisuga 31.12.2017 600 465 433 401 419 2 408 4 726 

Laenud 600 465 433 401 419 2 408 4 726 

 
Informatsioon laenulepingute kaupa (vt ka tegevusaruandes lk 84,85) 
 

Laenu andja 
Lõpp- 

tähtaeg 
Intressimäär 

Alus
- 

valu
uta 

Jääk Intressi kulu 

31.12.17 31.12.16 2017 2016 

Danskepanga laenuleping    Euro 6 kuu       

02.07.2013.a 20.06.2018 EURIBOR + 0,81%  EUR 71 214 -1 -3 

Danskepanga laenuleping  Euro 6 kuu       

08.06.2015.a 25.06.2020 EURIBOR + 0,74%  EUR 161 225 -1 -2 

Danskepanga laenuleping  Euro 6 kuu       

01.07.2016.a 25.06.2023 EURIBOR + 0,81%  EUR 190 225 -2 0 

SA KIKi laenuleping   Euro 6 kuu       

18.08.2010.a 27.08.2030 EURIBOR + 1%  EUR 3 493 3 762 -28 -35 

SA KIKi laenuleping   Euro 6 kuu       

25.07.2014.a 27.08.2025 EURIBOR + 1,25%  EUR 220 248 -2 -3 

AS SEB Pank arvelduskrediidi 
laenuleping  
28.08.2017.a 28.06.2018 

Euro 3 kuu 
EURIBOR + 3,00% EUR 64 64 -1 -2 

Swedbanki laenuleping 
29.06.2017.a 28.06.2025 

Euro 6 kuu  
EURIBOR + 0,70% EUR 527 0 -1 0 

Kokku:      4 726 4 738 -36 -45 
 

Nii 2017.aastal kui ka 2016. aastal konsolideerimisgrupp ei soetanud põhivara kapitalirenditingimustel. 
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Lisa 15 Tulud kaupade ja teenuste müügist 
Tuhandetes eurodes 
 
 

  2017          2016 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 2 164 2 100 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest 1 186 999 

Tulud haridusalasest tegevusest 873 739 

Üür ja rent materiaalse põhivara kasutusrendile andmisest (vt lisa 8) 268 259 

Tulud tervishoiust 140 135 

Tulud spordi-ja puhkealadest tegevusest 116 150 

Tulud kultuuri-ja kunstialasest tegevusest 58 86 

Üür ja rent kinnisvarainvesteeringutelt (vt lisa 7)  34 40 

Riigilõivud (vt lisa 3) 2 4 

Muu kaupade ja teenuste müük 28 30 

Kokku tulud kaupade ja teenuste müügist 4 869 4 542 
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Lisa 16 Saadud toetused 
Tuhandetes eurodes 
 

 

Saadud 2017 Jääk 31.12.2017 

Saadud 
tegevus- 
kulude 

sihtfinant 
seerimine 

Saadud 
sihtfinant- 
seerimine 
põhivara 

soetuseks 

Muud 
toetused 

 
 

Nõu- 
ded 

 
 

Laekunud 
ettemak 

sed 

Rahalised sihtfinantseerimised 348 1 136 4 612 382 52 

Riigieelarvest toetus- ja 
tasandusfondi 0 0 4 612 0 0 

Haridus- ja Teadusministeeriumi 91 0 0 0 0 

Kultuuriministeeriumi 3 0 0 0 0 

Kaitseministeeriumi 1 0 0 0 0 

PRIA 24 0 0 0 0 

Rahandusministeeriumi 12 9 0 1 15 

Sotsiaalministeerium 1 0 0 3 0 

Narva Linnavalitsuse 5 0 0 0 0 

Jõhvi Vallavalitsuse 23 0 0 0 0 

Eesti Kultuurkapitali 1 0 0 0 0 

Innove SA-lt 12 0 0 0 0 

Integratsiooni ja Migratsiooni SA-lt 2 0 0 0 0 

SA-lt Kodanikuühiskonna 
Sihtkapital 1 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus SA-lt 36 0 0 0 0 

Ettevõtluse Arendamise SA-lt 
projekt „Sillamäe Mere pst 
renoveerimine“  0 1 112 0 373 0 

Eesti Infotehnoloogia SA-lt 20 0  0 14 

Eesti Töötukassa 9 0 0 1 0 

Ida-Virumaa Omavalitsuse Liit 
MTÜ-lt 9 0 0 0 0 

Muudelt residentidelt 98 15 0 4 23 

Kokku saadud toetused 348 1 136 4 612 382 52 

 
Riigieelarvest saadud maksed tasandusfondi eraldati järgmiseks tegevusteks: hariduskulude katmiseks 
2 090 tuh eurot (2016.a 2 028 tuh eurot), toimetulekutoetuseks 359 tuh eurot (2016.a 341 tuh eurot), 
üldisesse fondi kohalike omavalitsuste maksulaekumine erinevuste tasandamisest tulenevalt 1 696 tuh 
eurot (2016.a 1 618 tuh eurot), vahendid koolilõuna toetuseks 158 tuh eurot (2016.a 161 tuh eurot), 
sotsiaaltoetuste ja -teenuste korraldamiseks ja arendamiseks 24 tuh eurot (2016.a 27 tuh eurot), 
kohalike teede hoiu toetuseks 100 tuh eurot (2016.a 98 tuh eurot), vajaduspõhise peretoetuseks 47 tuh 
eurot (2016.a ei olnud), raske ja sügava puudega lastele abi osutamise toetuseks 28 tuh eurot (2016.a 
ei olnud), huvihariduse ja huvitegevuse toetuseks 41 tuh eurot (2016.a ei olnud), koolieelsete 
lasteasutuste õpetajate tööjõukulude toetuseks 44 tuh eurot (2016.a ei olnud), jäätmehoolduse 
arendamiseks 25 tuh eurot (2016.a ei olnud). 
 
Seisuga 31.12.2017.a. bilansivälised toetuse saamise nõuded on summas 2 665 tuh eurot, sh: 

 projektide „Sillamäe rannapromenaadi rajamine“ ja „Sillamäe Mere pst renoveerimine“ 
realiseerimiseks SA-le Keskkonnainvesteeringute Keskus – 2 660 tuh eurot; 

 projektide „Nordplus Junior 2016“ realiseerimiseks - 5 tuh eurot. 
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Saadud 2016 Jääk 31.12.2016 

Saadud 
tegevus- 
kulude 

sihtfinant 
seerimine 

Saadud 
sihtfinant- 
seerimine 
põhivara 

soetuseks 

Muud 
toetused 

 
 

Nõu- 
ded 

 
 

Laekunud 
ettemak 

sed 

Rahalised sihtfinantseerimised 475 32 4 273 9 40 

Riigieelarvest toetus- ja 
tasandusfondi 0 0 4 273 0 0 

Haridus- ja Teadusministeeriumi 97 0 0 0 0 

Kultuuriministeeriumi 3 0 0 0 0 

Kaitseministeeriumi 1 0 0 0 0 

PRIA 20 0 0 3 0 

Rahandusministeeriumi 35 0 0 0 0 

Sotsiaalministeerium 0 0 0 3 0 

Ida-Viru Maavalitsuse 21 0 0 0 0 

Narva Linnavalitsus 2 0 0 0 0 

Jõhvi Vallavalitsuse 23 0 0 0 0 

Eesti Kultuurkapitali 3 0 0 0 0 

Innove SA 4 0 0 0 0 

Integratsiooni ja Migratsiooni SA 3 0 0 1 0 

SA KredEx 58 0 0 0 0 

Archimedes SA 74 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus SA 49 0 0 0 17 

Ettevõtluse Arendamise SA-lt 
kokku, sh: 0 32 0 0 0 

Sillamäe Huvi- ja 
Noortekeskuse Ulei hoone 
sokli ja silutisriba 
renoveerimisele 0 32 0 0 0 

Eesti Töötukassa 11 0 0 1 0 

Ida-Virumaa Omavalitsuse Liit 
MTÜ-lt 6 0 0 0 0 

Muudelt residentidelt 65 0 0 1 23 

Kokku saadud toetused 475 32 4 273 9 40 

 
 
Riigieelarvest saadud maksed tasandusfondi eraldati järgmiseks tegevusteks: hariduskulude katmiseks 
2 028 tuh eurot (2015.a 1 976 tuh eurot), toimetulekutoetuseks 341 tuh eurot (2015.a 320 tuh eurot), 
üldisesse fondi kohalike omavalitsuste maksulaekumine erinevuste tasandamisest tulenevalt 1 618 tuh 
eurot (2015.a 1 530 tuh eurot), vahendid koolilõuna toetuseks 161 tuh eurot (2015.a 166 tuh eurot), 
sotsiaaltoetuste ja -teenuste korraldamiseks ja arendamiseks 27 tuh eurot (2015.a 30 tuh eurot), 
kohalike teede hoiu toetus 98 tuh eurot. 
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Lisa 17 Muud tegevustulud   

Tuhandetes eurodes 
 

  2017 2016 

Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist 105 106 

Tulud loodusressursside kasutamisest (vt lisa 3) 41 41 

Kindlustushüvitised 4 5 

Trahvid (vt lisa 3) 2 3 

Saastetasud (vt lisa 3) 0 1 

Muud tegevustulud 65 12 

Kokku muud tegevustulud 217 168 

 

 

 

 

Lisa 18 Antud toetused 
Tuhandetes eurodes 
 
 

  2017 2016 

Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele   -518 -664 

Toimetulekutoetus    -302 -393 

Peretoetused -180 -166 

      Puudega inimese hooldaja toetus koos sotsiaalmaksuga -36 -76 

Muud sotsiaaltoetused     -29 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks   -538 -473 

      Spordiklubide finantseerimine   -177 -182 

      Transpordiveokorraldus   -133 -111 

Korteriühistute toetamine   -70 -42 

Noorsootöö ja noortekeskus   -53 -49 

Seltsitegevus   -39 -29 

Vaivara Kalmistud SA (vt lisa 5)   -38 -34 

Vaba aja ja kultuuriüritused     -13 -15 

Religiooniühiskonnateenused     -7 -4 

Sotsiaalne kaitse     -4 -4 

Arenguprojektide toetamine    -3 -2 

Ringhäälinguteenused    -1 -1 

Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 0 -6 

Liikmemaksud     -20 -20 

Kohalikele omavalitsusliitudele   -16 -16 

Muud liikmemaksud    -4 -4 

Kokku antud toetused       -1 076 -1 163 

 
 

 

 

 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

  

Tegevjuht_______________   

   

  

111 

 

Lisa 19 Tööjõukulud 

Tuhandetes eurodes 
 
      

        2017 2016 

Tegevusvaldkond      Töötajate 
arv 

Töötasu- 
kulud 

Töötajate 
arv 

Töötasu- 
kulud         

Haridus    460,53 -4 285 411,76 -3 640 

Linnavalitsus ja Linna raamatupidamine 55,52 -635 57,12 -614 

Elamu- ja kommunaalmajandus   55,24 -573 68,00 -644 

Veevarustus   44,86 -445 48,17 -473 

Tervishoid   52,08 -422 49,19 -380 

Vaba aeg, kultuur   60,90 -415 121,96 -845 

Sotsiaalne kaitse   43,17 -373 41,00 -305 

Sporditegevus   31,16 -195 33,06 -182 

Volikogu    1,00 -78 1,00 -83 

Kokku töötajate arv ja töötasukulud 804,46 -7 421 831,26 -7 166 

 
        
Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Ajutiste töölepingute korral 
ei ole töötajate arvu leitud. Ajutiste töölepingute alusel arvestatud töötasukulud moodustasid 
aruandeperioodil 143 tuh eurot (võrreldaval perioodil - 107 tuh eurot). 
 
 

            2017 2016 

Töötasukulud     -7 564 -7 273 

Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed   -2 525 -2 430 

Erisoodustused:     -5 -6 

 Töötajate õppelaenude kustutamine -1 -2 

 Muud erisoodustused -4 -4 

Kapitaliseeritud tööjõukulud    6 9 

Kokku tööjõukulud         -10 088 -9 700 
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Lisa 20 Majandamiskulud 
Tuhandetes eurodes 
 

  
  2017 2016 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud  -1 150 -1 193 

Rajatiste majandamiskulud  -847 -957 

Toiduained ja toitlustusteenused   -424 -435 

Õppevahendite ja mänguasjade kulud  -333 -293 

Kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud  -252 -225 

Administreerimiskulud  -191 -185 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud  -143 -51 

Sõidukite majandamiskulud  -124 -122 

Inventari majandamiskulud  -113 -79 

Eri- ja vormiriietus, erivarustus ja materjalid  -83 -83 

Üürile ja rendile antud kinnistute, hoonete ja ruumide haldamiskulud (vt lisa 8) -74 -72 

Koolituskulud -60 -32 

Meditsiinikulud -44 -42 

Teavikute ja kunstiesemete kulud  -36 -27 

Kinnisvarainvesteeringute haldamiskulud (vt lisa 7)  -33 -29 

Sotsiaalteenused  -25 -20 

Tootmiskulud  -15 -12 

Lähetuskulud  -12 -10 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud  -11 -9 

Muud mitmesugused majandamiskulud  -5 -5 

Kokku majandamiskulud  -3 975 -3 881 

 
 
Konsolideerimisgrupp on võtnud kasutusrendile transpordi- ja infotehnoloogiavahendid. 
Mittekatkestatavatest kasutusrendilepingutest tulenevad järgmiste perioodide kasutusrendimaksed on 
järgmised: 
 

  Transpordi- ja 
infotehnoloogiavahendid  

  2017 2016 

Rendikulu kasutusrendilepingutelt -21 -24 

Rendikulu katkestamatutelt kasutusrendilepingutelt   

tulevastel perioodidel: -54 -42 

Järgmisel majandusaastal -21 -22 

1. kuni 2. aastal -9 -17 

2. kuni 3. aastal -7 -3 

3. kuni 4. aastal -7 0 

4. kuni 5. aastal -8 0 

Peale 5. aastat -2 0 
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Lisa 21 Muud tegevuskulud  
Tuhandetes eurodes 
 
 

 2017 2016 

Käibemaksukulu tegevuskuludeks -564 -540 

Käibemaksukulu põhivara soetuselt -312 -105 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud -94 -103 

Kulu nõuete ebatõenäoliselt laekuvaks hindamisest -37 -10 

Trahvid -27 -3 

Riigilõivud -5 -6 

Maamaksukulu -3 -3 

Muud maksud -39 -33 

Kokku muud tegevuskulud -1 081 -803 

 
 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 2017 2016 

Laekumine 15 18 

Ebatõenäoliselt nõueteks tunnistamine -51 -26 

Lootusetute nõuete allahindlus -1 -2 

Kokku -37 -10 

 

 

 

 

Lisa 22 Põhitegevusega seotud käibevarade ja kohustuste netomuutus  
(vt konsolideeritud rahavoogude aruanne) 
Tuhandetes eurodes 
 
 

  2017 2016 

Maksu, lõivu ja trahvinõuete muutus (vt lisa 3) -57 26 

Muutus nõuetes ja ettemaksetes (vt lisa 4) 49 -40 

Muutus varudes -1 1 

Käibevarade netomuutus kokku -9 -15 

Muutus võlgades hankijatele (vt lisa 10) -74 105 

Muutus võlgades töövõtjatele (vt lisa 11) 79 -17 

Muutus kohustistes ja saadud ettemaksetes (vt lisa 12) 98 -119 

Kohustiste netomuutus 103 -31 
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Lisa 23 Seotud osapooled 

Tuhandetes eurodes 
 

Käesoleva raamatupidamise aastaaruande koostamisel on osapooled loetud seotuks, kui ühel osapoolel 
on teise üle kontroll või oluline mõju teise osapoole finants- või juhtimisotsustele. 

A. Tehingud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetega seotud sihtasutuste, 
mittetulundusühingute ja äriühingutega 

 
Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend ei nõua selliste tehingute avalikustamist, mis on 
toimunud seotud osapooltega normaalsetel turutingimustel või vastavalt seaduses sätestatud tingimustele, 
mis kehtivad ühtviisi nii seotud isikutele kui ka mitteseotud isikutele. Käesolevas aastaaruandes on 
muudetud informatsiooni esitusviis:  alates 2017.a. ei avalikustata niisuguseid seotud osapooltega toimunud 
tehinguid, mis on tehtud turuhinnas. 

 
B.   Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arv ja arvestatud tasud ja 

soodustused 
 

  
  
  
  
  

 
Konsolideerimisgrupi tegev- ja 

kõrgema juhtkonna keskmine arv 
(taandatuna täistööajale) 

 
Tasude kogusumma 
(tuhandetes eurodes) 

               2017                2016        2017 
                 

2016 

Volikogu liikmed 1,00 1,00 78 83 

Linnavalitsuse liikmed 4,92 4,92 109 94 

Asutuste juhid 36,70 36,16 500 484 

Juhatuste liikmed 2,00 2,00 65 65 

Nõukogude liikmed 0 0 9 9 

KOKKU 44,62 44,08 761 747 

 
 
Ülaltoodud tasud on arvestatud ilma sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende hulka on  
arvatud kõik töötasud ja hüvitised. 
 
Sillamäe Linnavalitsuse korralduse 08.01.2015.a nr 2-k alusel määrati AS-i MEKE SILLAMÄE ning AS-i 
Sillamäe-Veevärk nõukogu esimehele kuutasuks 100 eurot ja nõukogu liikmetele kuutasuks 50 eurot. 
 
Sillamäe Linnavalitsuse korralduse 05.02.2015.a nr 53-k alusel määrati SA-e Sillamäe Haigla nõukogu 
esimehele kuutasuks 100 eurot ja nõukogu liikmetele kuutasuks 50 eurot. 
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Lisa 24 Bilansipäevajärgsed sündmused 
 
Aastaaruande koostamise ajal toimusid järgmised linnavara liikumised: 
 
18.01.2018 üleandmise-vastuvõtmise akti alusel on arvele võetud kinnisasi (endine Sihtasutus Sillamäe 
Narkorehabilitatsioonikeskus) asukohaga Tervise tn 8 (reg.osa nr 3593508) koosseisus: 
 

 kinnistu, Ida-Viru maakond, Sillamäe linn, Tervise tn 8, pindala 4 984 m2, katastritunnus 
73501:005:0016, maksustamisväärtus 114,72 eurot, maa sihtotstarve – 100% ühiskondlike 
ehitiste maa; 

 ühekorruseline hoone (narkorehabilitatsioonikeskus), Ida-Viru maakond, Sillamäe linn, 
Tervise 8, sületud netopind 881,1 m2, soetusmaksumus kokku 140 433,39 eurot. 

 
Kinnistu Tervise tn 8 koos hoonega antakse üle kasutusse üürilepingu alusel SA-le Viljandi Haigla alates 
01.01.2018. Üüritasu suurus moodustab 881,10 eurot kuus, üürileping kehtib kuni 31.12.2027.a.  

 
Struktuur ja koosseis 
 
Sillamäe Linnavalitsuse struktuuri ja teenistuskohtade koosseisu muudeti Sillamäe Linnavolikogu 
30.01.2018.a otsusega nr 23 (koosseisust viidi välja videospetsialisti 1 ametikoht) ja Sillamäe 
Linnavolikogu 27.03.2018.a otsusega nr 27 (koosseisust viidi välja arenguosakonna juhataja 1 
ametikoht). 

 
Muud sündmused 

 
1) 2018. aasta 1. jaanuaril jõustus 2014. aastal vastu võetud korteriomandi- ja 

korteriühistuseadus (KrtS). Uue seaduse kohaselt majandatakse kõiki korteriomandeid iseseisva juriidilise 

isiku – korteriühistu – vormis, mis seaduse jõustumisel tekib koos korteriomandite loomisega. Seaduse 

jõustumisega tekkib AS-il MEKE Sillamäe raskused, mis seisnesid töö ümberkorraldamises, eesmärgil 

viia see vastavusse seaduse nõuetega. Tekkinud probleemide lahendamiseks on ettevõtte välja töötatud 

strateegia. Vastavalt uue seaduse nõuetele tuleb ettevõtte majandustegevust pidada eraldi korteriühistute 

majandustegevusest, seega tuleb teha muudatusi raamatupidamisarvestuse valdkonnas. 

Raamatupidamissüsteemi muutus toob endaga kaasa korteriomanikelt vahendite laekumise korra 

muudatuse – alates 01.06.2018 prognoositakse rahaliste vahendite laekumise vähenemist ettevõtte 

arveldusarvetele. Seoses sellega võib tekkida olukord, kus käibevahendite puudujääk ei võimalda 

ettevõttel täita oma kohustusi võlausaldajate ees. Võimalike kahjude minimeerimiseks on ettevõte 

määranud kindlaks meetmed, mis võimaldavad vältida käibevahendite puudujääki. 

 

2) On sõlmitud uus sihtfinantseerimise leping vastavalt 2018.aastal saadud positiivsele 
rahastusotsusele: 

 

 L. Tolstoi tänava rekonstrueerimiseks Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi poolt  

570 981 eurot (MKM ministri käskkiri 14.03.2018 nr 1.1-1/18-043). 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/109052017014
https://www.riigiteataja.ee/akt/109052017014
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Lisa 25 Konsolideerimata finantsaruanded 
    
      

Konsolideerimata bilanss    

Tuhandetes eurodes    

   31.12.2017 31.12.2016  

      

Varad  30 839 27 937  

 Käibevara 2 107 1 277  

  Raha ja pangakontod 725 498  

  Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 710 653   

  Muud nõuded ja ettemaksed 666 122  

  Varud 6 4  

 Põhivara 28 732 26 660  

  Osalused sihtasutustes ja mittetulundusühingutes 175 175  

  Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 1 030 1 030  

  Muud nõuded ja ettemaksed 2 120 0  

  Kinnisvarainvesteeringud 1 006 1 060   

  Materiaalne põhivara 24 399 24 393  

  Immateriaalne põhivara 2 2  

      

Kohustused ja netovara 30 839 27 937  

 Lühiajalised kohustused 2 166 2 052  

  Võlad tarnijatele 380 210  

  Võlad töötajatele 846 768  

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 431 362  

  Laenukohustused 509 712  

 Pikaajalised kohustused 3 951 3 717  

  Muud kohustused ja saadud ettemaksed 18 2  

  Laenukohustused 3 933 3 715  

 Netovara 24 722 22 168  

  Kassareserv 55 55  

  Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 22 123 23 032  

  Aruandeaasta tulem 2 544 -919  
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Konsolideerimata tulemiaruanne    

Tuhandetes eurodes    

   2017 2016  

      

 Tegevustulud 15 106 13 283  

  Maksutulud 7 199 6 927  

  Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 719 1 524  

  Saadud toetused 6 085 4 778  

  Muud tegevustulud 103 54  

 Tegevuskulud -12 546 -14 162  

  Antud toetused 1 090 -1 259  

  Tööjõukulud -8 109 -7 677  

  Majandamiskulud -3 087 -2 902  

  Muud tegevuskulud -845 -598  

  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -1 595 -1 726  

 Tegevustulem 2 560 -879  

 Finantstulud ja -kulud -16 -40  

  Intressikulu -33 -40  

      Muud finantstulud 17 0  

 Aruandeaasta tulem 2 544 -919  

      

      

      

      

Konsolideerimata rahavoogude aruanne    

Tuhandetes eurodes    

   2017 2016  

Rahavood põhitegevusest    

 Tegevustulem 2 560 -879  

 Korrigeerimised:    

  Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 1 595 1 725  

  Käibemaksukulu põhivara soetuselt 306 104  

  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks -1 127 -32  

  Kasum põhivara müügist 2 0  

  Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 0 20  

 Korrigeeritud tegevustulem 3 336 938  

 Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus -2 335 15  

 Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus 155 -52  

 Kokku rahavood põhitegevusest 1 156 901  

      

Rahavood investeerimistegevusest    

  Tasutud kinnisvarainvesteeringute eest 0 -21  

  Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest -1 668 -634  

  
Laekunud kinnisvarainvesteeringute ja põhivara 
müügist 2 21  

  Laekunud sihtfinantseerimist põhivara soetuseks 755 32  

  Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 0 -14  

 Kokku rahavood investeerimistegevusest -911 -616  
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Rahavood finantseerimistegevusest    

  Laekunud laenud 527 225  

  Tagasi makstud laenud -511 -677  

  Tasutud intresse ja muid finantskulusid -34 -45  

 Kokku rahavood finantseerimistegevusest -18 -497  

      

Puhas rahavoog 227 -212  

      

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 498 710  

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 725 498  

Raha ja selle ekvivalentide muutus 227 -212  

      

      

      

      

      

      

      

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne    

Tuhandetes eurodes    

    

   Kassa- Akumuleeritud Kokku 

   reserv tulem  

  Saldo seisuga 31.12.2015  55 23 022 23 077 

       Kinnisvarainvesteeringute ümberhindlus (vt lisa 7) 0 10 10 

  Aruandeaasta tulem 0 -919 -919 

  Saldo seisuga 31.12.2016 55 22 113 22 168 

  
     Kinnisvarainvesteeringute ja põhivara ümberhindlus 

(vt lisa 7,8) 0 10 10 

  Aruandeaasta tulem 0 2 544 2 544 

  Saldo seisuga 31.12.2017 55 24 667 24 722 
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Lisa 26 Selgitused eelarve täitmise aruande kohta 
 

2017.aasta Sillamäe linna eelarve kinnitati Linnavolikogu 31.jaanuari 2017.a määrusega nr 69. 

 

Eelarve “Põhitegevuse tulud” (vt Lisa 1) kinnitati summas 13 459 675 eurot, “Põhitegevuse 

kulud” (vt Lisa 2) 12 949 301 eurot, “Investeerimistegevus” (vt Lisa 3) (- 975 860) eurot, 

finantseerimistegevus (- 32 841) eurot, kassatagavara 55 121 eurot. 

Sillamäe linna 2017.a eelarve kinnitati summas 16 159 967 eurot.  

 

2017.aastal Sillamäe Linnavolikogu võttis vastu viis (5) täiendavat eelarvet. Lõplikud 2017.aasta 

linnaeelarve näitajad olid järgmised:  

- eelarve põhitegevuse tulud    13 894 359 eurot; 

- eelarve põhitegevuse kulud   13 559 005 eurot; 

- investeerimistegevus               (- 849 975) eurot; 

- finantseerimistegevus                    16 294 eurot. 

 

Põhitegevuse tulud suurenesid asutuste majandustegevuse tulude arvelt ning fondidest ja 

ministeeriumidelt saadud konkreetsete projektide rahastamiseks laekunud sihtotstarbeliste 

vahendite arvelt. Vastavalt Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 26 lõikele 4 

lisaeelarvet ei pea koostama, kui sissetulekud suurenevad sihtotstarbeliselt eraldatud vahendite 

või annetuse võrra ja väljaminekud suurenevad nende arvel tehtavate kulutuste võrra. 

 

Lõpplik eelarve moodustas 16 035 528 eurot. 

 

2017.aasta eelarve tegelik täitmine: 

- eelarve põhitegevuse tulud   13 957 328 eurot; 

- eelarve põhitegevuse kulud  12 786 408 eurot; 

- investeerimistegevus             (- 960 895) eurot; 

- finantseerimistegevus                   16 282 eurot. 

 

Linnaeelarve täitmise maht kokku moodustas - 15 236 256 eurot. 

 

 
Lisa 1. Põhitegevuse tulud 
Eurodes 
 

Kood Tulu nimetus 
Esialgne 
eelarve 

Lõplik 
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

30 Maksutulud 7 122 106 7 091 617 7 141 932 

3000 Füüsilise isiku tulumaks 7 028 156 6 999 667 7 055 575 

3030 Maamaks 88 950 88 950 83 910 

3044 Reklaamimaks 5,000 3,000 2,447 

32 Tulud kaupade ja teenuste müügist 1 607 925 1 683 480 1 725 106 

320 Riigilõivud 3 000 3 000 8 690 

3220 Laekumised omavalitsusasutustelt 336 757 379 192 375 046 

3220 
Laekumised haridusasutuste 
majandustegevusest (l/a koha eest) 130 492 130 492 131 788 
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3220 
Laekumised haridusasutuste 
majandustegevusest (inglise keele süvaõpe) 199 895 188 895 188 586 

3220 
Laekumised haridusasutuste 
majandustegevusest (l/a toitlustamine) 106 000 106 000 105 462 

3220 
Laekumised haridusasutuste 
majandustegevusest  900 3 264 3 526 

3220 Laekumised muusikakooli majandustegevusest  36 700 36 700 35 568 

3220 
Laekumised spordi- ja huvialakoolide 
tegevusest (Ulei) 27 580 31 180 37 508 

3221 
Laekumised kultuuri- ja kunstiasutuste 
majandustegevusest 17 478 41 443 47 519 

3222 
Laekumised spordiasutuste 
majandustegevusest 105 900 105 900 103 494 

3222 
Laekumised spordi- ja puhkealasest tegevusest 
(laste laagrid) 10 000 14 052 14 052 

3224 
Laekumised sotsiaalabiasutuste 
majandustegevusest  8 000 12 600 24 531 

3224 Laste Hoolekande Asutus „Lootus“ tulud 414 129 421 788 421 788 

3224 Hoolekandeasutuse “Sügis” tulud 55 440 55 440 56 362 

3233 Üüri- ja renditulud  130 654 128 534 144 546 

3237 Laekumised õiguste müügist 0 0 2 336 

3238 Toimetuse “Sillamäeski Vestnik” tulud  25 000 25 000 24 304 

3500, 352 Saadavad toetused tegevuskuludeks 4 667 644 5 002 976 4 985 894 

352.00.17.1 Tasandusfond (lg 1) 1 695 788 1 695 788 1 695 788 

352.00.17.2 Toetusfond (lg 2) sh 2 760 290 2 914 249 2 914 249 

352.00 Hariduskulude toetus 2 028 020 2 089 593 2 089 593 

352.00 Koolilõuna toetus 158 204 158 204 158 204 

352.00 
Tasandustoetus LA miinimumpalga tõstmiseks 
840 euroni 0 32 057 32 057 

352.00 Lapsepõhine täiendav toetus 0 11 284 11 284 

352.00 Noorte huvihariduse- ja huvitegevusele toetus 0 40 845 40 845 

352.00 Teederaha 100 284 100 284 100 284 

352.00 Jäätmehoolduse arendamine 24 654 24 654 24 654 

352.00 Sotsiaaltoetuste ning teenuste osutamise toetus 23 316 23 316 23 316 

352.00 Toimetulekutoetus 359 203 359 203 359 203 

352.00 
Raske ja sügava puudega lastele 
sotsiaalteenuste osutamise toetus 19 163 27 363 27 363 

352.00 Vajaduspõhine peretoetus 46 952 46 952 46 952 

352.00 
Sündide ja surmade registreerimise 
korraldamise toetus 494 494 494 

3500 Muud saadud toetused tegevuskuludeks 211 566 392 939 375 857 

3500 
Sihtotstarbelised toetused 
Kultuuriministeeriumist (trükised) 23 400 23 400 23 400 

3500 
Sihtotstarbelised toetused 
Rahandusministeeriumist (õppelaen) 2 086 2 086 2 086 

3500 
Sihtotstarbelised toetused 
Põllumajandusministeeriumist 47 276 50 386 26 919 

3500 
Sihtotstarbelised toetused Haridus-ja 
Teadusministeeriumist 62 357 90 672 91 170 

3500 
Sihtotstarbelised toetused Ida-Viru 
Maavalitsusest 0 3 047 3 047 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

  

Tegevjuht_______________   

   

  

121 

3500 
Sihtotstarbelised toetused (projekt KIK 
„Õppeprogrammid Sillamäe lastele“) 0 19 895 19 895 

3500 Sihtotstarbelised toetused  76 447 203 453 209 340 

3825,388 Muud tegevustulud  62 000 116 286 104 396 

3880 Trahvid 4 000 1 500 2 429 

3825 Laekumised vee erikasutusest 45 000 45 000 21 032 

3825 
Kohaliku tähtsusega maardlate 
kaevandamisõiguse tasu 0 1 184 1 184 

3825 
Tasu üleriigilise tähtsusega maardlates 
väljapumbatud vee erikasutusest  0 0 18 863 

3882 Saastetasud 3 000 500 2 

3888 Segalaadilised tulud 10 000 68 102 60 886 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 13 459 675 13 894 359 13 957 328 

 

 
 
 
Lisa 2. Põhitegevuse kulud 
Eurodes 
 

Kood Kulu nimetus 
Esialgne 
eelarve 

Lõplik  
eelarve 

Eelarve 
täitmine 

01 Üldised valitsussektori teenused 1 262 019 1 241 632 1 182 100 

01111 Linnavolikogu 114 215 114 215 105 912 

50 Saadikute personalikulud 111 332 111 332 103 289 

55 Majandamiskulud 2 883 2 883 2 623 

       

01112 Linnavalitsus 885 870 917 552 885 039 

50 Personalikulud 741 830 743 277 723 162 

50 Personalikulud - õppelaen 2 086 2 086 2 086 

55 Majandamiskulud 139 954 143 795 131 964 

60 Muud kulud 2 000 28 394 27 827 

       

01112 Linna Raamatupidamine 154 973 154 973 151 697 

50 Personalikulud 137 297 137 297 136 913 

55 Majandamiskulud 17 676 17 676 14 784 

       

01330 Arendusprojektid 13 000 11 051 6 266 

45 Sihtotstarbelised toetused 13 000 7 530 2 745 

55 Majandamiskulud 0 3 276 3 276 

60 Muud kulud 0 245 245 

01330 Tööhõive ja ettevõtluse toetamise projektid 6 000 6 000 3 226 

45 Sihtotstarbelised toetused  6 000 3 274 500 

55 Majandamiskulud 0 2 726 2 726 

       

01600 
Omavalitsuste liikmemaksud ja ühistegevuse 
kulud    

452 Tegevustoetused 19 961 19 961 19 961 
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01600 Valimised 8 000 10 000 9 999 

50 Personalikulud 0 0 9 838 

55 Majandamiskulud 8 000 10 000 161 

     

01114 Reservfond    

60 Muud kulud 60 000 7 880 0 

       

03 Avalik kord ja julgeolek 15 763 20 160 20 039 

03200 Pääste- ja turvateenused    

55 Majandamiskulud 15 763 20 160 20 039 

       

04 Majandus 252 288 250 750 272 075 

04510 Tänavate korrashoid    

55 Majandamiskulud 5 000 5 000 51 523 

     

04510 Auguremont - tänavate korrashoid    

55 Majandamiskulud 40 000 40 000 35 635 

     

04510 Liikluskorraldus    

55 Majandamiskulud 10 000 10 000 9 915 

       

04512 Reisijate veo toetus    

45 Sihtotstarbelised toetused 147 888 149 010 146 831 

       

04740 Territoriaalne planeerimine    

55 Majandamiskulud 25 000 19 385 816 

       

04900 Ülalnimetamata kulud     

55 Majandamiskulud 24 400 27 355 27 355 

       

05 Keskkonnakaitse 680 207 681 164 634 892 

0500 Jäätmekäitlus     

55 Majandamiskulud 49 671 49 671 31 948 

     

05101 Avalike alade puhastus    

45 Sihtotstarbelised toetused 0 12 771 12 771 

55 Majandamiskulud 529 019 516 248 495 229 

     

05400 Bioloogilise mitmekesisuse ja maastiku kaitse    

55 Majandamiskulud 90 017 90 017 87 458 

     

05600 Ülalnimetamata keskkonna kulud     

55 Majandamiskulud 11 500 12 457 7 486 

       

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 392 535 390 428 344 750 

06100 Elamute remonditööde toetus    

45 Sihtotstarbelised toetused 94 030 94 030 75 425 

       

06100 Elamute hoovide heakord    
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45 Sihtotstarbelised toetused 10 000 2 964 2 964 

     

06100 
Korteriühistute asutamise ja tegevusega seotud 
kulude katteks    

45 Sihtotstarbelised toetused 2 500 1 727 1 548 

55 Majandamiskulud 0 773 773 

     

06100 Munitsipaalkorterite korrashoid ja ülalpidamine                  

45 Sihtotstarbelised toetused 20 000 27 749 27 729 

     

06300 Veevarustus    

45 Sihtotstarbelised toetused 0 39 157 39 156 

55 Majandamiskulud 40 505 0 0 

     

06400 Tänavavalgustus    

55 Majandamiskulud 128 770 132 810 115 841 

       

06605 Kalmistu    

45 Sihtotstarbelised toetused 38 600 38 600 38 586 

     

06605 Hulkuvate loomade püüdmine     

55 Majandamiskulud 9 950 4 950 3 226 

     

06605 Saun    

45 Sihtotstarbelised toetused 7 142 7 142 6 547 

     

06605 Eespool nimetamata elamu- ja kommunaalkulud     

55 Majandamiskulud 10 900 10 900 10 841 

     

06605 Ülalnimetamata kulud (hoonete kindlustus)    

55 Majandamiskulud 6 545 0 0 

       

06605 
Kinnistute ja hoonete hooldus: V.Tškalovi 25, 3a, 
1a, s.h.: 23 593 29 626 22 114 

45 Sihtotstarbelised toetused 0 1 634 1 634 

55 Majandamiskulud 23 593 27 992 20 480 

       

08 Vaba aeg ja kultuur 1 743 220 1 950 293 1 785 663 

08102 Spordikompleks Kalev 516 024 517 491 517 441 

50 Personalikulud 280 658 280 658 280 603 

55 Majandamiskulud 235 366 236 813 236 818 

60 Muud kulud 0 20 20 

       

08102 Spordiklubid    

45 Sihtotstarbelised toetused 174 488 183 636 178 201 

       

08107 
MTÜ Noorte Omaalgatuse Toetamise 
Organisatsioon - ESN 53 795 55 288 54 668 

45 Sihtotstarbelised toetused 41 925 45 665 45 665 
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55 Majandamiskulud 11 870 9 623 9 003 

       

08107 MTÜ Sillamäe Avatud Lastekeskus Kodusoojus    

45 Sihtotstarbelised toetused 3 662 5 312 5 312 

       

08107 Linna noorte vabaajaüritused 1 600 1 955 1 766 

50 Personalikulud 500 500 500 

45 Sihtotstarbelised toetused 1 100 189 0 

55 Majandamiskulud 0 1 266 1 266 

       

08109 Linna spordiüritused    

45 Sihtotstarbelised toetused 6 000 7 0 

       

08109 Laste ja noorte laagrid 20 500 24 552 24 361 

45 Sihtotstarbelised toetused 20 500 13 274 13 274 

50 Personalikulud 0 5 298 5 298 

55 Majandamiskulud 0 5 980 5 789 

       

08201 Sillamäe Raamatukogu 281 207 427 255 318 962 

50 Personalikulud 183 491 183 491 183 343 

55 Majandamiskulud 97 716 243 764 135 619 

       

08202 Kultuurikeskus 417 186 457 792 423 986 

50 Personalikulud 277 608 280 953 269 405 

55 Majandamiskulud 139 578 176 839 154 581 

       

08202 Muud kultuurikorralduslikud kulud 25 100 24 747 17 446 

45 Sihtotstarbelised toetused 0 6 720 6 720 

50 Personalikulud 0 134 134 

55 Majandamiskulud 25 100 17 893 10 592 

     

08202 Linna juubeliüritused 33 003 32 053 31 881 

45 Sihtotstarbelised toetused 0 1 400 1 400 

50 Personalikulud 0 268 268 

55 Majandamiskulud 33 003 30 385 30 213 

     

08202 MTÜ Teater-stuudio “Teine Taevas”    

45 Sihtotstarbelised toetused 20 216 25 386 25 386 

     

08202 
Ühiskondlike organisatsioonide ja 
kultuuriseltside tegevuse toetus    

45 Sihtotstarbelised toetused 5 000 1 600 1 600 

       

08202 Valgevene Kultuuri Ühing Krõnitsa    

45 Sihtotstarbelised toetused 300 300 300 

     

08202 MTÜ Sillamäe Vene Kultuuriselts    

45 Sihtotstarbelised toetused 900 738 738 
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08202 
MTÜ Ukraina Kaasmaalaskond Sillamäe 
Vodograi    

45 Sihtotstarbelised toetused 1 100 2 170 2 170 

       

08202 MTÜ Sillamäe Linna Pensionäride Keskus 1 840 1 990 1, 967 

45 Sihtotstarbelised toetused 1 840 1 688 1 665 

55 Majandamiskulud 0 302 302 

       

08202 MTÜ Sillamäe Vene Kaasmaalaste Ühing    

45 Sihtotstarbelised toetused 500 500 375 

       

08202 
MTÜ Sillamäe Venemaa Kodanike ja 
Pensionäride Liit    

45 Sihtotstarbelised toetused 700 700 700 

       

08203 Linna Muuseum 85 222 89 594 85 956 

50 Personalikulud 54 140 54 967 54 254 

55 Majandamiskulud 31 082 34 627 31 702 

     

08300 Toimetus Sillamäeski Vestnik 88 877 88 877 84 320 

50 Personalikulud 49 615 49 615 47 992 

55 Majandamiskulud 39 262 39 262 36 328 

       

08300 Ringhäälingu- ja kirjastamisteenused 1 500 1 500 1 277 

45 Sihtotstarbelised toetused 0 600 600 

55 Majandamiskulud  1 500 900 677 

     

08400 
Sillamäe Õigeusu Pühapäevakool MTÜ (SÕPK 
“RADUGA”)    

45 Sihtotstarbelised toetused 4 500 6 850 6 850 

     

09 Haridus 7 052 728 7 431 250 7 213 075 

09110 Lasteaed Pääsupesa 294 189 303 981 296 379 

50 Personalikulud    

 linnaeelarvest 243 576 244 196 240 569 

 riigieelarvest 0 2 995 2 995 

55 Majandamiskulud     

  linnaeelarvest 50 613 56 247 52 272 

  riigieelarvest 0 543 543 

       

09110 Lasteaed Rukkilill 646 337 666 139 655 713 

50 Personalikulud    

 linnaeelarvest 540 968 543 659 534 162 

 riigieelarvest 0 12 749 12 749 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 105 369 108 164 107 235 

  riigieelarvest 0 1 567 1 567 

       

09110 Lasteaed Päikseke 702 086 724 489 708 052 
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50 Personalikulud    

 linnaeelarvest 575 162 577 961 565 189 

 riigieelarvest 0 13 472 13 472 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 126 924 131 348 127 683 

  riigieelarvest 0 1 708 1 708 

       

09110 Lasteaed Jaaniussike 636 486 663 403 623 567 

50 Personalikulud    

 linnaeelarvest 533 543 536 439 504 209 

 riigieelarvest 0 14 125 14 125 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 102 943 111 207 103 601 

  riigieelarvest 0 1 632 1 632 

       

09110 Teistes KOV õppijate kulud    

55 Majandamiskulud 90 000 135 000 135 000 

       

09212 Eesti Põhikool 411 988 436 391 440 275 

50 Personalikulud    

  linnaeelarvest 85 820 86 682 85 258 

  riigieelarvest 265 482 279 446 277 776 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 53 500 63 214 70 347 

  riigieelarvest 7 186 7 049 6 894 

       

09212 Vanalinna Kool 1 340 036 1 387 822 1 351 486 

50 Personalikulud    

  linnaeelarvest 364 346 361 677 344 306 

  riigieelarvest 776 643 802 787 798 765 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 157 760 182 600 174 028 

  riigieelarvest 41 287 40 168 33 797 

60 Muud kulud 0 590 590 

       

09212 Kannuka Kool 1 198 321 1 243 982 1 215 758 

50 Personalikulud    

  linnaeelarvest 278 984 279 787 269 562 

  riigieelarvest 771 845 787 488 783 498 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 113 714 143 395 129 386 

  riigieelarvest 33 778 33 312 33 312 

       

09213 Sillamäe Gümnaasium 534 208 610 233 601 102 

50 Personalikulud    

  linnaeelarvest 150 950 159 520 154 812 

  riigieelarvest 289 423 321 888 321 861 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 83 577 118 065 113 750 

  riigieelarvest 10 258 10 760 10 679 
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09220 Muud hariduskorralduslikud kulud 28 193 46 511 44 341 

45 Sihtotstarbelised toetused 0 2 166 2 166 

55 Majandamiskulud 28 193 44 345 42 175 

       

09212 Teistes KOV õppijate kulud    

55 Majandamiskulud 60 000 75 000 74 984 

     

     

09220 Põhikoolide reserv    

50 Personalikulud 20 865 0 0 

     

09510 Muusikakool 435 776 442 374 420 631 

50 Personalikulud 388 967 388 967 372 050 

55 Majandamiskulud 46 809 53 407 48 581 

     

09510 Sillamäe Huvi- ja Noortekeskus Ulei 327 366 367 523 357 780 

50 Personalikulud 262 178 271 062 262 999 

55 Majandamiskulud 65 188 96 461 94 781 

     

09600 Õpilaste veokulud    

45 Sihtotstarbelised toetused 7 000 7 000 2 913 

       

09601 Koolitoit 319 877 321 402 285 094 

50 Personalikulud    

  linnaeelarvest 118 854 120 379 115 845 

55 Majandamiskulud    

  linnaeelarvest 39 487 39 487 13 258 

  riigieelarvest 161 536 161 536 155 991 

     

10 Sotsiaalne kaitse 1 550 541 1 593 328 1 333 814 

10200 Hoolekandeasutus Sügis 295 588 298 926 270 720 

41 Sotsiaaltoetused 8 542 11 690 11 674 

50 Personalikulud    

 linnaeelarvest 156 545 156 545 150 006 

 riigieelarvest 45 974 46 944 42 578 

55 Majandamiskulud    

 linnaeelarvest 75 061 75 251 58 692 

 riigieelarvest 9 466 8 496 7 770 

     

10400 Laste Hoolekande Asutus Lootus 470 800 513 072 488 416 

50 Personalikulud    

              riigieelarvest 285 647 285 647 280 170 

              MTÜ Päikesekiir 23 281 48 055 38 849 

55 Majandamiskulud    

 linnaeelarvest 19 431 29 847 29 684 

 riigieelarvest 128 482 135 564 127 018 

             MTÜ Päikesekiir 13 959 13 959 12 695 
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10701 Toimetulekutoetus    

41 Sotsiaaltoetused 398 085 393 230 289 302 

       

10701 
Toimetulekutoetuse maksmise korraldamise 
hüvitis    

50 Personalikulud 0 0 3 968 

55 Majandamiskulud 8 627 13 482 5 959 

     

10701 
Sotsiaalteenuste osutamise ja täiendavate 
sotsiaaltoetuste maksmise toetus    

41 Sotsiaaltoetused 17 598 14 391 12 679 

55 Majandamiskulud 0 2 600 2 600 

       

10121 Puuetega laste hooldajatoetus    

41 Sotsiaaltoetused 20 281 9 865 1 926 

       

10121 
Sündide ja surmade registreerimise 
korraldamise toetus    

41 Sotsiaaltoetused 494 494 0 

50 Personalikulud 0 0 494 

     

10121 Hooldustoetus    

41 Sotsiaaltoetused 43 000 43 000 34 200 

       

10402 Vajaduspõhine peretoetus    

41 Sotsiaaltoetused 62 046 60 656 42 525 

     

10402 
Vajaduspõhise peretoetuse väljamaksmine 
korraldamine    

50 Personalikulud 0 0 1 156 

55 Majandamiskulud 1 145 2 535 0 

     

10402 
Lapsehoiuteenuse ja asenduskoduteenuse 
vahendite ülejääk    

41 Sotsiaaltoetused 3 647 3 647 0 

     

10402 Riigi rahastavad lapsehoiuteenused    

41 Sotsiaaltoetused 19 163 10 587 1 771 

55 Majandamiskulud 0 16 776 12 991 

10402 Muu perekondade ja laste sotsiaalne kaitse    

41 Sotsiaaltoetused 196 067 196 067 148 877 

50 Personalikulud 0 0 2 248 

     

10402 Toetus linna sotsiaalhoolekande üritusteks    

45 Sihtotstarbelised toetused 3 000 1 301 1 283 

55 Majandamiskulud 0 1 699 1 699 
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10700 SA Sillamäe Haigla    

45 Sihtotstarbelised toetused 8 000 8 000 8 000 

       

10120 MTÜ Miloserdie    

45 Sihtotstarbelised toetused 3 000 3 000 3 000 

       

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU 12 949 301 13 559 005 12 786 408 

 
 

 
Lisa 3. Investeerimistegevus 
Eurodes 
 

    

Esialgne 
eelarve 

Lõplik 
eelarve 

Täitmine Täitmine 
kokku Linn Toetused 

381 Põhivara müük(+) 16 000 0 1 500 0 1 500 

1. Korterid 16 000 0 0 0 0 

2. Valgusjuhtimispuldi müük 0 0 1 500 0 1 500 

15 Põhivara soetus (-) sh -2 645 226 -1 926 699 -938 213 -740 543 -1 678 756 

1. 
Sillamäe Gümnaasiumi hoones 
raamatukogu sisustamine -146 533 -6 180 -113 472 0 -113 472 

2. Teede remont  -146 089 -158 089 -122 260 0 -122 260 

3. Mere pst rekonstrueerimine -1 745 000 -1 385 913 -450 600 -740 543 -1 191 143 

4. 
Sillamäe linna keskpargi jalakäijate 
tee renoveerimine -159 000 -159 000 -147 246 0 -147 246 

5. 
Sillamäe V.Tškalovi 25 hoone 
pööningu soojustamine  -69 909 0 0 0 0 

6. 

Sillamäe Kalda 14 hoones 
remonditööd (Päästeameti 
ettekirjutuse täitmine) -24 000 -24 000 -22 819 0 -22 819 

7. 

Elektripaigaldiste vahetustööd 
Sillamäe Spordikompleksi Kalev 
hoones -19 520 -19 520 -18 296 0 -18 296 

8. Tänavavalgustuse rekonstrueerimine -80 000 0 0 0 0 

9. 
Sillamäe Lasteaia Päikseke 
energiatõhususe tõstmine -105 340 -20 340 -5 340 0 -5 340 

10. Linna kesktrepi remont -25 000 -18 396 -18 028 0 -18 028 

11. 
Sillamäe rannapromenaadi 
eelprojekti koostamine -33 960 -33 960 -33 960 0 -33 960 

12. 

Laste Hoolekande Asutuse Lootus 
hoone A ja B korpuse ruumide 
remont -37 000 -32 420 0 0 0 

13. 

Sillamäe Vanalinna ja Kannuka 
koolihoonete rekonstrueerimise 
projekteerimistööd -53 875 -9 032 0 0 0 

14. 
Sillamäe Kalda 14 hoone tamburi 
remont 0 0 0 0 0 

15. 

Sillamäe Lasteaia Jaaniussike 
hoone ujula põrandaküttesüsteemi 
remont 0 -10 300 0 0 0 

16. 
Sillamäe Eesti Põhikooli spordi- ja 
jõusaali remont 0 -9 360 0 0 0 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

  

Tegevjuht_______________   

   

  

130 

17. 
Sillamäe Kalda 14 hoone ruumide 
remont 0 -40 189 0 0 0 

18. 
Tänavavalgustuse posti vahetamine 
Kalda tänaval 0 0 -6 192 0 -6 192 

3502 
Põhivara soetuseks saadav 
sihtfinantseerimine(+) sh 1 706 432 1 115 374 10 000 740 543 750 543 

1. 
Piirkondade konkurentsivõime 
tugevdamine 1 445 000 1 115 374 0 740 543 740 543 

2. 
Regionaalsete investeeringutoetuste 
programm 52 432 0 0 0 0 

3. 
Regionaalsete investeeringutoetuste 
programm  80 000 0 0 0 0 

4. 
Tänavavalgustuse taristu 
renoveerimine 60 000 0 0 0 0 

5. 

Lasteaiahoonetes energiatõhususe 
ja taastuvenergia kasutuse 
edendamine 69 000 0 0 0 0 

6. Purskkaevu rajamine 0 0 10 000 0 10 000 

655 Finantstulud (+) 2 000 800 217 0 217 

650 Finantskulud (-) -55 066 -39 450 -34 399 0 -34 399 

       

  
INVESTEERIMISTEGEVUS 
KOKKU -975 860 -849 975 -960 895 0 -960 895 
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PÕHITEGEVUSE TULUD 
 
1. Maksutulud 
 

Tulumaksu laekumine 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

7 028 156  6 999 667 7 055 575 100,8 

 

Plaanilist maksude tulusummat täpsustati 2017.aasta jooksul 2 korral. Mai kuus plaanipärast 

summat vähendati 48 489 euro võrra (30. mai 2017. a määrus nr 73 „Sillamäe linna 2017. aasta II 

lisaeelarve vastuvõtmine“), septembris tulude suurendamine moodustas 20 000 eurot (28. 

september 2017. a määrus nr 81 „Sillamäe linna 2017. aasta IV lisaeelarve vastuvõtmine“). 

 

7 028 156 6 999 667 7 055 575

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a tulumaks 

 
 

6 858 955

106%

6 865 068

103,5%

7 055 575

100,1%

2015.a 2016.a 2017.a

Tulumaksu laekumine 2015.a -2017.a
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Maamaks 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

88 950 88 950 83 910 94,3 

 

Reklaamimaks 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

5 000  3 000 2 447 81,6 

 

Maksutulud kokku: 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

7 122 106 7 091 617 7 141 932 100,7 

7 122 106 7 091 617 7 141 932

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a maksutulud 

 
 

 

2. Tulud kaupade ja teenuste müügist 

 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

1 607 925 1 683 480 1 725 106 102,5 

 

Hallatavate asutuste majandustegevusest saadud tulude plaani täpsustati 2017.aasta jooksul 4 korral, 

s.t. täiendavate eelarvete kinnitamisel. Majandustegevusest saadud üleplaanilised tulud laekusid 

ruumide rendist, ringitasust, täiendavate teenuste osutamisest ja sponsorabist. Tegelik tulude plaani 

täitmine majandustegevusest on plaanilisest näitajast 2,5% suurem.  

 

Kõik 2017.aastal täiendavalt laekunud vahendid sihipäraselt planeeriti 2017.aasta hallatavate 

asutuste kuludesse. 
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1 607 925 1 683 480 1 725 106

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a tulud kaupade ja teenuste müügist

 
 

3. Saadavad toetused tegevuskuludeks 

 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

4 667 644 5 002 976 4 985 894 99,7 

 

Riigieelarvest laekunud toetuste summad täpsustati 2017.aasta eelarves ning seejärel 

sihtotstarbeliselt suunati eelarve kuludesse.  

4 667 644
5 002 976 4 985 894

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a saadavad toetused tegevuskuludeks

 
 

4.  Muud tegevustulud 

  

Muud tegevustulud 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

62 000 116 286 104 396 89,8 
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62 000

116 286
104 396

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a muud tegevustulud

 
 

 

Kokku moodustasid põhitegevuse tulud: 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

13 459 675 13 894 359 13 957 328 100,5 

13 459 675 13 894 359 13 957 328

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a põhitegevuse tulud

 
 

 

PÕHITEGEVUSE KULUD 
 
1. Antavad toetused tegevuskuludeks 

 

1.1. Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine % 

768 923 743 627 542 953 73 

 

2017.aastal eelarve kululiiki “Sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele” 

muudeti riigieelarvest vahendite täpsustamisel. 2017.aastal riigieelarvest eraldatud kasutamata 

jäänud sihtotstarbelised vahendid on kantud üle 2018.aasta eelarve sihtotstarbeliselt kuludesse. 
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1.2. Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine % 

622 891 676 040 637 025 94,2 

 

Kinnitatud eelarves kululiik “Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks” moodustas 622 891 

eurot. Aasta jooksul, Linnavolikogu poolt kinnitatud täiendavate eelarvete kohaselt, suurenesid 

esmased plaanilised summad. Kuid eelarve täitmise käigus tehti muudatusi ka varem kavandatud 

kuluartiklites, vastavalt otstarbele ja Linnavalitsuse poolt vastuvõetud korraldustele. Lõplik eelarve 

moodustas 676 040 eurot. Tegelik eelarve täitmise tulemus kulude “Sihtotstarbelised toetused 

tegevuskuludeks” osas on 637 025 eurot. 

 

1.3. Mittesihtotstarbelised toetused 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

19 961 19 961 19 961 100 

 

Linnaeelarves “Mittesihtotstarbelised toetused” on planeeritud rahalised vahendid liikmemaksu 

tasumiseks Liitudes, kus on esindatud Sillamäe linn. Tegelik eelarve täitmise tulemus kulude 

“Mittesihtotstarbelised toetused” osas on 19 961eurot. 

 

 

Kokku “Antavad toetused tegevuskuludeks” 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine % 

1 411 775 1 439 628 1 199 939 83,3 

 

1 411 775 1 439 628

1 199 939

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a antavad toetused tegevuskuludeks

 
 

2. Muud tegevuskulud 

 

2.1. Personalikulud  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

8 017 610 8 192 346 8 010 756 97,8 

 

Personalikulude 2017. aasta kasv moodustas 4,2% võrreldes 2016. aastaga. 
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2017.aasta kinnitatud eelarves oli ette nähtud ainult lasteaedade pedagoogide töötasu kasv 5% võrra 

ning keskmine töötasu moodustas 715 eurot. Alates 01. septembrist on planeeritud lasteaedade 

pedagoogide töötasu summas 840 eurot. Seda tulemust oli võimalik saavutada riigieelarvest 

eraldatud sihtotstarbelise toetuse abil summas 43 341 eurot ja täiendavate linnaeelarve vahendite 

arvelt summas 9 000 eurot. 

 

2.2. Majandamiskulud  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

3 457 916 3 889 902 3 547 031 91,2 

 

2017.aasta linnaeelarves suurenesid majandamiskulud igas vastuvõetud täiendavas eelarves. 

Eesmärkide saavutamiseks suunati majandamiskuludeks sihtotstarbelised riiklikud vahendid ning 

hallatavate asutuste poolt taotletud konkreetsete projektide realiseerimisest saadud vahendid. 

Majandamiskulude tegelik täitmine ületab plaanilisi näitajaid mitmete kululiikide osas.  

 

Eelarve täitmise tulemusel majandamiskulude osas tehti muudatused. Majandamiskulude summat 

vähendati 107 292 euro võrra - Sillamäe Gümnaasiumi hoones raamatukogu sisustamine. 

Korraldatud riigihange sisustuse soetamiseks lülitas endasse terve komplekti vajalikke seadmeid. 

Audiitori soovitusel on tegelik täitmine summas 107 292 eurot kajastatud investeerimiskuludes 

“Sillamäe Gümnaasiumi hoones raamatukogu sisustamine” p. 1 all. 

 

Tegelik eelarve täitmine majandamiskulude osas võrreldes lõpliku eelarvega moodustas 91,2%. 

 

2.3. Muud tegevuskulud (s.h. reservfond) 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

62 000 37 129 28 682 77 

 

Sillamäe linnaeelarve oli kinnitatud Linnavolikogu 31.01.2017.a määrusega nr 69, mille kohaselt 

reservfond kinnitati summas 60 000 eurot. Linnavolikogu 31.08.2017.a määrusega nr 80 reservfond 

oli suurenenud 3 134 eurot võrra. Aasta jooksul kulutati reservfondist 55 254 eurot, reservfondi jääk 

31.12.2017.a seisuga moodustas 7 880 eurot. 

 

 

Kokku “Muud tegevuskulud” 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

11 537 526 12 119 377 11 586 469 95,6 
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11 537 526 12 119 377 11 586 469

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a muud tegevuskulud

 
 

 

Kokku moodustasid põhitegevuse kulud: 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

12 949 301 13 559 005 12 786 408 94,3 

 

12 949 301 13 559 005 12 786 408

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

Põhitegevuse kulud kooku

 
 

 

 

 

INVESTEERIMISTEGEVUS 
 
1. Põhivara müük 

 

Põhivara müük  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

16 000 0 1 500  
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2. Põhivara soetus 

 

Põhivara soetus  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

 - 2 645 226 - 1 926 699 - 1 678 756 81,6 

 

2017.aasta kinnitatud eelarve osas Põhivara soetus oli planeeritud 2 645 226 eurot. 

Investeerimiskava täitmise käigus tekkisid aasta jooksul probleemid plaanide realiseerimisel 

järgmiste objektide osas:  

- Laste Hoolekande Asutus Lootus hoone A ja B korpuse ruumide remont on üleviidud 

2018.aasta eelarve plaani; 

- Sillamäe Lasteaia Jaaniussike hoone ujula põrandaküttesüsteemi remont on üleviidud 

2018.aasta eelarve plaani; 

- Kalda 14 hoone ruumide remont on üleviidud 2018.aasta eelarve plaani. 

 

Investeerimiskava täitmise eesmärgi saavutamiseks moodustasid kulud eelarves – 1 678 756 eurot. 

 

2 645 226

1 926 699
1 678 756

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a põhivara soetus 

 
 

 

3. Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine 

 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

1 706 432 1 115 374 750 543 67,3 

 

2017. aasta plaani vähendati seoses sellega, et konkreetsed projektid ei leidnud toetust 

sihtfinantseerimise vallas. Linnale eraldati toetust projektile “Mere pst rekonstrueerimine” summas 

740 543 eurot. Pärast aruandluse kontrolli eraldab Piirkondade konkurentsivõime tugevdamise 

fond 2018. aastal täiendavalt veel 369 881 eurot. 
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4. Finantstulud 

 

Finantstulud  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

2 000 800 217 27,1 

 

Finantstulude plaan linnaeelarves kinnitati summas 2 000 eurot. Lõppeelarves on plaaniline summa 

kajastatud mahus 800 eurot. Vaatamata sellele, et eelarveaasta jooksul pidevalt sõlmiti lepinguid 

käibevahendite paigutamiseks deposiitarvetele, jäi plaan selles osas täitmata. Tegelik täitmine 217 

eurot. Tulemusele avaldas mõju käibevahendite vähenemine pangaarvetel aasta kestel. 

 

6. Finantskulud 

 

Finantskulud  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

- 55 066 -39 450 -34 399 87,2 

 

2017.aasta finantskulude plaani olid lülitatud SA-e Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Danske 

Banka laenude intresside tasumise kulud. 

 

 

 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 

 

1. Kohustuste võtmine 

 

Kohustuste võtmine  

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

477 533 526 668 526 668 100 

 

2017. aastal võttis linn sihtotstarbelist laenu projektide „Mere pst rekonstrueerimine“ ja „Keskpargi 

jalakäijate tee renoveerimine“ realiseerimiseks.  
 

2. Kohustuste tasumine 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

-510 374 -510 374 - 510 386 100 

 

Danske Bank laenude põhiosa maksmine - 241 640 eurot. 

SA-e Keskkonnainvesteeringute Keskus laenu põhiosa maksmine - 268 746 eurot. 
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2017. aasta linnaeelarve üldmahu tegelik täitmine moodustas 15 236 256 eurot. 

 

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine %  

16 159 976 16 035 528 15 236 256 95,0 

 

16 159 967 16 035 528
15 236 256

Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine

2017.a eelarve täitmine

 
 
 

 

 

Vahe selgitus rahavoogude ja eelarve täitmise aruande vahel  
 

Konsolideerimata rahavoogude aruandes (Lisa 25 “Konsolideerimata finantsaruanded”) moodustas 

puhas rahavoog 227 tuh eurot. Eelarve täitmise aruande osas “Eelarve finantseerimistehingud” on 

kajastatud muutus kassas ja hoiustes summas 226 tuh eurot. Ülaltoodud summa rahaliste vahendite 

vahet 1 tuh eurot selgitab asjaolu: 

 

 AS G4S EESTI sularahadivisjon teostas sõlmitud lepingu alusel rahavedu 27. detsembril 

2017 Sillamäe Spordikompleksist Kalev. Rahalised vahendid oli SK Kalev’is kogutud 

majandustegevuse teenuste osutamisest summas 1 tuh eurot. Kuid nimetatud summa laekus Sillamäe 

Linnavalitsusele pangakontole alles järgmise aasta 01. jaanuaril, s.t. 01.01.2018.a. Bilansis 

31.12.2017 seisuga rahalised vahendid kajastati kontol “Raha teel” (vt lisa 2). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sillamäe linna 2017.aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 

  

Tegevjuht_______________    

    

141 

 

 

 

Majandusaasta aruande allkiri 

 
 

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Sillamäe Linnavalitsus. 

 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Sillamäe Linnavalitsuse otsus aruande 

heakskiitmise kohta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Tõnis Kalberg  __________________________________ 
Linnapea    (kuupäev, allkiri) 


